
 
 
 
 

AUCES PILSĒTAS AUCES PILSĒTAS AUCES PILSĒTAS AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBAPAŠVALDĪBAPAŠVALDĪBAPAŠVALDĪBA    
 
 

 
 

 

 
 
 
 

2007. GADA 
PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

Auce 2008 
 
 



剘Ұ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 2

SATURS 
 
PRIEKŠVĀRDS ................................................................................................................. 3 
ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU .............................................................................................. 4 
PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS VĒSTURE .................................................................... 5 
PAŠVALDĪBAS ĪSS RAKSTUROJUMS ......................................................................... 6 
Teritorija ............................................................................................................................. 6 
Ģeogrāfiskais novietojums ................................................................................................. 6 
Iedzīvotāji ........................................................................................................................... 6 
PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ...................................... 8 
PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA .................................. 11 
AUCES PILSĒTAS DOMES PADOTĪBĀ ESOŠĀS IESTĀDES .................................. 14 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES................................................................................................. 14 
Pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” ......................................................................... 15 
Pirmsskolas izglītības iestāde“Pīlādzītis” ....................................................................... 20 
Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce” ........................................................................ 24 
Auces vidusskola ............................................................................................................... 28 
Auces mūzikas skola .......................................................................................................... 29 
Bērnu un jauniešu centrs .................................................................................................. 31 
Pieaugušo izglītības un informācijas centrs ..................................................................... 36 
PĀRĒJĀS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES ......................................................................... 42 
Auces kultūras nams ......................................................................................................... 42 
Auces pilsētas bērnu bibliotēka ........................................................................................ 46 
Auces pilsētas bibliotēka ................................................................................................... 48 
Auces pilsētas domes sociālais dienests ........................................................................... 48 
Auces pilsētas bāriņtiesa .................................................................................................. 49 
Auces pilsētas dzimtsarakstu nodaļa ................................................................................ 53 
Auces pilsētas būvvalde .................................................................................................... 53 
PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS................................................................... 53 
BUDŽETS ........................................................................................................................ 53 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN CITAS AKTIVITĀTES PAŠVALDĪBĀ ................... 72 
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU AKTIVITĀTES ..................................................... 73 
SADARBĪBA AR VALSTS PĀRVALDES INSTITŪCIJĀM ........................................ 73 
SADARBĪBA AR PARTNERIEM LATVIJĀ UN ĀRVALSTĪS ................................... 73 

 
 
 
 
 
 
 

 



�

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 3

PRIEKŠVĀRDS 
 

Nododam Jūsu vērtējumam Auces pilsētas domes 2007.gada pārskatu, kas paver 
iespēju tā lasītājiem uzzināt vairāk un saņemt atbildes uz jautājumiem, kas viņus interesē 
par pašvaldības darbību. 

Auces pilsētas domes 2007. gada publiskais pārskats ir sagatavots atbilstoši LR 
likuma „Par pašvaldībām” 72. panta prasībām un Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 44 
par publiskā pārskata saturu un to sagatavošanas kārtību. Tā mērķis ir saprotamā un 
pieņemamā veidā sniegt vispusīgu, objektīvu un atklātu informāciju par Auces pilsētas 
domes un to iestāžu darbību 2007.gadā.  

Pārskatā tiek izvērtēta pašreizējā ekonomiskā un sociālā situācija pilsētā, izmaiņas, 
kas ir notikušas pēdējos gados, pilsētas Domes finanšu politikas rezultāti 2006. un 
2007.gadā. Jūsu rīcībā tiek nodota informācija par Auci kā plānoto novada attīstības 
administratīvo un ekonomisko centru, raksturots pašvaldības paveiktais iedzīvotāju 
dzīves līmeņa, sniegto pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai. 

Esam gandarīti, ka Auce uzņēmēju un pilsētas pašvaldības darbības rezultātā ir 
kļuvusi par ekonomiski aktīvu pilsētu, kurā vienlīdz sabalansēti tiek attīstītas visplašākās 
sociālās un ekonomiskās dzīves sfēras. 

Jau vairākus gadus pēc kārtas Auces pilsētas dome ir panākusi stabilus finansiālās 
darbības rezultātus. Pēdējos divos gados būtiski ir pieauguši nodokļu ieņēmumi, 
ievērojami paaugstinājies to iekasēšanas līmenis. Pilsētas budžeta kopapjoms 2007.gadā 
pārsniedza 1,5 milj. latu robežu. 

Auces pilsētas budžeta līdzekļi tiek mērķtiecīgi izlietoti pašvaldības funkciju 
izpildes nodrošināšanai. Tas ir radījis stabilus pamatus izglītības sistēmas attīstībai, 
iedzīvotāju sociālajai nodrošināšanai, komunālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai, 
pilsētas infrastruktūras sakārtošanai. 

Taču publiskā pārvalde, kuras realizētāji ir arī domes administrācijas darbinieki, 
nav tā joma, kurā var cerēt uz tūlītējiem rezultātiem. Būtisku pozitīvu pārmaiņu 
sasniegšana prasa ilgāku laika periodu. 

Auces pilsētas domes vadība skaidri apzinās, ka pašvaldības ekonomiskās un 
sociālās attīstības problēmas vēl joprojām pilnībā nav atrisinātas. Jāturpina iesāktais 
darbs pilsētas un tās iedzīvotāju labā. Tikai nemitīgs un nepārtraukts darbs, kas nodrošina 
Auces virzību uz priekšu, ir mūsu pilsētas attīstības panākumu pamats. 

Ļoti vēlamies, lai kopīgiem spēkiem šos izvirzītos mērķus mums izdotos sasniegt. 
Auces pilsētas domes publisko gada pārskatu sagatavoja administrācijas darbinieki. 
Šis gada pārskats ir pieejams visiem iedzīvotājiem – bibliotēkās, kā arī pašvaldības 

mājas lapā internetā – www.auce.lv. 
 
 
 

Gints Kaminskis 
Auces pilsētas domes priekšsēdētājs 
 
Aldis Lerhs 
Auces pilsētas domes izpilddirektors 



�

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 4

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
 

Pašvaldības nosaukums: Auces pilsētas dome 

Pašvaldības juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Dobeles rajons, LV 3708 

Reģistrācijas numurs: 90000044729 

Reģistrācijas datums:  1996.gada 07.marts 

Pārskata periods: 01.01.2007. – 31.12.2007. 

Domes priekšsēdētājs: Gints Kaminskis 

Domes priekšsēdētāja vietnieks: Aigars Balodis 

Mājas lapa: http://www.auce.lv/ 

E – pasts: dome@dome.auce.lv 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 5

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS VĒSTURE 
 

Auce kā apdzīvota vieta sāka attīstīties 19. gadsimta beigās. Vecauces muiža 
pieminēta ap 1616. gadu, un vēlāk Auces izveide cieši saistīta ar to. 1889. gadā muiža sāk 
par samaksu izdot ne visai auglīgos zemes gabalus apbūvei. Tās attīstību veicināja blakus 
esošais Jelgava – Mažeiķi dzelzceļš, kas tika atklāts 1873.gadā., kā arī tas, ka caur 
pašreizējo pilsētas teritoriju no Saldus, Jelgavas un Tukuma gāja ceļš uz Lietuvu. Līdz 
Pirmā pasaules kara sākumam bijuši iedalīti jau 150 gruntsgabalu un audzis miests – 
Vecauce. Pirmie būvēti krogi, darbojas tvaika dzirnavas, vilnas kārstuve, ķieģeļu ceplis, 
spirta brūzis. 1911.gadā sākusi darboties pirmā grāmatu spiestuve, kas apkalpoja ebreju 
tautības iedzīvotājus, 1923. gadā atvērta latviešu grāmatu spiestuve un izdots pirmais 
Auces kalendārs. 

1920. gadā Latvijas valdība nopirka pili un Vecauces muižā ierīkoja mācību 
saimniecību Latvijas Universitātes studentiem. Studenti stipri atdzīvināja Auces sadzīvi. 
Tika bruģētas ielas, būvēts kanalizācijas tīkls, sporta laukums. Darbojās plašs tautas 
nams, bibliotēka ar lasītavu, kinoteātris, iznāca laikraksti. Aucē darbojās otrās lielākās 
dzirnavas Latvijā (Kleina dzirnavas), kas nodarbināja vairāk nekā 300 strādājošos. 

Tiesības veidot pastāvīgu pašvaldību Vecauces miestam piešķirtas 1921. gada 1. 
jūlijā. 1924.gadā pēc miesta domes vēlēšanām jaunā dome nolēma lūgt Latvijas valdībai 
piešķirt Vecaucei pilsētas tiesības un to nosaukt par Auci. 1924. gada 11. septembrī tika 
apstiprinātas šīs tiesības. 

1925. gadā 31. oktobrī ar Valsts prezidenta lēmumu apstiprināts ģerbonis – sarkanā 
laukumā melns vēzis ar zelta stīgām. 

Auce stipri cieta otrā pasaules kara laikā. 
Nākošais uzplaukuma laiks Auces vēsturē bija no 1950. gada līdz 1959. gadam, kad 

Auce bija rajona centrs. Pilsētā tika izveidoti un darbojās samērā lieli ražošanas 
uzņēmumi, tādi kā: MTS stacija, sadzīves pakalpojumi, mēbeļu cehs, pienotava u.c., kas 
nodrošināja ar darba vietām Auces pilsētas un tās apkārtnes iedzīvotājus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 6

PAŠVALDĪBAS ĪSS RAKSTUROJUMS 

Teritorija 
Auces pašvaldības teritoriju veido Auces pilsēta un tās lauku teritorija. Auces 

pašvaldība veido 26,79 % no Dobeles rajona teritorijas un robežojas ar Vītiņu, Lielauces, 
Bēnes un Īles pagastiem. Auces pilsētas ar lauku teritoriju administratīvā teritorija ir 
4371,70 ha, no tās 366 ha (8,37%) ir pilsētas teritorija un 4005,7 ha (91,63%) pilsētas 
lauku teritorija.  

Ģeogrāfiskais novietojums 
Auces pilsēta ar lauku teritoriju atrodas Dobeles rajona dienvidrietumu daļā pie 

dzelzceļa Rīga – Reņģe, 100 km attālumā no Rīgas. Attālums līdz rajona centram ir 40 
km, līdz Jelgavai – 60 km. Ziemeļu virzienā 28 km attālumā no pašvaldības atrodas 
šoseja Rīga – Liepāja, kura šķērso autoceļu Auce – Tukums. Dienvidu virzienā 7 km 
attālumā no pašvaldības atrodas Latvijas – Lietuvas valstu robežpārejas punkts. 

Iedzīvotāji 
Iedzīvotāju skaits pēc iedzīvotāju reģistra datiem uz 2008.gada 01.janvāri bija 4039 

iedzīvotāji, kas bija 18,11% no Dobeles rajona iedzīvotāju kopskaita. Auces pilsētā dzīvo 
3171 iedzīvotājs, t.i. 78,5% un lauku teritorijā – 868 (21,5%) iedzīvotāji. No lauku 
teritorijā dzīvojošiem iedzīvotājiem 575 iedzīvotāji dzīvo Vecauces centrā, kurš 
piekļaujas pilsētas ziemeļrietumu daļai. Pašvaldības teritorijas apdzīvojums nav 
vienmērīgs. Iedzīvotāju blīvums pilsētā – 866 cilv./km2, lauku teritorijā – 22 cilv./km2. 

No kopējā iedzīvotāju skaita sievietes vecumā no 18 gadiem veido 44% (1762), 
vīrieši – 33% (1359) un 23% (918) sastāda bērni un jaunieši vecumā līdz 18 gadiem. 

No attēla redzams, ka Auces pašvaldībā sievietes ir 1,22 reizes vairāk nekā vīriešu. 
 

Iedzīvotāju sadlījums pēc dzimuma Auces 
pašvaldībā uz 01.01.2008.

Vīrieši 
45%

Sievietes
55%

Vīrieši Sievietes

 
Iedzīvotāju sadalījums pēc dzimuma Auces pašvaldībā uz 01.01.2008. 
 



�

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 7

Pēc nacionālā sastāva Auces pilsētas pašvaldības teritorija ir uzskatāma par 
viendabīgu, jo pamatnācija – latvieši ir 81% (3256) no iedzīvotāju kopskaita. Lielākās no 
mazākumtautībām ir lietuvieši, kuru skaits ir 10% (397) un krievi – 5% (205) no 
iedzīvotāju kopskaita. Bez tam pašvaldības teritorijā dzīvo baltkrievi, ukraiņi, čigāni. 

 

Iedzīvotāju sadalījums pēc tautības Auces 
pašvaldībā uz 01.01.2008.

Latvieši
81%

Ukraiņi
1%Baltkrievi

1%

Krievi
5%

Lietuvieši
10%

Čigāni
1% Pārējās 

tautības
1%

Latvieši Lietuvieši Baltkrievi Krievi

Ukraiņi Čigāni Pārējās tautības
 

Iedzīvotāju sadalījums pēc tautības Auces pašvaldībā uz 01.01.2008. 
 

Dzimstība, mirstība un dabiskais pieaugums 
 

Gads 
Iedzīvotāju 
skaits 

Dzimušo skaits Mirušo skaits 
Dabiskais 
pieaugums 

2004 3988 31 51 -20 
2005 3975 44 59 -15 
2006 4101 29 60 -31 
2007 4039 34 52 -18 
 
2007.gadā Auces dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 17 laulības, t.sk. 5 no laulībām 

reģistrētas baznīcā. 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 8

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
 

Auces pilsētas ar lauku teritoriju administratīvā teritorija ir 4371,70 ha, no tās 366 
ha ir pilsētas teritorija un 4005,7 ha pilsētas lauku teritorija.  

 
Zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem (ha) 2007.gadā. 

  

N.p.k. Zemes lietošanas veidi Auces pilsēta 
Auces pilsētas lauku 

teritorija 

1 Kopplatība 366,0 4005,7 

2 
Lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme: − 2447,9 

 t.sk. - aramzeme − 1877,5 

 augļu dārzi − 99,8 

 pļavas − 103,5 

 ganības − 367,1 

3 Meži − 1176,9 

4 Krūmāji − 3,7 

5 Purvi − 32,2 

6 Zem ūdeņiem − 61,0 

7 Pagalmi − 81,8 

8 Ceļi − 101,7 

9 Pārējās zemes 366,0 100,5 

10 Meliorētas LIZ  2191,4 

 



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 9

Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījums pa 
lietošanas veidiem 2007.gadā

Meži
27%

Lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme

56%

Pārējās zemes
11%

Pagalmi
2%

Purvi
1% Ceļi

2%

Zem ūdeņiem
1%

Lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme

Meži Purvi

Zem ūdeņiem Pagalmi Ceļi

Pārējās zemes

 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 
2007.gadā 

 
No attēla redzams, ka Auces pašvaldībā visvairāk ir lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes (56%), un meži (27%). 
 
 

Pašvaldības nekustamā īpašuma iedalījums 2007.gadā 
 

Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu grupa 

Īpašumu vai lietojumu skaits Platība (ha) 
īpašumā ietojumā kopā īpašumā lietojumā kopā 

1 2 3 4 5 6 7 
Lauksaimniecības zeme  26 26  42,5 42,5 

Mežsaimniecības zeme un 
īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas 
1  1 2,3  2,3 

Ūdens objektu zeme  2 2  2,3 2,3 
Dabas pamatnes un 

rekreācijas nozīmes zeme 
 12 12  8,5 8,5 

Individuālo dzīvojamo māju 
apbūves teritorija 

2 50 52 1,2 26,7 27,9 

Daudzdzīvokļu māju 
apbūves zeme 

1 3 4 0,1 0,6 0,7 



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 10

1 2 3 4 5 6 7 
Komercdarbības objektu 

apbūves zeme 
 5 5  1,4 1,4 

Sabiedriskas nozīmes 
objektu apbūves zeme 

1 29 30 0,2 49,9 50,1 

Ražošanas objektu apbūves 
zeme 

1 10 11 1,8 4,3 6,1 

Satiksmes infrastruktūras 
objektu apbūves zeme 

1 75 76 0,8 55,6 56,4 

Inženiertehniskās apgādes 
tīklu un objektu apbūves 

zeme 
 10 10  3,2 3,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 11

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 
 

Auces pilsētas ar lauku teritoriju dome ir Auces pilsētas ar lauku teritorijas 
iedzīvotāju ievēlēts lēmējorgāns, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 
struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, 
kādā nodrošina pašvaldībai deliģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un 
izpilda pašvaldības budžetu. 

Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju 
tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

2007.gada domes deputātu sastāvs: 
Gints Kaminskis domes priekšsēdētājs 
Aigars Balodis domes priekšsēdētāja vietnieks 
Agris Stauģis domes deputāts 
Arnolds Sabulis domes deputāts 
Dainis Briežkalns domes deputāts 
Guntis Šēfers domes deputāts 
Valdis Bercs domes deputāts 
Ineta Eņģele domes deputāte 
Ina Šulgina domes deputāte 

 
Domes darbu koordinē domes priekšsēdētājs. 
Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, 

ir izveidotas trīs pastāvīgās komitejas, kurās darbojas domē ievēlētie deputāti.  
Pastāvīgās komitejas: 

• Finanšu un budžeta komiteja 
Gints Kaminskis – komitejas priekšsēdētājs 
Aigars Balodis 
Agris Stauģis 

• Tautsaimniecības komiteja 
Agris Stauģis – komitejas priekšsēdētājs 
Gints Kaminskis 
Aigars Balodis 
Guntis Šēfers 

• Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja 
Ina Šulgina – komitejas priekšsēdētāja 
Ineta Eņģele 
Valdis Bercs 
Arnolds Sabulis 

Kopumā 2007.gadā notika 12 tautsaimniecības, 12 finanšu un 11 sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komiteju sēdes. 

Saskaņā ar Auces pilsētas domes nolikumu domes sēdes notiek vienu reizi mēnesī, 
katra mēneša ceturtās nedēļas ceturtdienā, plkst. 16.00 domes ēkas zālē – Jelgavas ielā 1. 

2007.gadā Auces pilsētas domē darbojās vairākas komisijas, kas nodrošināja 
pašvaldības funkciju izpildi Auces pašvaldībā: 

• Administratīvā komisija; 
• Privatizācijas komisija; 



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 12

• Dzīvokļu komisija; 
• Dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 
• Iepirkumu komisija; 
• Vēlēšanu komisija; 
• Zemes komisija; 
• Stādījumu rekonstrukcijas komisija. 

 
Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tas sastāv no domes 
pārvaldes nodaļām, amatpersonām un darbiniekiem: 

• Administrācijas nodaļa 
• Grāmatvedības nodaļa 
• Attīstības nodaļa 
• Atsevišķi speciālisti 
• Pašvaldības policija 

Auces pilsētas domes administrāciju vada Auces pilsētas domes izpilddirektors. 
 
Amatu vietu skaits pēc štatu saraksta ( Apstiprināts 20.12.2007.sēdē, protokols 

Nr.12, 13.§) domē ir 31,40, darbinieku skaits ir 34. 
 

Auces pilsētas domes darbinieku sadalījums pēc izglītības 
2007.gadā

Augstākā izglītība
35%

Pamatizglītība
9%

Vidējā izglītība
56%

Augstākā izglītība Vidējā izglītība Pamatizglītība
 

 Auces pilsētas domes darbinieku sadalījums pēc izglītības 2007.gadā 



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 13

Auces pilsētas domes darbinieku sadalījums pēc vecuma 
grupām 2007.gadā

41 - 50 gadi
44%

31 - 40 gadi
12%

25 - 30 gadi
12%

51 - 60 gadi
32%

25 - 30 gadi 31 - 40 gadi 41 - 50 gadi 51 - 60 gadi

 
Auces pilsētas domes darbinieku sadalījums pēc vecuma grupām 2007.gadā 

Auces pilsētas domes darbinieku sadalījums pēc dzimuma 
2007.gadā

Vīrieši 
38%

Sievietes
62%

Sievietes Vīrieši 
 

Auces pilsētas domes darbinieku sadalījums pēc dzimuma 2007.gadā 
 

2007.gadā kadru mainības nav, darbā pieņemti 3 darbinieki, no darba atbrīvotu 
darbinieku nav.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 14

AUCES PILSĒTAS DOMES PADOTĪBĀ ESOŠĀS 
IESTĀDES 

Lai pašvaldība varētu realizēt ar likumdošanu uzliktās pastāvīgās funkcijas, 
pašvaldībā darbojās vairākas pašvaldības iestādes. Šīs iestādes darbojas saskaņā ar 
nolikumiem, kas apstiprināti ar domes lēmumiem. 
 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
Aucē ir mazpilsētai atbilstošs pieejamais izglītības pakalpojumu klāsts. Izglītības 

pakalpojumus pilsētas iedzīvotājiem piedāvā 7 pašvaldības izglītības iestādes ar 
mazpilsētai plašu izglītības programmu klāstu.  

Šobrīd Auces pilsētā ir pieejami šādi izglītības veidi: 
- pirmsskolas izglītība; 
- vispārējā pamatizglītība; 
- vispārējā vidējā izglītība; 
- speciālā izglītība; 
- interešu izglītība; 
- profesionālas ievirzes izglītība; 
- neformālā pieaugušo izglītība. 

Vispārējās izglītības, speciālās izglītības, arī interešu izglītības programmas realizē 
Auces vidusskola, profesionālas ievirzes izglītības programmas – Auces mūzikas skola, 
interešu izglītības programmas – Auces bērnu un jauniešu centrs, pirmsskolas izglītības 
programmu - pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis”, „Pīlādzītis” un „Vecauce”. Auces 
pieaugušo izglītības un informācijas centrs realizē neformālo pieaugušo izglītību. Auces 
PIIC mērķa auditorija ir Auces pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darbinieki, dažāda 
vecuma, dažādu interešu un mērķa grupu iedzīvotāji. Visu izglītības iestāžu vadītāji 
strādā augstā profesionālā līmenī, par ko liecina skolu akreditāciju rezultāti un IZM 
Izglītības valsts inspekciju pārbaužu rezultāti. 

Auce pilsētas dome ir noteikusi izglītību kā vienu no galvenajām prioritātēm 
pašvaldībā. Tas izpaužas finansējumā Auces pašvaldības izglītības iestādēm. 2007.gadā 
pašvaldība izglītībai tērēja 63,7% no gada kopējā budžeta. 

Viens no ļoti svarīgiem faktoriem izglītības procesa kvalitātes paaugstināšanā ir 
iestādes fiziskā vide. Sadarbībā ar pilsētas domi izglītības iestādēs veikti dažādi 
remontdarbi un uzlabojumi . Nozīmīgākie no tiem : 

• PII „Pīlādzītis” ēka pieslēgta pie pilsētas centralizētās siltumapgādes 
sistēmas, pabeigta logu nomaiņa, veikts telpu kosmētiskais remonts lielākajā daļā 
telpu, izveidota rezerves izeja ugunsdrošības pasākumu nodrošināšanai un otra 
izeja bērnu drošai nokļūšanai rotaļu laukumā; 

• PII „Vecauce” ēkai nomainīts jumta segums;  
• Auces vidusskolas jaunās skolas ēkas fasādes remonts, ēdamzāles 

remonts, uzsākta jaunās skolas ēkas logu nomaiņa. 
• Auces BJC nomainīts jumta segums, veikts ēkas fasādes remonts un 

nomainīta lielākā daļa logu, veikts kosmētiskais remonts lielākajā daļā telpu.  



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 15

Izglītības iestādes rūpējas par savu apkārtni, ieguldot līdzekļus to uzkopšanai, 
apzaļumošanai un rekreācijas zonu iekārtošanai. Izglītības iestādes ir nodrošinātas ar 
nepieciešamo tehnisko personālu. 

Izglītības iestādēs (vidusskolā un pirmsskolas izglītības iestādēs) ir saglabāti 
ēdināšanas bloki, kas ļauj līdz minimumam samazināt maksu par izglītojamo ēdināšanu 
bērnu vecākiem un piedāvāt viņiem sabalansētu un veselīgu ēdināšanu uz vietas izglītības 
iestādēs. 

2008.gadā plānotie pasākumi: 
• Auces pilsētas izglītības darba koncepcijas 2008. - 2013.gadam izstrāde; 
• Auces vidusskolas akreditācija; 
• Auces mūzikas skolas akreditācija; 
• Turpināt iesākto izglītības iestāžu ēku renovāciju, iekārtu un aprīkojuma 

atjaunināšanu, materiāli tehniskā nodrošinājuma modernizāciju. 
 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” 

Pamatinformācija 
Pirmsskolas izglītības iestāde ”Mazulis” ir Auces pilsētas domes izveidota un 

pakļautībā esoša izglītības iestāde pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai, kas 
veic Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, kā arī citos Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos, Domes saistošajos noteikumos, lēmumos un iestādes Nolikumā 
paredzētās funkcijas.  

Iestāde darbojas jau kopš 1936.gada. 
Iestāde atrodas Auces pilsētas luterāņu draudzes īpašumā, ar kuru ir noslēgts īres 

līgums. 
Divstāvu ēka, kas pēc kapitālā remonta piemērota pirmsskolas izglītības iestādes 

vajadzībām, atrodas lielu koku un plašu zālienu ieskautā teritorijā, kurā izvietoti rotaļu 
laukumi ar nojumēm, liels ābeļdārzs.  

Iestādes specifiku nosaka tas, ka to apmeklē bērni no viena gada līdz četru gadu 
vecumam, gadā vidēji 50 – 52 bērni. 

Darbojas trīs grupas: 2.agrās bērnības grupa, 1.jaunākā grupa, 2.jaunākā grupa. 
Telpas plašas un gaišas, piemērotas mazo bērnu vajadzībām. Ir zāle, metodiskais 

kabinets. 
Iestādi apmeklē Auces pilsētas un tuvākajos pagastos dzīvojošie bērni. 
2007.gadā iestāde īstenoja vispārizglītojošo pirmsskolas izglītības programmu 

(licence Nr.2574, izsniegta 25.04.2002.).  
Iestādes darbības mērķis ir veidot visiem audzēkņiem pieejamu attīstības vidi, 

īstenot audzināšanas procesu un nodrošināt izglītības programmā noteikto mērķu un 
uzdevumu sasniegšanu. 

Iestādes darbības pamatvirziens ir audzēkņus attīstoša un audzinoša darbība.  
Iestādes galvenie uzdevumi: 

1. Veicināt garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību, veidot priekšstatu un 
sapratni par galvenajiem dabas un sociālajiem procesiem, morālajām un 
estētiskajām vērtībām; 

2. Nodrošināt iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību; 
3. Attīstīt saskarsmes un sadarbības spējas;  



쨰ۓ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 16

4. Nostiprināt bērna veselību, nodrošinot bērnu vecumam un attīstībai 
piemērotas fiziskās aktivitātes; 

5. Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, nodrošināt iespēju apgūt 
pirmās zināšanas par Latviju un pasauli; 

6. Nodrošināt psiholoģisku sagatavošanu pamatizglītības apguves sākšanai. 
 
Iestādes darbības rezultāti 
Izglītības iestāde 2007.gadam bija izvirzījusi sekojošus galvenos uzdevumus : 
• Pedagoģiskajā darbā. 

1. Pirmsskolas izglītības satura pilnveidošana, akcentējot jaunākās darba 
metodes un paņēmienus. 

2. Iestādes un audzēkņu ģimeņu sadarbības pilnveidošana, veidojot priekšstatu 
vecākos par bērna vispusīgas attīstības iespējām. 

3. Prakses, kā nodot kolēģiem gūtās zināšanas un aktualitātes, kas gūtas 
tālākizglītības kursos, semināros un metodiskajās apvienībās, pilnveidošana. 

4. Iestādes pedagoģiski izglītojošās materiālās bāzes papildināšana. 
• Saimnieciskajā darbā. 

1. Bērnu mēbeļu iegādes turpināšana. 
2. Virtuves remonta turpināšana.  
3. Izglītojošās materiālās bāzes papildināšana.  
4. Materiāli tehniskās bāzes papildināšana.  
5. Logu nomaiņa 2.stāva dienvidu pusē, evakuācijas durvju nomaiņa. 
6. Laukumu aprīkojumu nomaiņas sākšana. 

2007.gadā pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” ped. kolektīvs kā vienu no 
galvenajiem mācību gada uzdevumiem ir akcentējis pirmsskolas izglītības satura 
pilnveidošanu, akcentējot jaunākās darba metodes un paņēmienus, kas sevī ietver jaunu, 
efektīvu darba metožu ieviešanu ped. darbā ar mazbērnu vecuma bērniem. Šis uzdevums 
ir pasludināts par prioritāti attīstības plānā, kas pieņemts 2006. gadā un, kas darbojas līdz 
2009.gadam. Tiek meklēti optimālākie paņēmieni kā strādāt ar mazbērnu vecuma 
mazuļiem viņus ieinteresējot, noturot uzmanību un iekļaujoties apmācībai paredzētajā 
laikā. Tāpēc aktīvi tika pilnveidota pieredze, strādājot ar audzēkņiem vairākiem 
pedagogiem kopā, tā viņus optimāli pārredzot, palīdzot un apgūstot zināšanas. Mācību 
gadā visas grupiņas strādāja vienotu nedēļas tēmu ietvaros, ik mēneša sapulcēs tās 
pārrunājot un pilnveidojot, mēneša tēmas noslēdzot ar kopīgu pasākumu visām grupiņām 
kopā, piedaloties visiem pedagogiem. 

Ir notikušas: 
• 3 pedagoģiskās padomes sēdes; 
• 9 pedagoģiskā kolektīva sapulces; 
• 1 darbinieku kopsapulce; 
• 1 iestādes padomes sēde; 
• 1 vecāku sanāksme; 
• 3 grupu vecāku sanāksmes. 

Sīki izstrādātas un demokrātiski pieņemtas personāla tiesības un pienākumi. 
Izstrādāti un apstiprināti jauni amatu apraksti.  

Darbs ar vecākiem PII "Mazulis" norisinājās 8 virzienos: 
1. Vecāku sanāksmes: 



ۢ毰

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 17

• mācību gada sākumā svarīgākie izskatītie jautājumi: „Bērna 
gatavība apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi”, „Kā pārvarēt adaptācijas 
problēmas”, „Iekšējie kārtības noteikumi”. 

2. Grupu vecāku sanāksmes: 
• izskatītie jautājumi: bērna izaugsme, bērna darbu mape; 

agresivitāte pirmsskolas vecumā; bērna gatavība piecgadīgo, sešgadīgo 
apmācības uzsākšanai; bērna drošība; aktuāli jautājumi. 

3. Vecāku aktīva līdzdalība svētkos, kuri izceļ ģimenes lomu bērnu 
audzināšanā: 

• Mātes diena, Vecvecāku diena.  
4. Informatīvie stendi vecākiem par aktuālām tēmām. 
5. Vecāku talka. 
6. Vecāku piedalīšanās izstādēs un iestādes ped. materiālās bāzes 

papildināšanā. 
7. Individuālās pārrunas un konsultācijas. 
8. Vecāku diena, kad vecāki piedalās visās aktivitātēs, kas plānotas tajā 

dienā viņu mazulim. 
Aktīvi tika strādāts pie iestādes pedagoģiski izglītojošās materiālās bāzes 

papildināšanas. 
Metodiskie materiāli ir papildināti ar metodisko materiālu, kas tika prezentēts 

rajona radošo darbu skatē „Pasakas, to izmantošana bērnu runas attīstībā” (mazuļiem līdz 
4 gadiem), kā arī kopā ar vecākiem papildināta masku un dažādas simbolikas, ko 
izmantot nodarbībās, materiālā bāze. 

PII "Mazulis" 2007.gadā ir organizēti dažādi svētku pasākumi, jautrie rīti, un 
tematiskās pēcpusdienas bērnu radošo izpausmju veicināšanai: 

• Zinību diena; 
• Miķeļi un Mārtiņi;  
• Latvijas Republikas dzimšanas dienas pasākums;  
• Ziemassvētku pasākumi;  
• Dzimšanas dienu svinēšana; 
• Sirsniņsvētki jeb Valentīndiena;  
• Vecvecāku pēcpusdiena;  
• Lieldienas;  
• Mātes diena;  
• Sporta svētki;  
• Izlaidums;  
• Disenītes;  
• Karnevāli; 
• Leļļu teātri; 
• Dažādas bērnu un vecāku radošo darbu izstādes. 

Saimnieciskajā darbā kā galvenā prioritāte joprojām tika noteikta materiāli 
tehniskās un izglītojošās bāzes papildināšana iestādē. Tika papildinātas un nomainītas 
daļa no laukumos esošajām, novecojušajām iekārtām. Nomainīti logi 2.stāva dienvidu 
pusē, evakuācijas durvis. Virtuvē iekārtots sakņu cehs, iegādāts un uzstādīts tvaika 



ۣ鯰

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 18

nosūcējs, gada nogalē par papildus līdzekļiem iegādāts jauns ledusskapis. Iegādātas 
jaunas gultiņas 2 grupiņām, matracīši visās grupās. 

Kapitāli atremontējot mēbeles, kas saņemtas kā humānās palīdzības sūtījums, ar 
tām aprīkots metodiskais kabinets. Kā humānās palīdzības sūtījums saņemtas bērnu 
rotaļlietas no Austrālijā un Vācijā dzīvojošām latvietēm. 

2007. gadā septembrī notikušajā skatē „Kopsim Latviju”, kas notiek Dobeles rajona 
izglītības iestāžu gatavībai jaunajam mācību gadam skates ietvaros, iestāde nominēta kā 
skates „Kopsim Latviju” laureāts. 

Pirmsskolas izglītības iestādē bērniem 3 reizes dienā tiek nodrošināta ēdināšana.  
Ņemot vērā audzēkņu specifisko vecumu: 

• tās ir trīs ēdienreizes, kad mazulis saņem siltu ēdienu,  
• tās ir trīs individuālas ēdienreizes bērniem, kas vēl nav sasnieguši 1,5 

gadu vecumu, 
• tās ir trīs ēdienreizes, ja bērnam ir īpaša diēta. 

Ēdienkarti sastāda medmāsa kopā ar saimniecības pārzini un pavāru atbilstoši bērnu 
vecumam, ietverot dārzeņus, sulas, augļus, piena, graudaugu un gaļas produktus.  

Medmāsa informē grupu skolotājas un skolotāju palīgus par bērnam nepieciešamo 
diētu. 

Iestāde ir iesaistījusies projektā „Skolas piens”.  
Sadarbība ir notikusi ar Auces pilsētas sociālo dienestu un bāriņtiesu. Lai 

nodrošinātu darba pēctecību regulāra informācijas apmaiņa notikusi ar PII „Pīlādzītis”.  
2007.gadā pirmsskolas izglītības iestādi ”Mazulis” apmeklējot Ugunsdzēsības 

inspekcijai, Darba aizsardzības inspekcijai, Pārtikas un vet. inspekcijai, Sanitārajai 
inspekcijai nekādi pārkāpumi iestādē nav konstatēti. 

 
Personāls 
Vecuma grupas 
(gados) 

20-30 30-40 40-50 50-60 

Darbinieku skaits 1 4 6 7 
 

2007.gadā Auces pirmsskolas izglītības iestādē „Mazulis” pastāvīgā darbā strādāja 
18 darbinieki. No tiem 1 vīrietis un 17 sievietes. 1 darbiniece tika nodarbināta no 
„Bezdarbnieku subsidētās nodarbinātības pasākuma”. 1 darbiniece strādāja kā atvietotāja. 

Pirmās sociālās un saskarsmes prasmes, iedrošinājumu, mierinājumu un zināšanas 
par apkārtējo vidi bērniem sniedza 9 pedagoģiskie darbinieki.  

Iestādē visi pedagogi ir ar atbilstošām kvalifikācijām, no tiem 6 ir ar bakalaura 
grādu, viens ar divām augstākajām ped. kvalifikācijām.  

Ikdienā mazuļus aprūpē 9 tehniskie darbinieki. 
Lai bērniem jau agrīnā vecumā diagnosticētu runas attīstības traucējumus un laicīgi 

tos novērstu, iestādē darbojas logopēds.  
Katru dienu iestādē strādā sertificēta iestādes māsa. Divas reizes nedēļā iestādē 

bērnu veselības stāvoklim seko pediatrs. 
2007.gadā iestādes pedagogi tika papildinājuši zināšanas dažādos tālākizglītības 

kursos un semināros. 
Vadītāja ir apguvusi zināšanas kursos: „Projekta vadības pamatkurss”; 



ꆠˀ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 19

„Jaunākās un efektīvākās praktiskās psiholoģijas metodes veiksmīgai kolektīva 
vadīšanai”; 

„Pirmsskolas izglītības iestādes metodiskā darba efektīva organizācija un vadība”. 
Pedagogi ir mācījušies „Lietišķā etiķete”; „Klientu orientēta saskarsme. Darbinieku 

profesionālā izdegšana un tās pārvarēšanas iespējas”; „Metodiskais atbalsts pirmsskolas 
izglītības pedagogiem pirmsskolas un sākumskolas izglītības satura pēctecības 
nodrošināšanai”; „Darba organizācija un metodika pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītājiem un metodiķiem pirmsskolas un sākumskolas izglītības satura pēctecības 
nodrošināšanai.” Regulāri reizi ceturksnī zināšanas par jaunāko bērnu veselības 
profilaksē apguva medmāsa. 

Skolotāju palīgi, pavāres un medmāsa ir noklausījušies apmācību kursu „Minimālās 
higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā” . 
 

Komunikācija ar sabiedrību 
2007.gadā tika veikta audzēkņu vecāku un iestādes darbinieku anketēšana.  
Mērķis: 

1) Veikt iestādes izvērtējumu; 
2) Uz analīzes pamata izvirzīt prioritātes turpmākajam darbam. 

 
Informācija par aktuālām norisēm iestādē tiek sniegta laikrakstam „Zemgale”, 

Auces pilsētas domes informatīvajam izdevumam, ievietota Auces mājas lapā. 
 

Plāni nākamajam gadam 
Turpināsim realizēt Auces pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” 

attīstības programmu 09. 2006. – 09. 2009. 
Izvirzītās prioritātes iestādes turpmākajai darbībai. 
1.Prioritāte  
Iestādes izglītības programmas pārlicenzēšana. Katra skolotāja izstrādāto mācību 

priekšmetu programmu atbilstība licencētajai izglītības programmai un to īstenošanas 
efektivitātes paaugstināšana. 

Mērķis 
Sniegt skolotājām atbalstu pedagoģiskā darba plānošanā. 
2.Prioritāte  
Jaunu, efektīvu darba metožu ieviešana ped. darbā ar mazbērnu vecuma bērniem. 
Mērķis 
Izmantot augstskolās un tālākizglītības kursos iegūtās zināšanas savā ped. praksē, 

apkopot labāko pedagoģisko pieredzi darbam ar mazbērnu vecuma bērniem. 
3.Prioritāte 
Jaunu sadarbības formu darbā ar bērnu vecākiem ieviešana. Darba ar sociāli 

nelabvēlīgām ģimenēm pilnveidošana. 
Mērķis 
Ieinteresēt vecākus par iestādes darbu. Sniegt atbalstu bērniem no sociāli 

nelabvēlīgām ģimenēm. 
4.Prioritāte  
Iestādes un teritorijas labiekārtošanas turpināšana. Bērnu laukumu rekonstrukcija. 

Lielāki remonti.  



5ۣ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 20

Mērķis 
Estētiski sakārtot vidi, kurā bērniem jāuzturas dienas lielāko daļu. 
Plānots: 
- grīdu un kosmētiskais remonts 2.agrās bērnības grupā; 
- logu maiņa 1.stāva dienvidu pusē; 
- ugunsdzēsības signalizācijas ierīkošana; 
- garderobes skapīšu iegāde; 
- laukumu aprīkojuma iegāde; 
- datora komplekta iegāde. 
5.Prioritāte 
Skolotāju darba organizēšana labvēlīgas konkurences un kooperācijas apstākļos. 
Mērķis 
Ieviest mērķtiecīgu darba un labvēlīgas gaisotnes konkurenci un kooperāciju 

skolotāju ikdienas darbā. 
 

Pirmsskolas izglītības iestāde“Pīlādzītis” 

Pamatinformācija 
• PII „Pīlādzītis” ir Auces pilsētas pašvaldības iestāde, kas īsteno 

vispārizglītojošo pirmsskolas izglītības programmu; 
• Savu darbību realizē saskaņā ar Izglītības likumu un citiem likumdošanas 

aktiem;  
• pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē 60 bērni, 
• izglītības iestādē darbojas 3 grupas: 

� „Pumpuriņi” – bērni vecumā no 3 līdz 5 gadiem; 
� „Ziediņi” – 5 līdz 6 gadiem; 
� „Odziņas” – 6 līdz 7 ( 8 ) gadus veci bērni; 

• katru gadu beidz 20 bērni un ar labām sekmēm uzsāk mācības 1. klasē. 
Divstāvu ēka, kas pielāgota pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām. Darba laiks 

no 700 līdz 1900 katru darba dienu, arī vasarā – to nosaka bērnu vecāku darba specifika. 
Pirmsskolas izglītības iestādi „Pīlādzītis” apmeklē Auces pilsētas un tuvākajos 

pagastos dzīvojošie bērni. 98% bērnu ir latvieši, pārējie ir citu tautību bērni, bet bērni 
pārvalda latviešu valodu. 

Apkārtnē izvietoti rotaļu laukumi ar nojumēm, sporta laukums, zaļā zona.  
Iestādē darbojas Pedagoģiskā padome un Iestādes padome. 
Pirmsskolas izglītības iestādes saimnieciskā darbība notiek ciešā sadarbībā ar Auces 

pilsētas pašvaldību. Liela uzmanība tiek veltīta telpu un apkārtnes estētiskajam 
noformējumam, iekārtojumam, lai bērni augtu skaistā un sakoptā vidē. Pirmsskolas 
izglītības iestāde atrodas līdzās kultūras namam, tas veicina radošu un interesantu 
sadarbību, veidojot dažādus pasākumus. 

 
Iestādes darbības rezultāti 

2007./2008. mācību gada galvenie uzdevumi. 
1. Izvērtēt un pilnveidot pirmsskolas izglītības programmas saturu, iekļaujot 

jaunākās darba metodes un paņēmienus. 



ୀۤ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 21

2. Nodrošināt pirmsskolas izglītības iestādes programmas apguves iespēju visiem 
bērniem un kvalitatīvi veikt 5 un 6-gadīgo bērnu visaptverošo obligāto 
sagatavošanu skolai. Pilnveidot pirmsskolas un sākumskolas sadarbību, 
nodrošinot pēctecību. 

3. Akcentēt bērnu pilsonisko un patriotisko audzināšanu – savu piederību Latvijai. 
4. Veicināt pedagogu radošo darbību un labākās pieredzes popularizēšanu. 
5. Sniegt kvalificētu palīdzību vecākiem bērnu izglītošanā un audzināšanā, 

pilnveidot sadarbības formas. 
6. Veidot estētisku, sakārtotu attīstošu vidi, mūsdienīgu materiālo bāzi, kas 

nodrošina bērnu fizisko un garīgo veselību, drošību, veselīgu dzīvesveidu 
Izglītības iestādes izvirzītie galvenie uzdevumi visi iespēju robežās realizēti. Īpaša 

vērība veltīta kvalitatīvai 5 un 6-gadīgo bērnu obligātai sagatavošanai skolai un 
pirmsskolas un skolas sadarbībai. 

Šajā mācību gadā veicam uzlabojumus bērnu darbaudzināšanā, sporta nodarbību 
organizēšanā, sadarbības formu pilnveidošanā ar vecākiem. 

 
Izvirzītās prioritātes 2008.gadā : 

1) Bērnu vispusīgas attīstības nodrošināšana, izmantojot mūsdienīgas darba 
metodes un paņēmienus. 

Mērķis: 
- sagatavot kvalitatīvi ikvienu bērnu atbilstoši viņa spējām pamatizglītības 

apguvei. 
Bērnu apmācība notiek saskaņā ar licencēto iestādes programmu. Papildināta attīstošo 
rotaļlietu materiālā bāze, iegādātas grāmatas un izzinošā literatūra, skolotājas 
apmeklējušas kvalifikācijas celšanas kursus un metodiskās apvienības. Organizēju 
pieredzes apmaiņas braucienu skolotājām uz Bauskas un Pilsrundāles PII.  

2) Vecāku izglītošana un atbildības sekmēšana bērnu veselības, drošības, 
audzināšanas un attīstības jautājumos. 

Mērķis: 
- veicināt vecāku līdzieinteresētību un atbalstu pirmsskolas izglītības programmas 

realizēšanā. 
Notikušas 2 vecāku pilnsapulces. Izveidoti visās grupās vecākus izglītojoši stendi un 
bērnu ikdienas radošo darbiņu izstādes. Sadarbojamies ar Dobeles rajona bērnu un 
jauniešu veselības centru – T. Burdunu. 

3) Personāla attīstības nodrošināšana un vecāku izglītošana. 
Mērķis: 
- radīt apstākļus p.i.i. personāla pašizglītībai un radošai izaugsmei, 
- sniegt kvalificētu palīdzību vecākiem bērnu izglītošanā un attīstībā. 
4) Teritorijas pārveidošana un labiekārtošana. 
Mērķis: 
- izveidot drošu, modernu, skaisti apzaļumotu, bērnu veselībai un atpūtai 

piemērotu teritoriju. 
5) Mācību un rotaļu attīstošās vides pilnveidošana; mūsdienu prasībām atbilstoša 

bērnu rotaļu laukuma izveidošana. 
Mērķis: 
- nodrošināt bērnu vispusīgu attīstību; 



ୀۤ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 22

- radīt darbiniekiem iespējas kvalitatīvam darbam; 
- sabalansēt bērnu atpūtu un izglītošanos. 

 
Kolektīva būtiskākie sasniegumi : 

Kolektīvs saliedēti un radoši darbojas, profesionāli turpina pilnveidoties, realizējot 
kopīgo iestādes mērķi – 2007. gadā mācību uzsākšanai skolā sagatavoti 20 bērni, 
labiekārtotas un estētiski glīti noformētas telpas, pilnveidota sadarbība ar vecākiem. 

Notikuši svētki – Lieldienas, Mātes dienas koncerts, izlaidums, 1. septembrī zinību 
diena, Miķeļi, Mārtiņi, Ziemassvētki, ekskursija bērniem uz Tērveti, tikšanās ar G. 
Strazdiņu un viņa suni.  

Veiksmīgi beigusies IVI pārbaude. 
Sakārtota un izzināta iestādes vēsture. 

Resursu piesaistīšana : 
 1) ar vecāku līdzekļiem un darbu izveidots bērnu rotaļu laukumā romantisks 
soliņš; 
 2) vecāki ziedojuši naudu rotaļlietām 163.70Ls. 
 3) ar vecāku palīdzību uzstādīts firmas „KSIL” slidkalniņš; 
 4) ar vecāku palīdzību noformētas grupu telpas. 
Izstrādāti PII „Pīlādzītis” attīstības virzieni un saimnieciskās darbības prioritātes līdz 
2012. gadam. 
2007. gadā paveiktie remontdarbi PII „Pīlādzītī”: 

• Veikta siltumtrases rekonstrukcija un iestāde pieslēgta pilsētas centrālajam 
siltumapgādes tīklam. 

• Izbūvēta iestādes otrajā stāvā rezerves izeja un rezerves kāpnes. 
• Pirmajā stāvā veikts grīdu remonts un izbūvētas jaunas apsildāmās grīdas. 
• Veikts kosmētiskais remonts un grīdas maiņa virtuvē. 
• Veikts remonts un paplašinātas sagatavošanas grupas telpas. 
• Daļēji veikta pirmā stāva rezerves izejas izbūve un teritorijas nožogošana. 

Papildināta materiālā bāze: 
• rotaļu laukumā uzstādīts firmas „KSIL” slidkalniņš, 
• Iegādāts jauns II stāva virtuves mēbeļu aprīkojums, 
• Nopirktas 6 divstāvu gultas 2 grupai 
• Ar vecāku palīdzību izveidots glīts soliņš rotaļu laukumā 
• Iekārtoti glīti vecāku informācijas stendi, 
• Iegādātas attīstošās spēles un sporta inventārs. 

 
Personāls 

Darbinieku kadru mainība ir ļoti maza, tāpēc arī mācību, audzināšanas un 
izglītošanas darba rezultāti ir labi. 
N.p.k. Amata nosaukums kods Amata vienību 

skaits 
1. Vadītāja 1319 14 1.0 
2. Pirmskolas izglītības skolotājs 2332 01 7.75 
3. Skolotājs logopēds 2340 05 0.25 
4. Izglītības metodiķis 2351 01 0.5 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 23

5. Pirmsskolas iestāžu un skolu māsa 3231 23 0.5 
6. Saimniecības pārzinis 5121 20 0.5 
7. Pavārs 5122 01 1.5 
8. Pirmskolas skolotāja palīgs 5131 05 3.0 
9. Apkopējs 9132 02 0.5 
10. Sētnieks 9162 01 1.0 
11. Remontstrādnieks 9313 02 0.5 

 
Kopējais darbinieku skaits – 16, no tiem 8 pedagoģiskie darbinieki un 8 tehniskie 

darbinieki 
Apmeklētie kursi: 

• A1 8 st. „Pirmsskolas izglītības iestādes metodiskā darba efektīva 
organizācija un vadība”- 1; 

• A1 36 st. „Jaunākās un efektīvākās praktiskās psiholoģijas metodes 
veiksmīgai kolektīva vadīšanai”-1;  

• Auces PII 52 st. „Projektu vadības kurss”-1;  
• 14 st. „Lietišķā etiķete”-2;  
• A1 „Metodes un paņēmieni pirmsskolas izglītībā”-1. 

 
Komunikācija ar sabiedrību 

1. atbalstām un piedalāmies pilsētā rīkotajos pasākumos – Auces vārda dienas 
koncertā un izstādē ( daiļlasīšanas konkursā 1 vietu ieguva sagatavošanas grupas 
audzēkne Baiba Berovska ), 1. jūnijā bērnu svētkos, Ziemassvētku pasākumos; 
2. sadarbojamies ar kultūras namu; 
3. veiksmīgi darbojas izglītības iestādes „ Pīlādzītis ” padome, kurā piedalās 2 
skolotājas, 8 bērnu vecāki, p.i.i. vadītāja un izglītības darba koordinatore Dace 
Stauģe; 
4. sadarbība ar laikrakstu „ Zemgale ”, izzinoši raksti par p.i.i svarīgākajiem 
notikumiem; 
5. sadarbība ar Auces vidusskolu, mūzikas skolu, kultūras namu un citām Auces 
iestādēm; 
6. p.i.i. „ Pīlādzītis ” darbība tiek saskaņota ar Auces pilsētas kopīgo attīstības 
plānu; 
7. apmeklējam PIIC rīkotos kursus un seminārus tā regulāri paaugstinot savas 
zināšanas; 
8. regulāri ievietojam informāciju par svarīgāko, pasākumiem interneta Auces 
mājas lapā www.auce.lv. 

Plāni nākamajam gadam 
Iestādes saimnieciskās darbības prioritātes 2008.gadā: 

• II. stāva koridora un vecākās grupas remonts, koka grīdas maiņa, 
atjaunošana; 

• Teritorijas labiekārtošana, celiņa seguma uzklāšana no rezerves izejas uz 
rotaļu laukumu; 

• Rotaļu laukuma papildināšana ar mūsdienīgu rotaļu inventāru; 
• Apsardzes signalizācijas pievienošana ēkas 2.stāvā; 
• Jumtiņu izbūve virs rezerves izejas durvīm. 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 24

  
Materiālās bāzes papildināšanā: 

• sporta inventāra laukumā papildināšana 1500.00Ls– aprīlī, 
• datora pedagogu darbam iegāde 700.00 Ls – martā, 
• garderobes skapīšu iegāde II. un III.gr. 2000.00 Ls – jūlijā 
• garderobes skapju un mācību materiālu glabāšanas mēbeļu iegāde 500.00 

Ls– jūlijā, 
• zāles pļāvēja iegāde, 
• Grāmatu iegāde 150.00 Ls, 
• Attīstošo spēļu iegāde. 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce” 

Pamatinformācija 
Auces pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Vecauce” ir Auces pilsētas dibināta 

un pakļautībā esoša vispārējās izglītības iestāde, kura īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu ( kods 01011111, LR IZM licences Nr. 2020 derīguma termiņš 31.07.2008.). 

Pirmsskolas izglītības iestādei „Vecauce” ir izstrādāts attīstības plāns 3 gadiem  
2007.- 2010.gadam. 

1960.gada 1.aprīlī tika atvērts LLU mācību – pētījumu saimniecības „Vecauce” 
bērnudārzs. 

Ar 1996.gada 1.janvāri uz vienošanās pamata starp LLU MPS „Vecauce” un Auces 
pilsētas domi, iestāde tika nodota Auces pilsētas domes pakļautībā. Ēkas īpašuma tiesības 
saglabājas LLU MPS „Vecauce” un Auces pilsētas dome ēku kompleksu nomā. 

Iestādes darbības mērķis: 
• Virzīt bērnu individuālos iespaidus uz apkārtējās pasaules uztveri 

kopsakarībās, ietverot individuālo spēju nostiprināšanu, saskarsmes un 
sadarbības spēju izkopšanu, bērna ētiski estētiskās, intelektuālās, fiziskās 
aktivitātes, iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošas darbības attīstību, 
veselības nostiprināšanu, sagatavojot viņu pamatizglītības apguvei. 

 
 
 
 
 
 

Iestādes darbības rezultāti 
 
Prioritātes Rezultāti 
Attīstošās vides pilnveidošana 
 

1. Rotaļlaukumā uzstādīts  slidkalniņš, 
kompleksa ierīce, nav papildināts ar 
rotaļu mājiņu-nojumi. 
2. Iekārtots logopēdiskais un smilšu 
terapijas kabinets. 
3. Papildināts sporta inventārs ar 
bumbām, pildbumbām, riņķiem.  



ୀۤ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 25

4. 4.grupā iegādātas jaunas mēbeles, 
veikts kosmētiskais remonts. 

Sadarbība ar vecākiem 1. Organizētas tikšanās ar psihologiem, 
mediķiem, pedagogiem. 
2. Vecāki apmeklējuši atvērto durvju 
dienas, svētkus, talkas. 
3. Divas reizes gadā kopā ar vecākiem 
organizētas ekskursijas. 
4. Izveidota gadagrāmata sadarbībai ar 
vecākiem. 
5. Regulāras iestādes padomes sēdes. 
 

Pakāpeniska un vispusīga bērnu 
sagatavošana pamatizglītības apguvei 

1. Regulāri tiek organizētas un notiek  
tikšanās ar Auces vidusskolas 1.klašu 
skolotājiem. 
2. Izstrādātas bērnu attīstības kartes, 
kurās veic vispusīgu bērnu attīstības 
analīzi. 
2. Bērnu kvalitatīva sagatavotība skolai. 
3.Ģimenes ir informētas un piedalās 
bērnu sagatavošanā pamatizglītības 
apguves uzsākšanai. 

 
2007.gadā tika veiktas sekojošas iestādes pārbaudes: 

• Pārtikas un veterinārais dienests – 4 reizes; 
• Valsts sanitārā inspekcija – 2 reizes; 
• Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests – 2 reizes; 
• Dobeles rajona Izglītības pārvalde – 1 reizi 

 
Secinājumi un priekšlikumi tika izteikti no Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta. Tie bija sekojoši – ierīkot automātisko ugunsaizsardzības iekārtu telpās un 
nodrošināt evakuācijas ceļu norādošo zīmju patstāvīgu redzamību. Izpildes termiņš ir 
2008.gada 25.septembris. Priekšlikumu izpilde ir uzsākta, un tā tiks izpildīta termiņā 
paredzētajā laikā. 

 
 

Darbs ar personālu 
 

Iestādes pamatfunkciju izpildīšanu 2007.gadā nodrošināja  20 darbinieki – no tiem 
10 pedagogi ( 10,75 likmes) un 10 pārējie darbinieki ( 12,5 likmes). Iestādē ir vakanta 
medmāsas štata vieta. Vidējais pedagogu vecums – 39 gadi, pārējo darbinieku – 47 gadi. 
Augstākā pedagoģiskā izglītība ir 9 skolotājām, vidējā speciālā - 1 skolotājai, kura  mācās 
Liepājas pedagoģijas akadēmijā. Pārējiem darbiniekiem – 1 augstākā izglītība, 4 – vidējā 
speciālā, 2 – vidējā, 3 – pamata izglītība. 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 26

Gada laikā darbā no jauna ir iestājies 1 pedagogs, kurš pēc viena mēneša pēc paša 
vēlēšanās aizgāja . Apkures sezonas laikā uz noteiktu laiku darbā tiek pieņemti 3 
kurinātāji. 

Par ilggadēju darbu, sirsnīgu attieksmi pret bērniem skolotājas palīdze Irēna 
Jurgenovska 18.novembrī saņēma Auces pilsētas pateicības rakstu. 

Liela nozīme ir iestādes darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai. Regulāri tiek 
plānots atklāto nodarbību cikls, pedagoģiskās padomes sēdes, semināri, sapulces, 
praktikumi iestādē, piedalāmies rajona metodiskajās apvienībās, semināros, kursos, 
pirmsskolas izglītības asociācijas semināros. 
 
Komunikācija ar sabiedrību 

Viens no svarīgākajiem uzdevumiem pie kuriem strādāja iestādes kolektīvs 
2007.gadā: 
Sadarbība ar vecākiem: 

• vecāku sanāksmēs svarīgākie izskatītie jautājumi – rotaļas nozīme bērnu 
attīstībā; 

• iestādes padomes sēdēs –tika saskaņoti: iekšējās kārtības noteikumi, iestādes 
nolikuma grozījumi, iestādes attīstības plāns 2007.-2008.gadam, 
Ziemassvētku pasākuma un apkārtnes sakopšanas talkas organizēšana; 

• grupu vecāku sanāksmes un individuālās konsultācijas, pārrunas par bērnu 
attīstību, adaptācijas periodu, sagatavošanu pamatizglītības uzsākšanai, svētku 
organizēšanu; 

• atvērto durvju dienas – vecāku līdzdalība pedagoģiskajā procesā; 
• vecāku aktīva līdzdalība pasākumos, kuri akcentē ģimenes lomu bērnu 

audzināšanā; 
• informatīvie stendi un lapas vecākiem par aktuālām tēmām – bērnu attīstība 

dažādos vecumos, bērns un viņa drošība, adaptācijas periods u.c. 
 
Sadarbība ar Auces pilsētas iestādēm: 

• Auces pilsētas domes izglītības lietu speciāliste, sociālais dienests, bāriņtiesa 
– darbs iestādes padomē, Auces pilsētas izglītības koncepcijas izstrādē, 
uzskaites koordinēšanā par bērnu uzņemšanu iestādes reģistra rindā, darbs ar 
trūcīgām ģimenēm, bērniem no sociāli apdraudētām grupām un viņu 
vecākiem; 

• Auces vidusskola – regulāras tikšanās ar Auces vidusskolas 1.klašu 
skolotājiem un vadību, bērnu ekskursijas uz skolu, skolotāju piedalīšanās 
vecāku sanāksmēs, lai kvalitatīvāk bērnus sagatavotu pamatizglītības 
uzsākšanai, 

• Auces mūzikas skola – kopīgi koncerti, bērnu emocionālās un intelektuālās 
attīstības veicināšanai; 

• Bērnu un jauniešu centrs – skolotājas V.Eizengraudas vadītās floristikas 
nodarbības 5 un 6 gadus veciem bērniem radošās attīstības veicināšanai; 

• Pieaugušo izglītības un informācijas centrs-  apmeklējām centra organizētos 
kursus „Lietišķā etiķete”; 

• Pirmsskolas izglītības iestādēm „Pīlādzītis”, „Mazulis” – kopīgi organizēts 
pieredzes apmaiņas brauciens uz Bauskas un Saulaines pirmsskolas izglītības 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 27

iestādēm, sanāksmes par 5 un 6 gadus vecu bērnu apmācību, dažādas 
rotaļlietu prezentācijas; 

• Auces kultūras nams – piedalījāmies kultūras nama organizētajos pasākumos 
– Ziemassvētku tirdziņā, Adventes, Auces vārda dienas koncertos. 

 
Sadarbība ar citām iestādēm: 

• Dobeles rajona Izglītības pārvaldi -  metodiskās apvienības, semināri, kursi; 
• Dobeles rajona Jaunatnes veselības centru – kursi darbiniekiem „Attīstošā 

dialoga metode”, nodarbību cikls bērniem par veselīgu uzturu un iesaistīšanās 
Mutes veselības veicināšanas programmā; 

 
Sadarbība ar uzņēmumiem: 

• vadam LLU MPS „Vecauce”, SIA EK Auce un Tehnika Ziemassvētku 
pasākumus darbinieku bērniem; 

• sadarbojoties ar LLU MPS „Vecauce” Mātes dienas koncerts notiek Vecauces 
pilī; 

 
Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām: 

• ar kultūrizglītības biedrību „Ausma” kopīgi organizēts Auces vārda dienas 
koncerts;  

• kopā Auces kristīgo sieviešu apvienību strādājam pie Vecauces parka 
sakopšanas; 

 
Plāns nākamajam gadam 
1. Mācību satura pilnveidošana: 

• analizēt un pilnveidot mācību programmu saturu; 
• pilnveidot mācību priekšmetu un sociālo prasmju apguves vielas sadales visās 

vecuma grupās; 
• atjaunot licenci pirmsskolas programmas īstenošanai. 

2. Ģimeņu lomas aktivizēšana bērnu audzināšanā: 
• informēt ģimenes par bērnu vispusīgas attīstības norisēm, problēmām, 

problēmu risinājumiem; 
• veikt ģimeņu izglītošanu par piecus un sešus gadus vecu bērnu sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei; 
• veicināt labvēlīgas psiholoģiskas vides  veidošanos starp pedagogiem un  

ģimenēm, analizējot to lietderīgumu un kvalitāti. 
3.Bērnu veselības, fizisko un psihisko labsajūtu nostiprināšana: 

• organizēt darbiniekiem pirmās palīdzības sniegšanas apmācību, praktiskas 
nodarbības evakuācijas gadījumā; 

• organizēt iestādē dejošanas un keramikas pulciņus; 
• plānot logopēda darba izvērtējumu; 
• veidot izpratni par veselīgu un drošu dzīvesveidu. 

4. Iestādes fiziskās un  pozitīvas sadarbības  vides veidošana: 
• turpināt iestādes apzaļumošanas darbus un uzstādīt soliņus.  
• turpināt ugunsdrošības signalizācijas uzstādīšanu. 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 28

• 3.grupas kosmētiskais remonts, ārsienu siltināšana, logu  nomaiņa, apkures 
sistēmas sakārtošana 

5.Materiālās bāzes papildināšana: 
• papildināt rotaļlaukumu ar karuseli, līdzsvara baļķi, nojumi u.c. ierīcēm; 

papildināt izdales materiālu klāstu nodarbībām ar attēlu komplektiem, 
didaktisko materiālu matemātikā un sporta inventāru; 

• iegādāties jauna datora komplektu.  
6.Sadarbības kvalitātes nodrošināšana: 

• iesaistīt kolektīvu iestādes darba plānošanā, plānotā izpildē un darba kvalitātes 
vērtēšanā; 

• organizēt regulāras iestādes padomes  sēdes pirmsskolas izglītības iestādes 
pedagoģiskās un saimnieciskās darbības  jautājumu risināšanai;  

• regulāri publiskot iestādes pašvērtējuma ziņojumus, darba atskaites  par 
iestādes pedagoģisko un saimniecisko darbību. 

 

Auces vidusskola 

Auces vidusskola ir Auces pilsētas dibināta un pakļautībā esoša vispārējās izglītības 
iestāde, kura īsteno septiņas izglītības programmas: 

1) piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās pirmsskolas izglītības programma, 
kods – 00011111; 

2) pamatizglītības programma, kods – 21011111; 
3) vispārējās vidējās izglītības programma, vispārizglītojošais virziens, kods – 

31011011; 
4) vispārēj’;as vidējās izglītības programma matemātiokas, dabaszinību un 

tehnikas virziens (matemātika un datorzinības), kods – 31013111; 
5) pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas izglītības programma, kods – 

21011811; 
6) speciālās pamatizglīotības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, kods – 21015811 (izglītojamiem ar vieglu garīgu atpalicību – 
A un B līmenis); 

7) speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem, kods – 21015811 (C līmenis); 

8) interešu izglītības programmas. 
 
 
 
Galvenie darbības virzieni: 
Iestādes darbības rezultāti 

Auces vidusskolā 2007./2008. mācību gadā skolā mācās 680 skolēni no vairākām 
pašvaldībām - Auces pilsētas (456), Vītiņiem (157), Vadakstes (9), Lielauces (18), Īles 
(8), Bēnes (5).  

Auces vidusskolā strādā 59 pedagogi un 46 tehniskie darbinieki. 58 pedagogi ir ar 
augstāko pedagoģisko izglītību. 

2006./2007.mācību gadā vairāki skolēni piedalījās rajona un valsts olimpiādēs. 
Rajona olimpiādēs iegūtās pirmās vietas: 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 29

• latviešu valodā (8.klase), 
• matemātikā (5.klase), 
• latviešu valodā (12.klase), 
• bioloģijā (10.klase). 

Valsts olimpiādēs iegūtās pirmās vietas: 
• Bioloģijā (12.klase) 

Rajona zinātniski pētniecisko darbu konferencē iegūtas divas pirmās vietas. 
 
Skolas īpašie piedāvājumi 

• vidusskolēniem iespēja apgūt zinātniski pētnieciskā darba izstrādāšanas 
iemaņas; 

• divas datorklases; 
• plašs interneta tīkls ar web un e-pasta serveriem; 
• bibliotēka ar lasītavu-multimediju zāli; 
• divas sporta zāles un stadions; 
• labiekārtots skolas internāts; 
• iespējamas četras ēdienreizes 
• skola piedalās programmā “Skolas piens”;  
• divi medicīnas kabineti; 
• vecāku atbalsta centrs bērnu ar speciālām vajadzībām integrēšanai; 
• augsti kvalificēts atbalsta personāls – sociālais pedagogs, izglītības 

psihologs, ārsts, karjeras izvēles speciālists, speciālais pedagogs, 
pirmsskolas skolotāja palīgs; 

• interesanti skolas pasākumi. 
 
Skola sadarbojas ar vecākiem.Informāciju par skolas darbu vecāki iegūst: 

• Skolēnu dienasgrāmatās; 
• Vecāku sapulcēs vai individuālajās sarunās pie klašu audzinātājiem; 
• Informatīvajās lapās – ziņojumi vecākiem; 
• Skolas vecāku kopsapulcēs; 
• Skolas interneta mājas lapā – http://www.avd.edu.lv; 
• Sekmju un kavējumu kopsavilkumos 1x mēnesī; 
• Informēšana telefoniski. 

 
 

Auces mūzikas skola 

Pamatinformācija 
Auces mūzikas skola ir pašvaldības dibināta profesionālās ievirzes izglītības 

iestāde, kuras tiesiskais statuss ir nolikums, un savu darbību tā veic tiešā dibinātāja 
vadībā, bet izglītības darba jautājumus risina saskaņojot ar Valsts kultūrizglītības centru  
un Kultūras  ministriju. Auces mūzikas skola dibināta 1957.gadā 
 
Galvenie darbības virzieni 

• Nodrošināt muzikālās izglītības pieejamību un kvalitāti 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 30

• Veicināt katra audzēkņa personības harmonisku veidošanos attīstību 
• Attīstīt audzēkņu muzikālās spējas  
• Veicināt bērnu muzikālās gaumes un muzicēšanas prasmju izkopšanu. 
• Veidot pamatu tālākai mūzikas izglītībai, sagatavojot  audzēkņus nākamajai 

profesionālās izglītības pakāpei. 
• Veidot kultūras vidi pilsētā. 
 

Iestādes darbības rezultāti 
Mūzikas skolā 2006./2007. mācību gadā skolā mācās 152 audzēkņi no vairākām 

pašvaldībām - Auces pilsētas (120), Vītiņiem (11), Vadakstes (6), Lielauces (4), Īles (3), 
Jaunauces (2), Zebrenes (1), Bēnes (1), Rubas (1), Penkules (1), Zvārdes (1).  

Mūzikas  skolā strādā 13 pedagogi, visi ar  augstāko pedagoģisko izglītību, 4  - ar 
maģistra grādu. Mūzikas  realizē 4 profesionālās ievirzes  izglītības  programmas: 
taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšaminstrumentu spēle, vokālā 
mūzika - kora klase. 

Mūzikas skolas audzēkņi regulāri piedalās starptautiskos, valsts un reģiona mēroga 
konkursos un festivālos, sniedz koncertus pašvaldības iestādēs (pirmskolas izglītības 
iestādēs, skolā, kultūras namā), kā arī apkārtnes pagastos. 

2006./ 07.mācību gadā 4 mūzikas skolas absolventi turpina savu izglītību vidējas 
profesionālajās mūzikas izglītības iestādēs.  

2006./07. mācību  gada mūzikas skolas darbības prioritātes:  
• skolas 50. gadu jubileja, informatīvā bukleta izdošana, jubilejas CD 

ierakstīšana, jubilejas koncerta un absolventu salidojuma organizēšana. 
• materiālas bāzes uzlabošana – jaunu instrumentu iegāde, piedaloties 

VKKF rīkotajā konkursā (1900Ls) un izmantojot budžeta līdzekļus( 
3495Ls) 

2007. gadā skolas pamatu renovācija, uzsākta fasādes krāsošana, bibliotēkas 
izveide. 
 
Personāls 
Amatu vietu skaits Slodzes 
Administratīvais personāls  ( valsts finansējums ) 2,0 
Pedagogi                              ( valsts finansējums) 23,26 
Tehniskie darbinieki            (pašvaldības finansējums) 4,75 
 
 
Vecuma un dzimuma sadalījums 
Gadi Skaits Līdz 30g 31 – 39g 40 – 49g 50 – 59g 60 un tālāk 
Sievietes 13  5 5 3  
Vīrieši 5  1 3  1 
Kopā: 18  6 8 3 1 
 
Komunikācija un sabiedrība 
 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 31

Plašai sabiedrības informēšanai tika izmantotas publikācijas presē (laikraksts 
„Zemgale”, LMIAA izdevums „Partita”) par skolas darbību un ar to saistītajām 
aktualitātēm. Mūzikas skolai ir sava sadaļa pašvaldības mājas lapā.  

2006./ 07.mācību gadā skolas pedagogi un audzēkņi piedalījušies 37 koncertos, kā 
arī organizējuši 3 vieskoncertus.  

Auces mūzikas skolas audzēknis Artūrs Krūmiņš piedalījās LTV rīkotajā akcijā 
„Palīdzēsim talantam” un ieguva jaunu instrumentu – mežragu.  

2007.gadā mūzikas  skolai apritēja 50 gadu, jubilejas svinībās tika apbalvoti skolas 
bijušie un tagadējie pedagogi un tehniskie darbinieki, pasniegti LR Kultūras ministrijas 
Atzinības raksti, Valsts kultūrizglītibas  centra Atzinības raksti un Dobeles rajona 
padomes Goda diplomi. 

Lai izglītotu vecākus, tika rīkot vecāku konference „Mūzikas nozīme bērna 
attīstībā” ar  vieslektoru piedalīšanos.  Skolas pedagogi aktīvi piedalās tālākizglītības 
kursos, semināros un meistarklasēs, realizējot savu profesionālo pilnveidi. 
 
Plāni nākamajam gadam 

Mūzikas skola turpinās realizēt profesionālās ievirzes izglītību pēc izglītības 
programmās paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem:  

• veikt skolas akreditāciju 
• izveidot jaunu izglītības programmu „Sitaminstrumentu spēle” 
• turpināt skolas materiāli tehniskās  bāzes uzlabošanu 
• piedalīties konkursos, festivālos, radošajos projektos 
• organizēt koncertus skolā, pilsētā, apkārtnes pagastos 
• turpināt pedagogu  profesionālo pilnveidi 
• piesaistīt jaunus pedagoģiskos kadrus  
• turpināt skolas fasādes remontu 
• uzstādīt automātisko ugunsdrošības sistēmu 
• sakārtot ventilācijas sistēmu 
• uzsākt skolas iekštelpu remontu 

 

Bērnu un jauniešu centrs 

Pamatinformācija 
 

Auces bērnu un jauniešu centrs ir Auces pašvaldības interešu izglītības iestāde, 
kuras tiesiskais statuss ir nolikums, un savu darbību veic tiešā dibinātāja vadībā, bet 
interešu izglītības darba jautājumus risina saskaņojot ar Izglītības un Zinātnes ministrijas 
Valsts Jaunatnes Iniciatīvu Centru. Auces bērnu un jauniešu centrs ( turpmāk BJC) 
dibināts 1986.gada 1.septembrī kā Dobeles rajona Jauno naturālistu stacija. No 1996.gada 
1.septembra pārdēvēts par Auces bērnu un jauniešu centru. Auces BJC no 1998.gada 
atrodas savās tagadējās telpās Aucē Raiņa ielā 12 
 
Galvenie darbības virzieni 
Darbības mērķis: 
Veicināt bērnu un jauniešu radošo un pilsonisko aktivitāti 
 



ୀۤ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 32

1. Iesaista bērnus un jauniešus, atbilstoši viņu interesēm un spējām, interešu 
izglītības programmās. 

2. Nodrošina bērniem no sociālā riska ģimenēm iespēju darboties un lietderīgi 
pavadīt brīvo laiku. 

3. Iesaistās Auces pilsētas kultūras dzīves veidošanā.  
4. Piedalās rajona un valsts mēroga organizētajos pasākumos interešu izglītībā. 
5. Vasaras periodā piedāvā bērniem iespēju iepazīties ar pulciņu darbu radošajā 

dienas nometnē. 
6. Veic metodisko darbu ar mazpulkiem 
7. Sadarbība ar Jaunatnes Programmu aģentūru brīvprātīgo darbinieku jauniešu 

uzņemšanā. 
 

Iestādes darbības rezultāti 
Iestādes galvenās prioritātes un informācija par to īstenošanu. 
Interešu izglītības programmu realizācija 

Interešu izglītības programmas ir skolotāju izstrādātas un rajona padomes interešu 
izglītības metodiķu un rajona padomes deputātu apstiprinātas.  
 

• Interešu izglītības programmas un audzēkņu skaits 
Programmas 
nosaukums 

Apakšprogrammas 
nosaukums 

Audzēkņu 
skaits 

Pulciņu/ 
grupu skaits 

Stundu skaits 
nedēļā 

1.Kultūrizglītības 
programmas 

1.1. Dejas māksla 

Mūsdienu dejas 38 3 16 

1.2. Mūzika Zēnu koris 
Meiteņu koris 

Vokālie ansambļi 
Popgrupa 

Solisti-vokālisti 
Pūtēju orķestris 

17 
17 
23 
10 
10 
22 

1 
1 
2 
1 
1 
1 

4 
4 
8 
4 
4 
8 

1.3. Vizuālā un 
lietišķā māksla 

Zīmēšana 
Trauku apgleznošana 

Keramika 
Kokapstrāde 

Papīra plastika 
Zīda apgleznošana 

Floristi 
Radošās fantāzijas 

11 
10 
23 
12 
18 
21 
55 
10 

1 
1 
2 
1 
1 
2 
3 
1 

4 
4 
12 
6 
2 
8 
10 
4 

2. Sporta 
izglītības 

programma 

Vispusīgas fiziskās 
sagatavotības 
Koriģējošās 
vingrošanas 

57 
 

10 

5 
 
1 

18 
 
2 

3.Tehniskās 
jaunrades 

programma 

Datoru 
Tehniskā modelēšana 

10 
10 
 

1 
1 

4 
5 

4. Vides izglītības Mazpulku 26 2 10 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 33

programma 
 Kopā 410 32 137 

 
• Audzēkņu skaits sadalījumā pa vecuma (klašu) grupām. 

Programmas nosaukums 
Audzēkņu skaits 

Kopā Pirmsskolas 1.-4. klase 5.-9. klase 10.-12. klase 
Vecāki(≤25 

gadiem) 
KOPĀ 410 63 133 162 44 8 

1. Kultūrizglītības 
programmas 

297 63 97 104 27 6 

2. Sporta izglītības 
programma 

67  16 36 15  

3. Tehniskās jaunrades 
programma 

20  20    

4. Vides izglītības 
programma 

26   22 2 2 

 
 
Darbs ar sociālā riska ģimenēm 
Lai nodrošinātu bērniem no sociālā riska ģimenēm iespēju darboties un lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku, BJC ir iekārtota rotaļu telpa. Tajā ik dienas savu brīvo laiku, skolotāja 
vadībā, pavada vidēji 17 bērni. 
 
Līdzdalība Auces pilsētas kultūras dzīves veidošanā 

1. dalība projektā “Mēs savai pilsētai” Auces vārda dienas pasākumos:     
• radošo darbu konkursā piedalījās keramikas, kokapstrādes, zīda 

apgleznošanas un floristikas pulciņi. 
• jaunrades deju konkursā piedalījās deju grupa “Kāpnes”. 

2. Auces pilsētas svētkos piedalījās deju grupa, vokālie ansambļi, solisti, galvenie 
organizētāji pūtēju orķestris. 

3. Vokālie ansambļi, solisti, deju grupa ir aktīvi Valsts svētku uz Ziemsvētku 
pasākumu dalībnieki. 

4. Ik gadu BJC rīko gada noslēguma koncertu un izstādi., kurā piedalās visi BJC 
pulciņi. 27. aprīlī kultūras namā notika koncerts un izstāde “Sanāciet, sadziediet, 
sadancojiet”. 

 
Dalība rajona un valsts mēroga organizētajos pasākumos interešu izglītībā 

1. Lietišķās mākslas projektos 
• Lietišķās mākslas konkursā-izstādē “Māksla un mūzika” piedalījās Auces 

BJC kokapstrādes, zīda apgleznošanas, keramikas, floristikas pulciņi. Uz 
novada skati tika izvirzīti 10 darbi-apgleznotas zīda šalles un spilveni, 
koka darbi. Koka darbs – Konstantīna kvintets saņēma I  pakāpes diplomu 
arī Valsts mēroga mākslas festivālā. 

2. Mūzikas projektos 
• 3. martā Dobeles kultūras namā notika rajona jauno izpildītāju konkurss 

„Talants 2007”, kurā piedalījās Auces BJC popgrupa „Sienāzēni” 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 34

skolotājas Rutas Januzes vadībā un ieguva 2. vietu. 1. vietu un tiesības 
piedalīties starptautiskajā bērnu dziesmu un deju festivālā Polijas pilsētā 
Koninā, ieguva Elīna Čampere un Melita Šaule.  

• 22. martā Roberts Memmēns  un Melita Šaule vokālās mūzikas konkursā 
„Balsis” ieguva 1.vietu, bet zēnu ansamblis 2.vietu. Skolotāja Anita Dūma 

• 17.martā  popgrupa „Sienāzēni” ar skolotāju Ruta Januzi piedalījās 
Popgrupu festivāls Klaipēdā 

• 29.martā Vokālistu konkurss „Jaunās zvaigznes” 
• Rajona jauno izpildītāju  festivāls „Pavasara kliedziens” 
• 3.maijā solisti piedalījās muzikālā konkursā „Tonis, pustonis” Tukumā. 
 
• Pūtēju orķestris piedalījās pūtēju orķestru novada skatē un pūtēju orķestru 

un vizuālās mākslas „Māksla un mūzika” festivālā Siguldā, pūtēju orķestru 
festivālā Baltkrievijas pilsētā Brjanskā. 

3. Deju projektos 
• 26.janvārī Dobeles kultūras namā notika rajona mūsdienu deju konkurss 

„Mēs un deja”, kurā piedalījās Auces BJC deju grupas „Kāpnes” trīs grupu 
meitenes. Viņas konkursam bija sagatavojusi Ance Bohāne. Vecākā un 
vidējā grupa ieguva tiesības piedalīties novada konkursā Kandavā 9. 
martā, kur ieguva 2.un 3.pakāpes diplomus. 

• 26.novembrī deju grupas „Kāpnes” meitenes piedalījās mūsdienu deju 
čempionātā Mālpilī un ieguva vecākā grupa 2. vietu, jaunākā -6.vietu. 

 
Vasaras nometņu organizēšana 

1. Auces BJC no 4.līdz 15. jūnijam notika radošā dienas nometne “Fantāzijas par 
ziediem”, kurā piedalījās 20 dalībnieki. Notika radošās darbnīcas floristikā, stikla 
un zīda apgleznošanā, keramikā. 

2. Sadarbībā ar Penkules mazpulku no 25.līdz 29.jūnijam Penkules pamatskolā 
notika Dobeles rajona mazpulku nometne “Raibās dienas”, kurā piedalījās 45 
dalībnieki. Notika radošās darbnīcas, pārgājiens, sporta spēles, aktīvā atpūta, 
darbs pie Penkules skolas labiekārtošanas. 

 
Metodiskais darbs – darbs ar mazpulkiem 

1. Organizēts projekts ”Mans sapņu stūrītis” Latvijas mazpulkiem. Konkursa 
1.posmam tika iesūtīti 48 darbi, kuru autori bija 80 mazpulcēni no 18 Latvijas 
mazpulkiem.  

2. Organizēta mazpulcēnu un jauniešu programma K.Ulmaņa piemiņas pasākumā 
“Pikšās” 8.septembrī. Tās programmā izstāde, darbs radošajās darbnīcās, ziedu 
paklāja veidošana, mazpulku darbu prezentācija. Piedalījās 156 dalībnieki no 22 
mazpulkiem. 

3. 13.oktobrī Augstkalnes vidusskolā organizēts Zemgales mazpulku Projektu 
forums. Programmā projektu prezentācija un izvērtēšana, konkursa “Sarkans 
vīriņš, zaļa bārdiņa” izvērtējums, nodarbības “Jaunietis laukos”, radošās 
nodarbības. Piedalījās 121 dalībnieks no 24 mazpulkiem. 

4. Organizēts rajona mazpulku vadītāju seminārs. 
5. Koordinēta rajona mazpulku dalība  konferencē, Mazpulku prāta spēlēs.  



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 35

 
Sadarbība ar Jaunatnes Programmu aģentūru 

Ir pieredze ārzemju brīvprātīgo jauniešu uzņemšanai un darbībai organizācijā, 
sadarbībā ar Jaunatnes programmu aģentūru.  

Auces BJC strādā brīvprātīgie darbinieki: 
2007.gadā līdz jūlijam Murats Guvens no Turcijas. 
No 2007.gada septembra Kellija Holandere no Holandes. 

 
Saimnieciskais darbs BJC ēkas Raiņa ielā 12 remonts 

1. Veikta ēkas jumta nomaiņa. 
2. Veikts daļējs ēkas fasādes ( Raiņa un Kalnu ielas pusēs) remonts. 
3. Nomainīti ielas pušu logi. 
4. Veikts vienas telpas kapitālais remonts, iekārtota semināru telpa. 

 
Personāls 

Pedagogi un pārējie darbinieki – sakits, izglītības, finansējuma avots  
Rādītāja nosaukums Likmju 

skaits 
Darbinieku 
skaits 
 

t.sk. 
sievietes 

Pedagogu izglītības Finansēju
ma avots iegūst 

augstāko 
pedago-
ģisko 
izglītību 

ar 
augstāko 
pedago-
ģisko 
izglītību 

Pedagogi, t.sk. 7,82 16 11 1 15  
iestādes direktors 1 1 1  1 pašvaldība

s 
pulciņu skolotāji 6,52 14 10 1 13 Valsts 

mērķdot. 
pārējie pedagogi 
(koncermeistars) 

0,3 1   1 pašvaldība
s 

Tehniskie darbinieki 2,5 2 1   pašvaldība
s 

 

Darbinieku sadalījums pēc vecuma grupām 
 

 

Rādītāja nosaukums 
29 gadi 
un 
jaunāki 

30-39 
gadi 

40-49 
gadi 

50-54 
gadi 

55-59 
gadi 

60 gadi 
un 
vecāki 

No kopējā 
skaita  
pensijas 
vecumā 

Pedagogi  2 9 3 1 1 1 
     izglītības iestādes direktors,      1   
     pulciņu skolotāji  1 9 3  1 1 
     pārējie pedagogi  1      
Pārējie darbinieki     1 1  



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 36

Komunikācija ar sabiedrību 
Regulāri par centra aktivitātēm tiek informēts vietējais rajona laikraksts „Zemgale” 

un Auces pilsētas fomes informatīvais izdevums „Auces vēstis”. Par izstādēm un 
pasākumiem tiek izvietotas afišas BJC, pilsētā un izglītības iestādēs. Informācija ar e- 
pasta starpniecību tiek sūtīta uz skolām. 

Informāciju sniedzam www.auce.lv – Auces pilsētas mājas lapai. Informācija par 
BJC atrodama Bērnu un ģimenes lietu portālā www.jaunatneslietas.lv  
 
Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Ragulāra ir sadarbība ar biedrību Latvijas mazpulki. Par sadarbības pasākumiem 
skatīt . sadaļā nr.2.6.„Iestādes darbības rezultāti”. Raksti regulāri tiek ievietoti Latvijas 
Mazpulku biedrības laikrakstā „Mazpulks” un www.mazpulki.lv 
 
Plāni nākamajam gadam 

1. Turpināt darbu pie interešu programmu realizācijas lietišķajā un vizuālajā 
mākslā, mākslinieciskajā pašdarbībā, sportā, paplašinot piedāvājumu 
tehniskajā jaunradē un vides izglītībā. 

2. Pilnveidot interešu izglītības saturu, īpašu uzmanību pievēršot teorētisko 
zināšanu praktiskai pielietošanai, dzīves prasmju apguvei. 

3. Sadarboties ar bērnu invalīdu biedrību „Māriņa”, organizējot pulciņu 
nodarbības bērniem invalīdiem. 

4. Iesaistīties valsts mēroga pasākumos (Dziesmu un deju svētkos, pasākumu 
ciklā, veltītā Latvijas Republikas 90.gadadienai), rajona interešu izglītības 
pasākumos un Auces pilsētas kultūras dzīves veidošanā. 

5. Turpināt sadarbību ar biedrību Latvijas Mazpulki, organizējot pasākumus, 
konkursus, nometnes un seminārus; koordinējot rajona mazpulku darbu. 

6. Paplašināt izglītojošās literatūras, spēļu un rotaļlietu klāstu BJC rotaļu telpai.  
7. Saimnieciskās darbības prioritātes 2008. gadam: 

• Ēkas fasādes remonta pabeigšana, logu nomaiņa ēkas pagalma pusē. 
• Pagalma labiekārtošana, izveidojot puķu dobi. 
• Ugunsaizsardzības iekārtas uzstādīšana. 
• Izglītības procesa pilnveide, iegādājoties portatīvo datoru. 

 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

Pamatinformācija 
Auces pilsētas Pieaugušo izglītības un informācijas centrs (turpmāk tekstā – Auces 

PIIC) tika izveidots 2002. gada nogalē kā viens no starptautiska projekta „Zemgales 
reģiona vietējo un rajona pašvaldību politiķu un darbinieku kompetences pilnveidošana” 
ietvaros veidotajiem izglītības un informācijas centriem, saplūstot kopā ar jau iepriekš 
izveidoto Auces invalīdu un sabiedrisko Interneta pieejas punktu, kas Aucē darbojās jau 
kopš 2000. gada.  

Centrs darbojas pamatojoties uz Nolikuma pamata, kurš apstiprināts Auces pilsētas 
domes sēdē. Centru vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Auces pilsētas 
dome. 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 37

Auces PIIC ir Auces pilsētas pašvaldības iestāde bezpeļņas, izglītības atbalsta 
iestāde, kas dod tālākās izglītošanas iespējas visām personām Auces pilsētā un apkārtnē. 
Auces PIIC darbības mērķis ir radīt iespējas dažāda vecuma un sociālo grupu pilsētas 
iedzīvotājiem paaugstināt savas informētības, zināšanu, izglītības un politiskās aktivitātes 
līmeni atbilstoši mūsdienu prasībām un situācijai, ko nosaka vietējie apstākļi, kā arī 
atkarībā no iedzīvotāju dažādu mērķu un interešu grupu vajadzībām un interesēm, tā 
rezultātā veicinot iedzīvotāju kultūras un izglītības līmeņa izaugsmi, sevis pilnveidošanu, 
labvēlīgas mikrovides veidošanu un sakārtošanu.  

Auces PIIC pamatfunkcijas ir pieaugušo apmācība, tūrisma informācijas sniegšana, 
Auces pilsētas domes iestāžu datortīklu apkalpošana, informācijas apkopošana un 
ievietošana Auces pilsētas mājas lapā, IT pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem. 
 
Iestādes darbības rezultāti 

Pārskata gadā Auces PIIC galvenās prioritātes bija konkurētspējas paaugstināšana 
strādājošajiem un bezdarbniekiem un sociālās atstumtības riskam pakļautās iedzīvotāju 
grupu pašapziņas un motivācijas celšana. Reāli tas izpaudās  sadarbībā ar NVA veicot 
modulāro apmācību bezdarbniekiem un darba meklētajiem, kā arī ES projekta 
motivācijas programmas ietvaros integrējot sociālās atstumtības riskam pakļautos 
vecākus. Pēc Auces pilsētas domes iestāžu pieprasījuma tika organizēti kursi iestāžu 
darbiniekiem. Atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam tika organizēti maksas kursi 
datorzinībās, angļu valodā un interešu izglītības jomās. 

Svešvalodas un datorprasmes pārskata gadā bija tās sfēras, ko iedzīvotāji vēlējās 
apgūt visvairāk līdz ar to svešvalodas un datorkursi ir populārākie Auces PIIC kursi. 
Veiktā aptaujas liecina, ka iedzīvotāji, kas apmeklējuši PIIC kursus kopumā ar tiem jūtas 
apmierināti.  

Naudas un motivācijas trūkums ir galvenais kavēklis, kas traucē iesaistīties Auces 
PIIC piedāvāto izglītības programmu apguvē.  

Pārskata gadā veikti IT materiāli tehniskās bāzes uzlabošana – datorklasē tika 
iegādāti 6 jauni jaudīgi sistēmbloki un uzlaboti esošie. 

Auces PIIC iesaistījās Zemgales plānošanas reģiona projektā „Zemgales plānošanas 
reģiona mūžizglītības atbalsta sistēmas veidošana un kapacitātes stiprināšana”, kura 
ietvaros veica iedzīvotāju anketēšanu un pētījumu par mūžizglītību un sagatavoja Auces 
pilsētas Mūžizglītības attīstības plānu 2007. – 2010. gadam, kuru Kuru apstiprināja Auces 
pilsētas dome 2007. gada jūnijā. 

2007.g. Auces PIIC turpināja dalību 2 projektos, kuri tika uzsākti 2006. gadā: 
 – ES mūžizglītības programmas Grundtvig 2 mācību partnerības projektā „E-

Pedagogy in adult Learning” – e- pedagoģija pieaugušo izglītībā;  
- ESF projektā „Vecāku no laukiem sociālā integrācija”, kā Latvijas Pieaugušo 

izglītības apvienības sadarbības partneri. 
 
Galvenie darbības virzieni 
Apmācība: 
Auces PIIC piedāvā maksas grupām vai īsteno projektu ietvaros sekojošus kursus un 
seminārus:  

1. Datorzinības bez un ar priekšzināšanām desmit dažādās apmācību 
programmās; 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 38

2. Angļu valodas kursi ar priekšzināšanām un bez priekšzināšanām; 
3. Vācu valodas kursi ar priekšzināšanām un bez priekšzināšanām. 
4. Semināri un kursi individuālajiem uzņēmējiem un pašnodarbinātajiem: 

4.1. Uzņēmējdarbības pamati, biznesa plāna izstrādāšana; 
4.2. Grāmatvedības pamati; 
4.3. Darba likumdošana; 
4.4. VID skaidrojošie semināri. 

5. Semināri pašvaldību darbiniekiem u.c. interesentiem: 
5.1. Lietvedība; 
5.2. Lietišķā etiķete; 
5.3. Mazo projektu rakstīšana un vadīšana. 

6. Interešu izglītība: 
6.1. Psiholoģija; 
6.2. Ģimene un bērnu audzināšana; 
6.3. Pilsoniskā līdztiesība, pilsoņa tiesības un pienākumi. 
6.4. Zīda apgleznošanas kursi; 
6.5. Ainavu veidošanas un dārza dizaina kursi; 
6.6. Floristikas kursi. 

Galvenās problēmas organizējot pieaugušo izglītību Aucē ir iedzīvotāju zemā 
maksātspēja, tādēļ daudzas ieceres netika realizētas, jo nebija iespējams nokomplektēt 
grupas. 
 
2007. gadā pastāvīgā piedāvājuma īstenotie kursi un semināri 

Programma Grupu skaits Dalībnieku 
skaits 

Stundu 
skaits 

Valodas 2 16 150 
Datorkursi 3 19 125 

Sabiedrības vadības 4 60 40 
Personības attīstība un 

interešu izglītība 
1 14 12 

 10 109 327 
 
Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru tika organizēti bezdarbnieku un darba 
meklētāju konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi. 
 

Programma Grupu skaits Cilvēku skaits Stundu skaits 
Datorkusi 6 36 720 

 
2007.gadā ESF projektu ietvaros sadarbībā ar Latvijas Pieaugušo izglītības apvienību 
projekta „Vecāku no laukiem sociālā integrācija” ietvaros ieviesta viena mācību 
programma: 
Programmas veids: motivācijas programma (96 stundas): 

1. Mana personība (sevis apzināšanās un pasniegšana, saskarsme) – 24 stundas 
2. Mana ģimene (bērnu psiholoģija, ģimenes budžeta veidošana, sociālā 

palīdzība un drošība) – 24 stundas 
3. Mans darbs  (karjeras izvēle un attīstība, datorapmācība ) 48 stundas. 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 39

4. Pieredzes brauciens uz veiksmīgu saimniecību vai uzņēmumu. 
Mērķgrupa: lauku apvidū dzīvojošie, nestrādājošie, vientuļie, daudzbērnu, pēc bērnu 
kopšanas atvaļinājuma un citi sociālam riskam pakļautie vecāki. 

 
Pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem 

1. Interneta un datoralaika izmantošanas pakalpojumi iedzīvotājiem. 
Dažāda veida informācijas meklēšana un sniegšana iedzīvotājiem. 

2. Pakalpojumi tekstu un dokumentu noformēšanā ( CV u.tml.) 
3. Krāsainas un melnbaltas izdrukas, kopēšana, skenēšana, teksta ievade datorā 

un CD matricā, laminēšana, iesiešana. 
4. Maksas pakalpojumi privātpersonām par datortehnikas ekspluatāciju, 

atbilstoši Auces pilsētas domes apstiprinātajam cenrādim. 
5. Auces PIIC savu iespēju robežās atbalsta Auces un tās apkārtnes jau esošo 

NVO darbību, kā arī jaunu NVO dibināšanu, kas kalpotu sabiedrības interešu 
un mērķu realizēšanai dzīvē. 

 
Tūrisma informācijas un konsultāciju sniegšana 

1. Tūrisma informācijas konsultācijas un maršrutu izstrāde pa Dobeles rajonu un 
Latviju. 

2. Naktsmītņu rezervēšana Dobeles rajonā, Zemgalē, Latvijā. 
3. Tūrisma informācijas stendu un plauktu sakārtošana, uzskatāma ,materiālu 

izvietošana un uzraudzīšana. 
4. Tūrisma informācijas pieprasījumu pa e-pastu, telefonu, pastu apstrādāšana un 

atbilžu sagatavošana. 
5. Regulāra tūrisma informācijas atjaunošana Auces pilsētas mājas lapā un tūrisma 

portālos. 
6. Sagatavoti un iespiesti bukleti par Auces pilsētu. 
7. Sadarbība ar lauku uzņēmējiem un amatniekiem lauku tūrisma un kultūrtūrisma 

veicināšanā.  
 
Auces pilsētas domes iestāžu datortīklu apkalpošana 

Auces PIIC apkalpo Auces pilsētas domes iestāžu datortīklus ( Auces PIIC, Bērnu 
bibliotēka, Pilsētas bibliotēka, Auces kultūras nams, Auces bērnu un jauniešu centrs, 
Auces mūzikas skola, Auces pirmskolas izglītības iestādes ): 

1. Veic vienu reizi divās nedēļās katras iestādes datortehnikas profilaktiskās 
pārbaudes un pārliecinās par to tehnisko stāvokli. 

2.  Ievada un apkalpo datorprogrammas. 
3.  Sniedz konsultācijas darbā ar datortehniku un biroja tehniku. 

 
Finansējuma piesaiste 
Projekti 2007. gadā: 

Projekta 
nosaukums 

Finansētāja 
nosaukums 

Projekta rezultāts/ -i 
Realizācijas 
laiks 

Finansējums (grants, 
līdzfinansējums) 

1. „E-
Pedagogy in 
adult 

ES 
Grundtvig 2 
mācību 

1. Saprast e- pedagoģijas nozīmi un 
praktisko pielietojumu pieaugušo 
izglītībā Eiropā,  kādā veidā 

 
2006. gada 1. 
augusts - 2007. 

Projekta budžets: 
 
1. gads, finansējums  



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 40

Projekta 
nosaukums 

Finansētāja 
nosaukums 

Projekta rezultāts/ -i 
Realizācijas 
laiks 

Finansējums (grants, 
līdzfinansējums) 

Learning” – e- 
pedagoģija 
pieaugušo 
izglītībā 

partnerības 
projekts 

pieaugušo skolotājam var palīdzēt 
IKT instrumenti.  
2. Dalīšanās pieredzē ar labas 
prakses piemēriem, izmantojot IKT 
pieaugušo izglītībā.  
3. Apmeklēt vairākas Eiropas valstis 
(Kipru, Turciju, Norvēģiju, Beļģiju, 
Zviedriju )  
un iegūt pieredzi kā mūsdienu 
informācijas tehnoloģijas var tikt 
pielietotas Pieaugušo izglītībā. 

gada 31. jūlijs, 
2007. gada 1. 
oktobris -  2008. 
gada 31. jūlijs 

8137 EUR. 
 
2. gads, finansējums 
8300 EUR  
 
Līdzfinansējums: 
0% 

2. 
Bezdarbnieku 
un darba 
meklētāju 
modulārās 
apmācības 
organizēšana 

ESF 

Veikta bezdarbnieku un darba 
meklētāju apmācība pēc NVA 
Dobeles filiāles pieprasījuma. 

2004.g.13.dece
mbris - 2007.g. 
30.decembris 

2007.gadā apgūtie 
līdzekļi 9576,49 
LVL 

3. Projekts 
" Vecāku no 
laukiem 
sociālā 
integrācija " 

ESF, 
Latvijas 
Pieaugušo 
izglītības 
apvienība 
(LPIA) 

1. 200 vecāki ( t.sk. 20 Aucē ) no 
sociālās atstumtības riskam 
pakļautās iedzīvotāju grupas cēla 
pašapziņu un motivāciju, uzlaboja 
saskarsmes spējas un 
pamatprasmes, kas ir svarīgas 
mūsdienu darba tirgus prasībām. 
2. 200 ( t.sk. 20 Aucē ) 
dalībnieki ieguva motivāciju 
turpināt izglītības iegūšanu un 
iesaistīties sabiedriskajā dzīvē un 
darba tirgū. 
3. 200 ( t.sk. 20 Aucē )   vecāki 
ieguva zināšanas par personības 
pilnveidošanu, zināšanas, kas 
svarīgas audzinot bērnus un darba 
tirgū. 
 

 
2006. gada 
1.oktobris – 
2007. gada 
30.septembris 

 
Finansējums no 
LPIA Auces grupas 
aktivitāšu 
īstenošanai Ls 3280. 
 
Līdzfinansējums: 
0% 

 
 
Personāls 

2007. Auces PIIC pastāvīgi strādāja 6 Auces pilsētas domes algoti darbinieki, no tiem 
četras ir sievietes un divi vīrieši. Diviem darbiniekiem ir augstākā izglītība, divi studē 
pedagoģiju augstskolās, bet diviem ir vidējā izglītība.  
 
 



չۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 41

Vecuma grupas 
(gados) 

20-30 30-40 40-50 50-60 

Darbinieku skaits 0 2 3 1 
 

No 2007. gada oktobra līdz 2008. gada maijam ES Programmas Jaunatne ietvaros Auces 
PIIC strādāja brīvprātīgais no Ungārijas Marton Lontay, kurš mācīja angļu valodu grupai ar 
priekšzināšanām un palīdzēja centra darbiniekiem. 

2007. gadā tika plānotas un realizētas apmācības darbinieku zināšanu un prasmju 
pilnveidei sekojošās jomās: 

- Gatis Šeršņevs ieguva bakalaura grādu un absolvēja LLU, bet Ivars Blūms un Inguna 
Ivanovska turpināja apgūt augstāko pedagoģisko izglītību; 
- Darbinieki ieguva jaunas iemaņas un prasmes darbā ar projektiem;  
- Gatis Šeršņevs ieguva ECDL un LITTA izsniegtu Eiropas datorprasmes sertifikātu 
eksperta līmenī; 
- ES Grundtvig 2 mācību partnerības projekta „E-Pedagogy in adult Learning” – e- 
pedagoģija pieaugušo izglītībā notika darbinieku starptautiskas pieredzes pilnveide par PI 
apmācības procesa veidošanu Eiropā, angļu valodas prasmju uzlabošana un zināšanu un 
prasmju pilnveide komunikāciju jomā. 
2007. gadā nogalē tika pieņemtas Auces PIIC štatu saraksta izmaiņas, jo sakarā ar 

Interneta pakalpojumu strauju samazināšanos, klientu apkalpošanas operatora štata vieta tika 
likvidēta. Notika arī citu darbinieku amata pienākumu un nosaukumu izmaiņas: 
 
2007. gada štatu saraksts 2008. gada štatu saraksts 

Vadītājs Vadītājs 
Datorspeciālists Vadītāja vietnieks 
Datorspeciālists Datortīkla administrators 
Tūrisma informācijas speciālists Tūrisma informācijas konsultants 
Klientu apkalpošanas operators - 
Apkopējs Apkopējs – saimniecības pārzinis 
 
Komunikācija ar sabiedrību 
 
Auces PIIC pamatdarbības virzieni ir sabiedrības izglītošana un informācija par izglītības 
iespējām: 
 Informācija WEB lapā 
 Regulāri tiek sagatavota un ievietota informāciju par realizējamo projektu 
aktualitātēm un izglītības iespējām Auces pilsētas mājas lapā. 
 Informatīvo materiālu izstrāde un pavairošana 
 Sagatavots un izplatīts informatīvs buklets par Auces pilsētu tūristiem un pilsētas 
viesiem. 
 Publikācijas laikrakstos, TV 
 Sagatavotas un ievietotas publikācijas par Auces PIIC realizētajiem projektiem un 
apmācību programmām rajona laikrakstā un Auces informatīvajā biļetenā. 
Sižetus no projekta „Vecāku no laukiem sociālā integrācija” ievadnodarbības filmēja un 
demonstrēja LTV 1. programma pārraidē Novadu Ziņas 2007. gada 16. janvārī. 
 Konferences, semināri 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 42

 Noorganizēts seminārs par mūžizglītību Auces izglītības iestāžu pārstāvjiem. 
 Dobeles PIIC regulāri sadarbojas ar nevalstiskā sektora pārstāvjiem: 

Auces kristīgo sieviešu organizāciju, Auces invalīdu biedrību, Auces bērnu invalīdu 
biedrību „Māriņa”, Latvijas Pieaugušo izglītības apvienību, Latvijas Lauku sieviešu 
apvienību. 
  
Plāni nākamajam gadam 
 
2008.gadā Auces PIIC pamatdarbības virzieni nemainīsies.  
1. Turpmākajā PIIC darbībā mūžizglītības jomā uzsvars tiks vērsts uz: 

1.1. Jaunu mērķa grupu piesaistīšanu ( seniori, pirmspensijas vecuma cilvēki, 
pašnodarbinātie u.c. ); 

1.2. Pieaugušo izglītības programmu pilnveidošanu un piedāvājuma 
paplašināšanu, realizējamo programmu kvalitātes nodrošināšanu; 

1.3. Kvalificētu pedagogu piesaisti, 
1.4. Metodisko un izdales materiālu izstrāde un pilnveidošana datorzinībās. 

2. Turpināsies PIIC telpu labiekārtošana un ITK un materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana ( datorprogrammu iegāde ). 

3. Turpināsies darbs pie iestādes vadības un darbības uzlabošanas un kvalifikācijas 
paaugstināšanas centra personālam. 

4. Darbs pie informācijas aprites un sociālā dialoga veicināšanas. 
5. Tūrisma objektu un produktu popularizēšana, jaunu kultūrtūrisma produktu 

veicināšana un tūristu piesaistīšana. 
6. Projektu līdzekļu piesaiste. 
 

PĀRĒJĀS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

Auces kultūras nams 

Pamatinformācija 
Auces pilsētas kultūras nams ( tālāk tekstā Auces KN ) ir Auces pašvaldības 

iestāde, kas darbojas saskaņā ar kultūras institūciju likumiem un Auces pilsētas domes 
lēmumiem. Auces KN ir dibināts 1953. gadā.  
Galvenie darbības mēŗķi 

Auces KN veic kultūras procesu organizēšanas un vadības funkcijas, veido 
kultūrvidi dažādu interešu un sociālo grupu iedzīvotājiem. Kultūras nams ir Auces 
pilsētas sabiedriskās aktivitātes, kultūrizglītības , tradicionālo un jaunu, laikmetīgu 
kultūras norišu centrs. KN piedāvājot kvalitatīvu kultūras produktu, veicina aktīvas, 
radošas un vienotas sabiedrības veidošanu. Nodrošina labvēlīgus apstākļus 
amatiermākslas attīstībai atbilstoši iedzīvotāju interesēm.  

Mērķi: 
• Mūsdienu prasībām atbilstošas materiāli tehniskās bāzes izveidošana  
• Piedāvāt augstvērtīgu, mūsdienu prasībām, iedzīvotāju interesēm un 

vajadzībām atbilstošu kultūras produktu 



ୀۤ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 43

• Vispusīgas , iedzīvotāju interesēm, prasmēm un talantiem atbilstošas 
mākslinieciskās pašdarbības organizēšana, labvēlīgu apstākļu nodrošināšana 
tās tālākai attīstībai un mākslinieciskā līmeņa paaugstināšanai 

• Izremontētas un estētiski noformētas kultūras nama telpas 
• Mūsdienīga brīvdabas estrāde kā nozīmīga Zemgales novada kultūras 

pasākumu norises vieta 
 
Iestādes darbības rezultāti 

Auces KN ir Auces pilsētas un lielā mērā arī apkārtējo pagastu kultūras dzīves 
centrs, kas organizē valsts un tradicionālos svētkus, koncertus, izrādes , izstādes,izklaides 
un citus iedzīvotājus interesējošus kultūras pasākumus. Auces KN regulāri piedāvā 
saviem apmeklētājiem profesionālo un amatieru kolektīvu un mākslinieku koncertus un 
izrādes.  

Ir uzsākta un nākošajā gadā turpināsies brīvdabas estrādes rekonstrukcija , jaunu 
solu uzstādīšana, estrādes un kultūras nama teritorijas labiekārtošana.  

Auces KN meklē iespējas piesaistīt papildus finanšu līdzekļus pasākumu 
organizēšanai un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai, piedalās dažādu projektu 
konkursos, piemēram VKKF.  

 

Pārskats par 2007. gadā notikušajiem pasākumiem Auces KN  

Norišu saturs,  
formas 

Iestādes organizētās norises 
Citu iestāžu, organizāc. 

norises KN/ TN 
Norišu skaits Apmeklētāji (cilv.) 

Norišu 
skaits 

Apmeklētāji  
(cilv.) maksas bezmaksas maksas  

bezmaksas  
(aptuv. sk.) 

A 1 2 3 4 5 6 
Valsts un tradicionālie svētki  14  4 600   

Informatīvās un izglītojošās norises  18  980 6 750 

Koncerti,amatieru  13  6 800 4 500 

profesionāļu 5  1 900    

izbraukumu  15 X X   

Izrādes, amatieru  9  720   

profesionāļu 3  850    

izbraukumu  3 X X   

Izstādes, amatieru  2  1 200   

profesionāļu       

izbraukumu  1 X X   

Izklaides sarīkojumi 41 5 5 200 620 6 880 

Reliģisko konfesiju norises       

Kino 3 4     

 

Līdztekus tradicionālajiem un valsts svētku pasākumiem, Auces KN ir iedibinātas 
tradīcijas, kultūras pasākumi, kas ir raksturīgi tieši Auces pilsētai un ko organizē kultūras 
nams:  



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 44

• Auce ir vienīgā pilsēta Latvijā, kura 4. martā svin savu vārda dienu.  Šie ir 
ļoti nozīmīgi, gaidīti svētki. Pasākumu cikls” Mēs Aucei” ar dažādiem 
pasākumiem – literāro konkursu, radošo mākslu iztādi, dziesmu, deju un 
vērienigu noslēguma koncertu notika 4 dienas.  

• Jau 12 gadus jūlija mēneša pēdējā nedēļā notiek starptautiskais pūtēju 
orķestru festivāls un Auces pilsēta svētki.  

• Gada nogalē notiek koncerti katrā Adventes svētdienā. 
• Pirmajos Ziemassvētkos notiek Auces pašvaldības iestāžu darbinieku un 

pašdarbnieku Ziemassvētku sarīkojums. 
• Ar plašu kultūras programmu notiek Jurģu, Miķeļu tirgi. Šogad pirmo reizi 

tika organizēts Ziemassvētku tirdziņš. . 
• Joku dienā notiek bērnu vokālo ansambļu un popgrupu festivāls. 
• Ir notikuši  SIA „Latvijas koncerti” piedāvātie koncerti – Latvijas radio kora 

koncerts, flautistes D. Krenbergas un dziedātāja I. Pētresona koncerts, 
vokālās grupas “Framest” un H. Baša koncerts, franču mākslinieku 
uzstāšanās, Rīgas Doma zēnu kora koncerts.  

• Pirmo reizi tika organizēta Vislatvijas diena Māriem 
KN ir ilgstoša, radoša sadarbība ar Neatkarīgo teātri „Kabata”, SIA „Latvijas 

koncerti”, Liepājas Ceļojošo Leļļu teātri, Kino forumu Arsenāls  u.c. radošajām mākslas 
apvienībām un māksliniekiem individuāli, notiek profesionālo kolektīvu, mākslinieku un 
amatierkolektīvu koncerti, izrādes, izstādes.  

KN regulāri organizē kolektīvus izbraukumus uz izrādēm, koncertiem un citiem 
masu pasākumiem Nacionālajā un Dailes teātrī, LNO, Jelgavas KN un citās pasākumu 
norises vietās.   

 

Amatiermākslas kolektīvi Auces KN 
Viens no svarīgākajiem KN uzdevumiem ir nodrošināt iespēju iedzīvotājiem 

atbilstoši viņu iesaistīties mākslinieciskajā pašdarbībā. Auces KN šādu iespēju saviem 
cilvēkiem piedāvā. KN darbojas: 

� Bērnu deju kopa „Saulīte” – darbojas no 1994.g, vadītāja Aiga Muzikante 
� Bērnu vokālais ansamblis – darbojas no 2004.g., vadītāja Ruta Januze 
� Jauktais koris „Auce”- darbojas no 1990.g, vadītāja Ruta Januze 
� Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Atvars”- darbojas no 1985.g, vadītājs Arvils 

Noviks  
� Jauniešu deju kolektīvs „Saulīte” – darbojas no 2004.g, vadītāja Aiga 

Muzikante 
� TLMS „Auce”- darbojas no 1958.g, vadītāja Vija Vanaga 
� Pūtēju orķestris „Auce ” – darbojas no 1990.g, mākslinieciskais vadītājs 

Arnolds Sabulis 
� Amatierteātris „Kopā” – darbojas no 1958.g, režisore Lilita Zāmele 
� Senioru deju kopa „Randiņš” – darbojas no 2003.g, vadītāja Lauma Zeltiņa 
� Līnijdeju grupa – darbojas no 2000.g, vadītāja Ināra Druva 
Visi tautas mākslas kolektīvi – koris, jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīvi , 

pūtēju orķestris, TLMS intensīvi gatavojas nākošajā gadā  piedalīties XXIV Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XIV Deju svētkos.  



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 45

Piedāvātais kolektīvu spektrs ir daudzveidīgs un ik viens, kam ir interese un 
vēlēšanās , atbilstoši prasmēm var atrast sev piemērotu brīvā laika lietderīgas pavadīšanas 
veidu.  

Kolektīvi ir nodrošināti ar tērpiem, inventāru. Kolektīvi regulāri piedalās dažādos 
rajona un republikas mēroga festivālos, koncertos. Visi braucieni, kolektīvu vadītāju 
tālākizglītības pasākumi, citi kolektīvu izdevumi tiek apmaksāti no KN budžeta 
līdzekļiem. Tautas mākslas kolektīvi regulāri piedalās skatēs, kur tiek labi novērtēti, kas 
liecina par mākslinieciskā līmeņa kvalitāti.  
 
Personāls 

 
Amatu vietu skaits Štata vienības  
Direktore 1 
Kultūras menedžeris  1 
Saimniecības pārzinis  1 
Apkopējas  2 
Sētnieks  1 
 
Vecuma un dzimuma sadalījums 
Gadi Skaits Līdz 30g 31 – 39g 40 – 49g 50 – 59g 60 un tālāk 
Sievietes 3   1 1 1 
Vīrieši 2   1 1  
Kopā: 5   2 2 1 
 
 
Komunikācija ar sabiedrību 

Auces KN ir laba sadarbība ar Dobeles rajona laikrakstu „Zemgale”, kurā regulāri 
tiek publicēta informācija par KN organizētajiem pasākumiem, amatiermākslas kolektīvu 
darbību un sasniegumiem, citiem aktuāliem jautājumiem. Informācija par Auces KN 
darbību ir pieejama Auces pilsētas domes informatīvajā izdevumā „Auces vēstis’, kā arī 
Auces mājas lapā internetā. Lai popularizētu Auces tēlu ,  iepazīstinātu  plašāku  
sabiedrību ar Auces talantīgiem un radošiem cilvēkiem, viņu veikumu, Auces KN 
sadarbojas ar Latvijas televīziju un radio. Piemēram, LTV tika atspoguļota Auces vārda 
dienas pasākuma norise.   

KN veiksmīgi sadarbojas ar citām Auces pašvaldības iestādēm – vidusskolu, Bērnu  
un jauniešu centru, PIIC, Mūzikas skolu, Pirmsskolas izglītības iestādēm, kuras aktīvi un 
atsaucīgi iesaistās kultūras pasākumu organizēšanā. KN ir laba sadarbība arī ar pilsētas 
nevalstiskajām un citām sabiedriskajām organizācijām.  

 
 
Plāni nākamajam gadam 

 
• Piedāvāt iedzīvotājiem daudzveidīgus, mākslinieciski augstvērtīgus kultūras 

pasākumus 
� turpināt radošo sadarbību ar SIA „Latvijas koncerti” 
� NT „Kabata” 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 46

� Liepājas Ceļojošo leļļu teātri u.c.  
• Pilnveidot ar jaunām idejām Aucei raksturīgo tradicionālo pasākumu 

organizēšanu  
• Piedāvāt iedzīvotājiem interesantus, dažādu māksliniecisko žanru pasākumus 

brīvdabas estrādē, lai tā kļūtu par nozīmīgu, apmeklētu  kultūras pasākumu 
norises vietu  

• Nodrošināt tautas mākslas kolektīvu piedalīšanos XXIV Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XIV Deju svētkos 

• Nodrošināt tautas mākslas kolektīvu vadītāju profesionālo tālākizglītību 
• Turpināt organizēt amatiermākslas kolektīvu koncertus pilsētā un atbalstīt to 

piedalīšanos festivālos un citos pasākumos dažādos Latvijas novados un ārzemēs 
• Turpināt kultūras nama telpu remontdarbus  
• Nostiprināt materiāli tehnisko bāzi – iegādāties kondensatoru mikrofonus, 

rekonstruēt skatuves tehnisko aprīkojumu 
• Ierīkot automātisko ugunsaizsardzības sistēmu 

 

Auces pilsētas bērnu bibliotēka 

Auces pilsētas bērnu bibliotēka ir Auces pašvaldības kultūras, izglītības un 
informācijas iestāde, kuras veic šādas funkcijas: 

• iespieddarbu, elektronisko izdevumu un citu dokumentu uzkrāšana, 
sistematizēšana, kataloģizēšana, bibliografēšana un saglabāšana. 

•  bibliotēkas krājumā esošās informācijas publiskas pieejamības un izmantošanas 
nodrošināšana un bibliotēkas pakalpojumu sniegšana Auces pašvaldības 
teritorijā dzīvojošajiem bērniem un jauniešiem. 

Bibliotēka atrodas Jelgavas ielā 1A. Bibliotēkā ir plaša gaiša lasītava ar vispusīgu 
uzziņu literatūras klāstu un interneta pieejas punktu (lasītāju lietošanā ir nodoti 5 datori), 
kā arī liela, labi pārskatāma abonementa telpa.  

• Lasītavas telpas- 127 kvm 
• Grāmatu fonda glabātuves telpas- 42,5 kvm 
• Palīgtelpas- 24,7 kvm 
 Bibliotēkā strādā 2 darbinieki, no kuriem 1 ar vidējo speciālu un 1 ar augstāko 

izglītību. 
 
Iedzīvotāju bibliotekārā apkalpošana 
2007.gadā bibliotēkā bija 491 reģistrētie lasītāji. Lielāko lasītāju daļu sastāda bērni 

un jaunieši vecumā līdz 18 gadiem- 454. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, reģistrēto lasītāju skaits nav daudz manījies, 

tāpat ir saglabājusies attiecība starp lasītājiem vecumā līdz 18 gadiem un pārējiem 
bibliotēkas lietotājiem. 

Izsniegumu skaits, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, ir sarucis par gandrīz 10 000. 
Kopējais izsniegumu skaits 2007.gadā ir 15 612. Ir vērojama tendences, ka ar katru gadu 
samazinās izsniegumu skaits lietotājiem, kuri vecāki par 18 gadiem, bet to var skaidrot ar 
bibliotēkas specifiku un darbības mērķi- apkalpot Auces pilsētas bērnus un jauniešus un 
šim mērķim atbilstoša fonda komplektēšana, kā arī ar to, ka bibliotēka jau otro gadu 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 47

atrodas vienā ēkā ar Pilsētas bibliotēku un pieaugušie bibliotēkas lietotāji var apmeklēt šo 
bibliotēku. Izsniegumu skaits uz mājām starp bibliotēkas lietotājiem vecumā līdz 18 
gadiem samazinājies dēļ tā, ka bieži vien vajadzīgā informācija tiek sameklēta internetā 
un datu bāzēs. Līdz ar to lasītāja prasība pēc informācijas tiek realizēta bibliotēkā uz 
vietas un uz mājām dokumenti netiek izsniegti. 

Salīdzinājumā, piemēram, ar 2004.gada rādītājiem, ievērojami ir audzis 
apmeklējumu skaits. To varam skaidrot ar bibliotēkā darbojošos Interneta pieejas punktu, 
tādēļ arī apmeklējumu skaita pieaugums nav ietekmējis izsniegumu skaitu. Ir 
samazinājies apmeklējumu skaits vecumā pēc 18 gadiem, kam izskaidrojums varētu būt 
tāds pats kā izsniegumu skaita samazinājums šai bibliotēkas lietotāju daļā. 

 
Bibliotēkas krājumu komplektēšana 
Šogad jaunu grāmatu iepirkumi tika saskaņoti arī ar Auces pilsētas bibliotēkas 

iepirkumiem, jo abas bibliotēkas jau trešo gadu atrodas vienā ēkā un 2008.gadā tiks 
reorganizētas un izveidota viena Auces pilsētas bibliotēka ar Bērnu un jauniešu literatūras 
nodaļu, un, saskaņojot iepirkumus, ir iespējams lietderīgāk izmantot budžeta līdzekļus. 
Iespēju robežās bibliotēkā iepirktas visas jauniznākušās latviešu un ārzemju grāmatas 
bērniem un jauniešiem, kā arī uzziņu izdevumus un enciklopēdijas par dažādiem 
tematiem. 2007.gadā maz pirktas pieaugušajiem lasītājiem adresētās daiļliteratūras 
grāmatas, jo ar šo literatūru lasītājus nodrošina pilsētas bibliotēka. Visvairāk grāmatu 
iepirkts par pašvaldības līdzekļiem- 371 grāmata. Jaunas grāmatas bibliotēka saņēmusi 
arī kā dāvinājumus no bibliotēkas lasītājiem un KKF.  

Arī 2007.gadā bibliotēkā bija abonēti pilnīgi visi bērniem un jauniešiem adresētie 
Latvijā iznākošie preses izdevumi, kā arī zināms skaits pieaugušajiem domāto izdevumu, 
kurus skolnieki var izmantot mācību darbā. 

Pavisam bibliotēkas fonds 2007 gadā ir papildināts ar 399 grāmatām un 542 
seriālizdevumiem un kopumā tas sastāda 9868 fiziskās vienības. 

 
Uzziņu un informācijas darbs 
2007.gadā pēc pieprasījuma tika gatavotas tematiskās un bibliogrāfiskās uzziņas. 

Kopumā sniegtas 461 uzziņa, salīdzinājumā ar pagājušo gadu, tas ir par vairāk 
Vispieprasītākie temati bija: latviešu un citu tautu mitoloģija, ģeogrāfija, veselība, 
vēsturiski notikumi, Latvijas augu un dzīvnieku valsts, kā arī par dažādām ievērojamām 
pašmāju un ārzemju personībām- komponistiem, politiķiem, rakstniekiem, vēsturiskām 
personām. Uzziņas sniegtas arī par mūzikas stiliem, dabas aizsardzību, mākslas 
virzieniem un stiliem, māksliniekiem, sportu, arhitektūru, psiholoģijas problēmām un 
citiem tematiem. Vērojams, ka katru gadu pieprasījums pēc uzziņām pieaug, kas 
skaidrojams ar to, ka skolā tiek gatavoti dažādi pētnieciskie, zinātniskie, patstāvīgie darbi 
par visdažādākajiem tematiem un rakstīti referāti. 

Vidēji divas reizes mēnesī bibliotēkā tika nomainīta kāda izstāde (gada laikā kopā 
21). Izstādes iepazīstināja un informēja par valsts svētkiem, rakstnieku jubilejām, un 
citiem svarīgiem notikumiem. Bibliotēkā 2007.gadā notika 6 pasākumi. Bibliotekārās 
stundas jaunākā skolas vecuma bērniem, kurās skolēnus iepazīstinājām ar bibliotēkas 
uzbūvi, darbu un lietošanas noteikumiem.  

 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 48

Auces pilsētas bibliotēka 

Auces pilsētas bibliotēka dibināta 1925.gadā. Tā ir Auces pilsētas domes pakļautībā esoša 
pašvaldības iestāde. Auces pilsētas bibliotēka ir kultūras, izglītības un informācijas 
iestāde, kura veic kultūras mantojuma: iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu 
u.c.dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un 
saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas publisku pieejamību un 
izmantošanu. 
Galvenie darbības virzieni: 

• Attīstīt bibliotēku par pilsētas izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 
saskarsmes centru. 

• Nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus pakalpojumus bibliotēkas lietotājiem. 
• Veikt nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu komplektēšanu, 

jaunieguvumu apstrādi, iespieddarbu un citu materiālo vērtību uzskaiti un 
saglabāšanu. 

• Rūpēties par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu un attīstību 
bibliotēkā. 

• Sadarboties ar pilsētas domi, izpildīt tās rīkojumus , kuri attiecas uz bibliotēkas 
darbību. 

• Sadarboties ar citām rajona , pilsētu bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku 
abonementa sistēmā.    

Iestādes darbība 
Bibliotēkas  galvenais uzdevums ir lasītāju apkalpošana. 

• 2007.gadā bibliotēkā reģistrēti  -932 lasītāji. 
• Apmeklējumu skaits- 27.282 
• Izsniegumu skaits- 38.101 vienības 
• Uzziņu un konsultāciju skaits- 2.220 
• Izstādes- 35 
• Grāmatu krājums- 29.784 vienības 
• Periodiskie izdevumi- 59 nosaukumi 

Auces pilsētas bibliotēkā 2007.gadā strādā 2 bibliotekārie darbinieki: 1 ar augstāko 
profesionālo izglītību un 1 ar profesionālo vidējo izglītību. 
Bibliotēkas darbinieki izveidojuši novadpētniecības un dažādas tematiskās mapes. 
Bibliotēkā pieejams internets un plašs uzziņu literatūras klāsts. 
 

Auces pilsētas domes sociālais dienests 

Auces pilsētas domes Sociālajā dienestā sabiedrības informēšanas un izglītošanas 
pasākumi 2007 gadā notika divos līmeņos – mikrolīmenī un makrolīmenī. 

Mikrolīmenī ar katru konkrēto personu strādāja, līdz ar to arī izglītojošu informāciju 
viņam sniedza trīs Sociālā dienesta sociālie darbinieki, sociālā darba speciālisti – sociālā 
darbiniece darbam ar ģimeni un bērniem, sociālā darbiniece darbam ar veciem cilvēkiem 
un sociālās palīdzības organizatore. Savukārt aprūpes mājās pakalpojumu klienta 
dzīvesvietā nodrošināja četri aprūpētāji. 

Sociālo palīdzību sniegta 226 personām: 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 49

43 ģimenēm un 154 personām konstatēta atbilstība trūcīgas ģimenes statusam. 
Sociālā darba pakalpojumi sniegti 115 personām un 12 sociālā riska ģimenēm, 

kurās ir nelabvēlīgi apstākļi bērna audzināšanai un aprūpei. 
Sociālā darba speciālisti 2007 gadā ir izveidojuši 8 klientu vēstures un sastādīti 5 

rehabilitācijas plāni. 
Aprūpes pakalpojumi klienta dzīvesvietā tika nodrošināti 26 Auces iedzīvotājiem. 
Savukārt sociālais darbs makrolīmenī galvenokārt balstās uz dažādas informācijas 

sniegšanu un izglītojoši preventīvu pasākumu organizēšanu. Sociālais dienests, kā 
jaunākās un aktuālākās informācijas nesēju visai Auces kopienai regulāri izmantoja 
Auces informatīvo biļetenu. Sociālā dienesta vadītājs vairākkārt ir piedalījies pašvaldības 
un nevalstisko organizāciju rīkotajos pasākumos, kuros informējis klātesošos par 
jaunumiem Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jomā gan Latvijā, gan Auces 
pašvaldībā.  

Sociālajam dienestam 2007 gadā turpinājās sadarbība ar Auces nevalstiskajām 
organizācijām, kuras ar savu darbību sniedz atbalstu dažādām Auces kopienā esošajām 
sociālajam grupām un arī sociālā riska grupām – AKSO, bērnu invalīdu biedrība 
„Māriņa”, Auces invalīdu biedrība, Pensionāru biedrība, Politiski represēto apvienība. 

 
Plānotais nākamajam gadam. 

Sociālā palīdzība – saistošajos noteikumos par pabalstiem paaugstināt ienākumu 
līmeni, kuru nepārsniedzot Auces pašvaldībās teritorijā dzīvojošie iedzīvotāji tiek atzīti 
par maznodrošinātiem. Tas palielinātu to Aucē dzīvojošo iedzīvotāju skaitu, kuri varētu 
pretendēt uz pašvaldības izmaksātajiem naudas pabalstiem. 

Sociālie pakalpojumi – paaugstināt aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanas kvalitāti 
un ieviest jaunus sociālā pakalpojuma veidus, izveidot Aucē higiēnas centru, kurā 
maznodrošinātie pašvaldības teritorijā dzīvojošie iedzīvotāji varētu saņemt dažādus ar 
personīgo higiēnu saistītus pakalpojumus, kā arī izmazgāt veļu.  

 
 

Auces pilsētas bāriņtiesa 

Bāriņtiesa ir Auces pilsētas pašvaldības 1996. gada 12. decembrī izveidota 
aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas nodrošina bērna vai citas rīcībnespējas personas 
tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.  

Bāriņtiesas darbību regulē Bāriņtiesu likums, LR Civillikums, MK 19.12.2006. 
noteikumi Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības noteikumi", Administratīvā procesa likums un 
citi ārējie normatīvie tiesību akti.  

Bāriņtiesas pienākumi: 
• aizstāvēt bērna vai citas rīcībnespējīgas personas personiskās un mantiskās 

intereses un tiesības;  
• izskatīt iesniegumus un sūdzības, to skaitā iesniegumus un sūdzības par vecāka, 

aizbildņa, aizgādņa vai audžuģimenes rīcību;  
• piedalīties lietas izskatīšanā tiesā un sniegt atzinumu, ja likums nosaka vai tiesa 

atzīst bāriņtiesas piedalīšanos lietas izskatīšanā par nepieciešamu;  
• sadarboties ar citām bāriņtiesām, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijām, veselības aprūpes un izglītības iestādēm, sociālajiem 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 50

dienestiem un policijas iestādēm, lai nodrošinātu bērna vai citas rīcībnespējīgas 
personas tiesību un interešu aizstāvību;  

• informēt pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju par ģimenēm, 
kurās netiek pietiekami nodrošināta attīstība un audzināšana un kurām 
nepieciešama palīdzība;  

• neizpaust informāciju, kas jebkādā veidā varētu kaitēt bērnam vai citai 
rīcībnespējīgai personai;  

• sniegt palīdzību bērnam vai citai rīcībnespējīgai personai, kura pēc palīdzības 
vērsusies bāriņtiesā;  

• Kriminālprocesa likumā noteiktajos gadījumos pārstāvēt bērnu vai citu 
rīcībnespējīgu personu kriminālprocesā.  
Bāriņtiesas kompetence:  
1. Bērna personisko interešu un tiesību aizstāvība - bāriņtiesa lemj:  

• par atļaujas došanu stāties laulībā pirms 18 gadu vecuma sasniegšanas, ja 
atļauju nav devis neviens no vevecākiem vai aizbildnis;  

• par pilngadības piešķiršanu pirms 18 gadu sasniegšanas;  
• par valsts sociālo pabalstu, apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas 

pārtraukšanu personai, kura neaudzina bērnu, un izmaksu personai, kura 
faktiski audzina bērnu;  

• par bērna uzvārda, vārda vai tautības ierakstu, ja vecāki par to nevar 
vienoties;  

• par piekrišanu paternitātes atzīšanai, ja bērna māte mirusi, ja tiesa bērna 
māti vai tēvu atzinusi par rīcībnespējīgu vai ja bērna mātes atrašanās vieta 
nav zināma.  

2. Bērna aprūpes un aizgādības tiesību atņemšana, atjaunošana - bāriņtiesa lemj :  
• par aprūpes tiesību atņemšanu vecākam;  
• par aprūpes tiesību atjaunošanu vecākam, ja zuduši šķēršļi, kas bija par 

pamatu aprūpes tiesību atņemšanai;  
• par prasības iesniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu.  

3. Aizbildnības nodibināšana un aizbildņa iecelšana - bāriņtiesa lemj :  
• par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu;  
• par aizbildņa atcelšanu, ja konstatēta bērna interesēm neizdevīga aizbildņa 

darbība;  
• par aizbildņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas atbilstoši CL un Bāriņtiesu 

likuma prasībām.  
4. Audžuģimeņu jautājumos - bāriņtiesa lemj :  

• par ģimenes, vai personas atbilstību audžuģimenes pienākumu pildīšanai;  
• par audžuģimenes statusa piešķiršanu, vai statusa atņemšanu, ja konstatēts, 

ka audžuģimene nepilda pienākumus atbilstoši bērna interesēm, vai atsakās 
no pienākumu pildīšanas;  

• par bērna ievietošanu audžuģimenē vai uzturēšanās izbeigšanu tajā.  
5. Bērna ievietošana ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā - bāriņtiesa lemj :  



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 51

• par bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna ievietošanu ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, ja ārpusģimenes 
aprūpi nav iespējams nodrošināt audžuģimenē vai pie aizbildņa.  

6. Adopcijas jautājumos - bāriņtiesa lemj :   
• par personas atzīšanu par adoptētāju;  
• par brāļu un māsu, pusbrāļu un pusmāsu šķiršanu adopcijas gadījumā;  
• par to, vai Latvijā iespējams nodrošināt bērna audzināšanu ģimenē vai 

pienācīgu aprūpi;  
• par bērna nodošanu adoptētāja aprūpē un uzraudzībā līdz adopcijas 

apstiprināšanai;  
• par adopcijas atbilstību bērna interesēm.  

7. Aizgādnības jautājumos bāriņtiesa saskaņā ar tiesas lēmumu par aizgādības 
nodibināšanu ieceļ aizgādni :  
• personai, kuru tiesa atzinusi par rīcībnespējīgu un tās mantai;  
• personai izlaidīgas vai izšķērdīgas dzīves dēļ;  
• promesošas vai pazudušas personas mantai;  
• mantojumam;  
• testamenta izpildīšanai.  

8. Bērna mantisko interešu un tiesību aizsardzība - bāriņtiesa lemj:  
• par atļauju pieņemt vai atraidīt bērna vārdā viņam piekritušo mantojumu;  
• par bērnam piederošās mantas pārdošanu par tirgus vērtību vai izsolē;  
• par mantojuma sadalīšanu, bērna mantas atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

apgrūtināšanu ar citām lietu tiesībām;  
• par īpašuma iegūšanu bērnam;  
• par vecāka atstādināšanu no bērna mantas pārvaldības, ja vecāks pārvalda 

mantu neatbilstoši bērna interesēm;  
Bāriņtiesa ieceļ aizbildni tiesisku darījumu noslēgšanai starp bērnu un vecākiem.  
Bāriņtiesa pēc tiesas pieprasījuma sniedz atzinumus, kas nepieciešami:  

• saskarsmes tiesības izmantošanas kārtības vai viena vecāka atsevišķas 
aizgādības noteikšanai;  

• aizgādības tiesību atņemšanai vai atjaunošanai; 
• paternitātes atzīšanai vai apstrīdēšanai.  

Bāriņtiesa lietas izskata un lēmumus pieņem koleģiāli bāriņtiesas sēdē.  
Bāriņtiesas lēmumi, kas pieņemti tās kompetences ietvaros, ir obligāti visām 

fiziskām un juridiskām personām.  
2007.gada statistika: 

• Nelabvēlīgo ģimeņu skaits kopā- 5; 
• Bērnu skaits šajās ģimenēs- 18; 
• Personu skaits, kam ar bāriņtiesas lēmumu 2007.gadā atņemtas bērna 

aprūpes tiesības-1; 
• Bērnu skaits, kuru vecākiem  2007.gadā ar bāriņtiesas lēmumu atņemtas 

aprūpes tiesības- 1; 
• Personu skaits, kam ar bāriņtiesas lēmumu 2007.gadā atjaunotas bērna 

aprūpes tiesības-0; 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 52

• Bērnu skaits, kuru vecākiem  2007.gadā ar bāriņtiesas lēmumu atņemtas 
aprūpes tiesības- 0; 

• Personu skaits, kam ar tiesas spriedumu 2007.gadā atņemtas aizgādības 
tiesības-0; 

• Personu skaits, kam ar tiesas spriedumu 2007.gadā atjaunotas aizgādības 
tiesības-0; 

• Adoptēto bērnu skaits 2007.gadā- 2; 
• Adoptēto bērnu uz ārzemēm skaits 2007.gadā –0; 
• Bērnu skaits, kam 2007.gadā nodibināta aizbildnība- 2; 
• Ģimeņu skaits, kam  2007.gadā piešķirts audžuģimenes statuss-0;  
• Audžuģimenē ievietoto bērnu skaits 2007.gadā-0; 
• Bērnu, kuri 2007.gadā ievietoti ārpusģimenes aprūpes iestādēs, skaits- 1; 
• Bērnu, kuri 2007.gadā izņemti no ārpusģimenes aprūpes iestādes, skaits- 
1; 

• Ārpusģimenes aprūpes iestādēs atrodošos bērnu skaits 2007.gadā kopā– 7 
(patreiz 6); 

2007.gadā bāriņtiesā pieņemto lēmumu skaits- 35. No tiem: 
• Lēmumi par nepilngadīgo bērnu mantiskajām interesēm- 4; 
• Lēmumi par ārpusģimenes aprūpes iestāžu audzēkņu uzturēšanos ģimenē 

skolas brīvlaikos-15; 
• Lēmumi par bērna aprūpes tiesību atņemšanu vecākam-1; 
• Lēmumi par bērna aprūpes tiesību atjaunošanu vecākam-1; 
• Lēmumu par bērna ievietošanu ārpusģimenes aprūpes iestādē- 1; 
• Pēc tiesas pieprasījuma sniegtie atzinumi- 3; 
• Pēc bāriņtiesas pieprasījuma sniegtie atzinumi-1; 
• Par bērna adopciju uz ārvalstīm- 1; 
• Par adopciju bērna interesēs-1; 
• Par brāļu un māsu šķiršanu adopcijas gadījumā- 1; 
• Par aizbildnības nodibināšanu- 2; 
• Par aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas-1; 
• Par aizbildņa atbrīvošanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas-2. 

 
Administratīvajā rajona tiesā pārsūdzēto bāriņtiesas lēmumi 2007.gadā-0. 
Iedzīvotāju iesniegumu skaits 2007.gadā- 110; 
Bāriņtiesas sagatavoto atbilžu uz iedzīvotāju iesniegumiem skaits- 110 
Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 61.pantu izpildīto notariālo darbību skaits 2007.gadā 

– 442. 
Bāriņtiesa sadarbojas ar Auces pilsētas dzimtsarakstu nodaļu, sociālo dienestu, 

Valsts policiju un pašvaldības policiju, Auces pilsētas izglītības un pirmskolas izglītības 
iestādēm, citām bāriņtiesām, prokuratūru, tiesām, krīžu un atbalsta centriem, 
ārpusģimenes aprūpes iestādēm, Bērnu un ģimenes lietu ministriju, Bērnu tiesību 
aizsardzības inspekciju, ģimenes ārstiem, slimnīcām u.c. iestādēm. 
 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 53

Auces pilsētas dzimtsarakstu nodaļa 

Auces pilsētas būvvalde 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 
SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 
SIA „Auces slimnīca” 

BUDŽETS 
 Auces pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības kopsavilkuma pārskats sagatavots 

atbilstoši LR likumu „Par grāmatvedību”, „Par budžetu un finanšu vadību” un Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 749 (13.11.2007.) „Valsts un pašvaldību budžeta iestāžu gada 

pārskatu sagatavošanas kārtību”, Nr. 867 (15.11.2005.) „Kārtība, kādā budžeta iestādes 

kārto grāmatvedības uzskaiti” prasībām. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa, dabas resursu nodokļa un azartspēļu nodokļa 

ieņēmumi tiek atzīti pēc naudas saņemšanas principa, jo šo nodokļu administrēšanu veic 

Valsts Ieņēmumu dienests. Auces pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldība veic nekustamā 

īpašuma nodokļa uzskaiti pēc uzkrāšanas principa. Soda naudu un nokavējuma naudas 

ieņēmumus atzīst naudas saņemšanas dienā. Saņemtās mērķdotācijas, realizējot 

investīciju projektus, uzskaita pēc naudas saņemšanas principa.  

Auces pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības budžeta izdevumi ir atspoguļoti 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajai izdevumu klasifikācijai atbilstoši 

valdības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām. Izdevumi ir atzīti pēc uzkrāšanas 

principa. Izdevumus atzīst periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no naudas saņemšanas vai 

samaksas. 

Auces pilsētas ar lauku teritoriju domes pamatbudžeta ieņēmumu pieaugums 
Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada Budžeta Budžeta Budžeta 

  
plāns 
sākumā plāns beigās izpilde pieaugums pieaugums 

    (Ls) (Ls) (%) 

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 960874.00 1078743.00 1078742.49 117869.00 12.27 

1.1.0.0. 
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa 960874.00 1078743.00 1078742.49 117869.00 12.27 

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 960174.00 1077903.00 1077902.49 117729.00 12.26 

1.1.2.0. Patentmaksas 700.00 840.00 840.00 140.00 20.00 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 33372.00 36056.00 36054.15 2684.00 8.04 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 54

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 33372.00 36056.00 36054.15 2684.00 8.04 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 19954.00 20530.00 20529.17 576.00 2.89 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 13418.00 15526.00 15524.98 2108.00 15.71 

5.0.0.0. 
Nodokļi par pakalpojumiem un 
precēm 2520.00 2520.00 210.00 0.00 0.00 

5.4.0.0. 
Nodokļi atsevišķām precēm, 
pakalpojumiem 2520.00 2520.00 210.00 0.00 0.00 

8.0.0.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma 13925.00 19475.00 19332.72 5550.00 39.86 

8.4.0.0. Procentu ieņēmumi par aizdevumiem  13120.00 13398.00 13397.08 278.00 2.12 

8.4.2.0. Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 13120.00 13398.00 13397.08 278.00 2.12 

8.6.0.0. 
Ieņēmumi no depozītiem, kontu 
atlikumiem 805.00 6077.00 5935.64 5272.00 654.91 

8.6.1.0. Procentu ieņēmumi no depozītiem 525.00 725.00 584.37 200.00 38.10 

8.6.2.0. Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem 280.00 5352.00 5351.27 5072.00 1811.43 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas 1741.00 4348.00 4021.60 2607.00 149.74 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 
budžetā 591.00 2024.00 1986.30 1433.00 242.47 

9.4.2.0. 
Valsts nodeva par apliecinājumiem 

bāriņtiesā 451.00 1866.00 1865.30 1415.00 313.75 

9.4.3.0. 
Valsts nodeva par ieraksta maiņu 

dokumentos 40.00 30.00 20.00 -10.00 -25.00 

9.4.5.0. 
Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanu 20.00 98.00 98.00 78.00 390.00 

9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas 80.00 30.00 3.00 -50.00 -62.50 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 1150.00 2324.00 2035.30 1174.00 102.09 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 960.00 1042.00 682.55 82.00 8.54 

10.1.0.0. Naudas sodi 960.00 1042.00 682.55 82.00 8.54 

10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 960.00 1042.00 682.55 82.00 8.54 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1792.00 37231.00 37229.30 35439.00 1977.62 

12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 1792.00 37231.00 37229.30 35439.00 1977.62 

12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 1792.00 37231.00 37229.30 35439.00 1977.62 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 565605.00 754040.00 753122.25 188435.00 33.32 

18.6.0.0. 
Ieņēmumi no valsts pašvaldību 
pamatbudžetā 565605.00 699540.00 698622.25 133935.00 23.68 

18.6.1.0. Dotācijas 107458.00 148772.00 147854.89 41314.00 38.45 

18.6.2.0. Mērķdotācijas 458147.00 550768.00 550767.36 92621.00 20.22 

18.7.0.0. 
Ieņēmumi no valsts kapitāliem 
izdevumiem 0.00 54500.00 54500.00 54500.00 100.00 

18.7.1.0. 
Mērķdotācijas pašvaldību kapitāliem 

izdevumiem 0.00 54500.00 54500.00 54500.00 100.00 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 73975.00 77109.00 74085.38 3134.00 4.24 

19.2.0.0. Ieņēmumi budžetā no citām pašvaldībām 55771.00 55771.00 53247.38 0.00 0.00 

19.2.1.0. 
Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai 55771.00 55771.00 53247.38 0.00 0.00 

19.3.0.0. Ieņēmumi no rajona padomēm 18204.00 21338.00 20838.00 3134.00 17.22 

19.3.1.0. Ieņēmumi no valsts dotāciju sadales 1354.00 2438.00 2438.00 1084.00 80.06 

19.3.2.0. Pārējie maksājumi no rajonu padomēm 16850.00 18900.00 18400.00 2050.00 12.17 

21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 84769.00 107125.00 99477.77 22356.00 26.37 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem 84769.00 107125.00 99477.77 22356.00 26.37 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 32380.00 37047.00 35128.81 4667.00 14.41 

21.3.5.2.  Ieņēmumi no vecāku maksām 18918.00 22818.00 22413.70 3900.00 20.62 

21.3.5.9. 
Pārējie ieņēmumi par izglītības 
pakalpojumiem 13462.00 14229.00 12715.11 767.00 5.70 

  vecāku līdzdalības maksājumi  10387.00 10620.00 9900.61 233.00 2.24 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 55

  maksas pulciņš 275.00 809.00 809.00 534.00 194.18 

  kursi 2800.00 2800.00 2005.50 0.00 0.00 

21.3.7.0. Ieņēmumi par kancelejas pakalpojumiem 545.00 648.00 477.82 103.00 18.90 

21.3.7.9. 
Ieņēmumi par pārējiem kancelejas 
pakalpojumiem 545.00 648.00 477.82 103.00 18.90 

21.3.8.0. Ieņēmumi par īri un nomu 14510.00 18104.00 17499.83 3594.00 24.77 

21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 11490.00 14035.00 13564.39 2545.00 22.15 

21.3.8.3. 
Ieņēmumi no kustamā īpašuma 
iznomāšanas 2430.00 3479.00 3477.95 1049.00 43.17 

  mūzikas instrumentu noma 180.00 232.00 232.00 52.00 28.89 

  autotransporta noma 2000.00 2931.00 2930.25 931.00 46.55 

  datortehnikas noma 250.00 316.00 315.70 66.00 26.40 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 590.00 590.00 457.49 0.00 0.00 

21.3.9.0. 
Ieņēmumi par pārējiem maksas 
pakalpojumiem 37334.00 51326.00 46371.31 13992.00 37.48 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 2665.00 2665.00 1608.00 0.00 0.00 

21.3.9.4. 
Ieņēmumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 915.00 915.00 0.00 0.00 0.00 

21.3.9.9. 
Citi ieņēmumi par maksas 
pakalpojumiem 33754.00 47746.00 44763.31 13992.00 41.45 

  interneta pakalpojumi 620.00 620.00 287.85 0.00 0.00 

  skolēnu ēdināšana vidusskolā 30430.00 43102.00 40783.27 12672.00 41.64 

  darbinieku ēdināšana 2424.00 3674.00 3521.95 1250.00 51.57 

  datorspeciālista pakalpojumi 150.00 150.00 35.00 0.00 0.00 

  gida pakalpojumi 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 

  maršrutu izstrādāšana 20.00 20.00 5.24 0.00 0.00 

  
svinīgas laulību ceremonijas 

organizēšana 60.00 130.00 130.00 70.00 116.67 

  Kredīts no Valsts kases 0.00 130000.00 130000.00 130000.00 100.00 

  KOPĀ 1739533.00 2247689.00 2232958.21 508156.00   

  Budžeta līdzekļi gada sākumā   91844.00 116548.48 24704.00   

  KOPĀ   2339533.00 2349506.69 600000.00   

  PAVISAM KOPĀ   2339533.00 2349506.69 600000.00 34.49 

  
2007.gadā no visiem pašvaldības ieņēmumiem iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

sastādīja 46.1%, nekustamā īpašuma nodoklis – 1.5%, nodokļi par pakalpojumiem un 
precēm – 0.1%, ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma – 0.8%, valsts un pašvaldību 
nodevas – 0.2%, naudas sodi un sankcijas – 0.04%, pārējie nenodokļu ieņēmumi – 1.6%, 
valsts budžeta transferti – 32.2%, pašvaldību budžetu transferti – 3.3%, budžeta iestāžu 
ieņēmumi – 4.6%, naudas līdzekļi – 9.6%.  Salīdzinot ar 2006.gadu, tad 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa apjoms palielinājies par Ls 326395.00 jeb 43.4%, saņemto 
dotāciju un mērķdotāciju apjoms palielinājies par Ls 187958.00 jeb 29.2%. Veiksmīgi 
realizējot pašvaldības finanšu līdzekļu apgrozību, viens no lielākajiem procentuālajiem 
pieaugumiem ir ieņēmumos no depozītiem un kontu atlikumiem, kā arī citos dažādos 
nenodokļu ieņēmumos. 
Auces pilsētas ar lauku teritoriju domes pamatbudžeta ieņēmumi uz 1 pašvaldības 
iedzīvotāju 
Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada Budžeta uz 1 iedz. uz 1 iedz. uz 1 iedz. 

  
plāns 
sākumā 

plāns 
beigās izpilde gada gada pieaugums 

     sākumā beigās  

        (Ls) (Ls) (Ls) (Ls) 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 56

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 960874.00 1078743.00 1078742.49 234.30 271.52 37.22 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 33372.00 36056.00 36054.15 8.14 9.08 0.94 

5.0.0.0. 
Nodokļi par pakalpojumiem 
un precēm 2520.00 2520.00 210.00 0.61 0.63 0.02 

8.0.0.0. 
Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un īpašuma 13925.00 19475.00 19332.72 3.40 4.90 1.51 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas 1741.00 4348.00 4021.60 0.42 1.09 0.67 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 960.00 1042.00 682.55 0.23 0.26 0.03 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1792.00 37231.00 37229.30 0.44 9.37 8.93 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 565605.00 754040.00 753122.25 137.92 189.79 51.87 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 73975.00 77109.00 74085.38 18.04 19.41 1.37 

21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 84769.00 107125.00 99477.77 20.67 26.96 6.29 

  Kredīts no Valsts kases 0.00 130000.00 130000.00 0.00 32.72 32.72 

  KOPĀ 1739533.00 2247689.00 2232958.21 424.17 565.74 141.57 

  Budžeta līdzekļi gada sākumā   91844.00 116548.48   23.12   

  KOPĀ   2339533.00 2349506.69   588.86   

  PAVISAM KOPĀ   2339533.00 2349506.69   588.86 164.69 

  
Lai gan Auces pilsētas ar lauku teritoriju iedzīvotāju skaits 2007.gadā ir 

palielinājies, arī pašvaldības ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju ir palielinājušies. Ja gada 
sākumā tie bija Ls 424.17, tad jau 2007.gada beigās tie bija Ls 565.74 uz vienu 
pašvaldības iedzīvotāju. Līdz ar to kopējais pieaugums uz 1 pašvaldības iedzīvotāju ir Ls 
141.57 jeb 33.4%. 
Izdevumi  
Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada Budžeta Budžeta 2007.gada 2007.gada 

    
plāns 
sākumā plāns beigās izpilde izpilde pieaugums  pieaugums  

        (Ls) (%) (Ls) (%) 

01.000. 
Vispārējie valdības 
dienesti 218067.00 244935.00 221814.28 90.56 26868.00 12.32 

  Dome 119618.00 130713.00 125076.89 95.69 11095.00 9.28 
  Grāmatvedība 47530.00 47794.00 46920.70 98.17 264.00 0.56 

  
Norēķini ar pašvaldību 
budžetiem 22400.00 33914.00 23323.79 68.77 11514.00 51.40 

  
par izglītības 

pakalpojumiem 12400.00 23914.00 13913.92 58.18 11514.00 92.85 

  
par soc. aprūpes 
pakalpojumiem 10000.00 10000.00 9409.87 94.10 0.00 0.00 

  Rezerves fonds 22119.00 26114.00 26114.00 100.00 3995.00 18.06 
  Bankas pakalpojumi 400.00 400.00 378.90 94.73 0.00 0.00 
  Naudas līdzekļi 6000.00 6000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03.000. 
Sabiedriskā kārtība un 
drošība 19037.00 22247.00 20031.87 90.04 3210.00 16.86 

  Municipālā policija 4809.00 7137.00 7017.00 98.32 2328.00 48.41 
  Bāriņtiesa 14228.00 15110.00 13014.87 86.13 882.00 6.20 

06.000. 
Pašvaldības teritorijas 
apsaimniekošana 255841.00 329494.00 271550.95 82.41 73653.00 28.79 

07.000. Veselības aprūpe 8300.00 8300.00 8300.00 100.00 0.00 0.00 
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 104231.00 195724.00 191014.77 0.00 91493.00 87.78 
  Bērnu bibliotēka 10160.00 11368.00 11302.51 99.42 1208.00 11.89 
  Pilsētas bibliotēka 13060.00 14559.00 14549.70 99.94 1499.00 11.48 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 57

  Kultūras nams 80651.00 168137.00 164133.08 97.62 87486.00 108.47 
  Reliģiskie pasākumi 60.00 60.00 60.00 100.00 0.00 0.00 
  Sporta pasākumi 250.00 250.00 236.83 94.73 0.00 0.00 
  Pārējie kultūras pasākumi 50.00 1350.00 732.65 54.27 1300.00 2600.00 
09.000. Izglītība 1167028.00 1476098.00 1453597.61 98.48 309070.00 26.48 
  PII Mazulis 85209.00 89660.00 88282.82 98.46 4451.00 5.22 
  PII Pīlādzītis 108693.00 120145.00 117959.02 98.18 11452.00 10.54 
  PII Vecauce 145722.00 153553.00 148303.82 99.69 7831.00 5.37 
  Vidusskola 629779.00 802653.00 797417.74 99.75 172874.00 27.45 
  BJC 46071.00 99040.00 97538.23 98.48 52969.00 114.97 
  Mūzikas skola 122852.00 167387.00 167074.04 99.81 44535.00 36.25 
  PIIC 28702.00 43660.00 37021.94 84.80 14958.00 52.11 
10.000. Sociālā aizsardzība 58873.00 62735.00 62377.94 99.13 3862.00 6.56 
  KOPĀ 1831377.00 2339533.00 2228687.42 95.26 508156.00 27.75 

 
2007.gadā pašvaldības budžeta izdevumu prioritātes bija vispārējie valdības 

dienesti, pašvaldības teritorijas apsaimniekošana un izglītība. Izdevumi vispārējiem 
valdības dienestiem sastādīja 10.5% no pašvaldības budžeta, sabiedriskā kārtība un 
drošība – 1.0%, pašvaldības teritorijas apsaimniekošana – 14.1%, veselības aprūpe – 
0.4%, atpūta, kultūra un reliģija – 8.4%, izglītība – 63.1%, sociālā aizsardzība – 2.7%. 
Vislielākais izdevumu pieaugums ir izglītības jomā, kas saistīts gan ar saņemtajām 
dotācijām, mērķdotācijām, gan ar saņemto aizdevumu no Valsts kases Mūzikas skolas, 
vidusskolas, Bērnu un jauniešu centra fasāžu renovācijai. 

Katras pašvaldības iestādes ieņēmumus veido gan iestādei piešķirtās dotācijas un 
mērķdotācijas, gan ieņēmumi no savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un pašas iestādes maksas pakalpojumiem, gan 
dotācija no vispārējiem ieņēmumiem. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem ir tā 
ieņēmumu daļa, kas nepieciešama iestādes darbības nodrošināšanai. To veido no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa, nodokļa par pakalpojumiem 
un precēm, kā arī no ieņēmumiem no uzņēmējdarbības un īpašuma. Šāda dotācija ir 
katrai pašvaldības iestādei, jo nevienas iestādes maksas pakalpojumi vai pārējie dažādi 
nenodokļu ieņēmumi nesedz iestādes izdevumus. Dotācijas un mērķdotācijas no valsts 
tiek piešķirtas ar konkrētu mērķi un tādā apmērā arī tiek izlietotas. 
 
Bāriņtiesa 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 14228.00 15110.00 13014.87 86.13 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13777.00 13244.00 11149.57 84.19 
9.4.2.0. Valsts nodeva 451.00 1866.00 1865.30 99.96 
            
  IZDEVUMI 14228.00 15110.00 13014.87 86.13 
1000 Atlīdzība 12623.00 12623.00 11595.24 91.86 
1110 Darba samaksa 10172.00 10172.00 9393.74 92.35 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 2451.00 2451.00 2201.50 89.82 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 1455.00 2337.00 1332.55 57.02 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 58

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 10.00 26.00 25.56 98.31 
2200 Pakalpojumi 798.00 998.00 755.14 75.67 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 647.00 1313.00 551.85 42.03 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
5000 Pamatkapitāla veidošana 150.00 150.00 87.08 58.05 
5200 Pamatlīdzekļi 150.00 150.00 87.08 58.05 

 
Bāriņtiesas ieņēmumus veido valsts nodeva par apliecinājumiem bāriņtiesā, kas 

2007.gadā sastādīja Ls 1866.00, kas bija par Ls 1415.00 jeb 313.7% vairāk kā gada 
sākumā tika plānots. Šis ieņēmumu pieaugums tika novirzīts biroja preču, mazvērtīgā 
inventāra un pamatlīdzekļu iegādei. 
Bērnu bibliotēka 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 10160.00 11368.00 11302.51 99.42 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10070.00 10425.00 10360.26 99.38 
18.2.6.9. Pārējās mērķdotācijas 0.00 850.00 850.00 100.00 
21.3.7.9. Kopēšana 90.00 93.00 92.25 99.19 
            
  IZDEVUMI 10160.00 11368.00 11302.51 99.42 
1000 Atlīdzība 7046.00 7419.00 7377.98 99.45 
1110 Darba samaksa 5678.00 6033.00 5992.24 99.32 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 1368.00 1386.00 1385.74 99.98 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 1714.00 2321.00 2296.74 98.95 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 20.00 14.00 13.75 98.21 
2200 Pakalpojumi 593.00 1356.00 1352.27 99.72 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 
preces 501.00 460.00 440.56 95.77 

  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 600.00 491.00 490.16 99.83 
5000 Pamatkapitāla veidošana 1400.00 1628.00 1627.79 99.99 
5200 Pamatlīdzekļi 1400.00 1628.00 1627.79 99.99 

 
2007.gadā Bērnu bibliotēkas ieņēmumus veido ieņēmumi par pārējiem kancelejas 

pakalpojumiem – kopēšanas pakalpojumiem, kā arī pārējās mērķdotācijas. Kopēšanas 
ieņēmumi novirzīti izdevumu segšanai par biroja precēm. Mērķdotācija tika piešķirta 
saskaņā ar 2007.gada 25.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.648 ‘’Kārtība, 
kādā piešķir valsts budžeta dotāciju pašvaldībām, lai nodrošinātu iespēju bez maksas 
izmantot internetu un datorus’’, kas tika izlietota, labiekārtojot darba vietu darbam ar 
datoru – iegādātas mēbeles un dažādas darbam ar datoru nepieciešas lietas – skaļruņi, 
toneri un citi. Bērnu bibliotēkai vairāk kā 2006.gadā finanšu līdzekļi tika atvēlēti arī 
grāmatu iegādei, kā arī palielināta izdevumu daļa pozīcijā ‘’Grāmatas un žurnāli’’ – 
periodikas abonēšanai 2008.gadam. 

 
Bērnu un jauniešu centrs 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 59

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 46071.00 99040.00 97538.23 98.48 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15024.00 20618.00 19163.39 92.94 
12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi 0.00 2045.00 2045.00 100.00 
18.6.2.4. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai 21619.00 26415.00 26415.00 100.00 
19.3.2.1. Izglītības funkcijas nodrošināšanai-administrācijai 7978.00 7978.00 7978.00 100.00 
19.3.2.1. Izglītības funkcijas nodrošināšanai-nometnes 0.00 1000.00 1000.00 100.00 
21.3.5.9. Maksas pulciņš 275.00 809.00 809.00 100.00 
21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējiem kancelejas pakalpojumiem 10.00 10.00 0.00 0.00 
21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 1165.00 1165.00 1127.84 0.00 
  Kredīts no Valsts kases 0.00 39000.00 39000.00 0.00 
            
  IZDEVUMI 46071.00 99040.00 97538.23 98.48 
1000 Atlīdzība 38285.00 74435.00 74434.01 100.00 
1110 Darba samaksa 30852.00 60105.00 60103.36 100.00 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 7433.00 14330.00 14330.65 100.00 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 7706.00 23777.00 22289.30 93.74 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 150.00 69.00 68.18 98.81 
2200 Pakalpojumi 5493.00 7647.00 6218.76 81.32 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 1873.00 15871.00 15813.67 99.64 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 190.00 190.00 188.69 99.31 
4000 Procentu izdevumi 0.00 748.00 747.61 99.95 
4300 Pārējie procentu maksājumi 0.00 748.00 747.61 99.95 
5000 Pamatkapitāla veidošana 80.00 80.00 67.31 84.14 
5200 Pamatlīdzekļi 80.00 80.00 67.31 84.14 

 
Lielāko daļu Bērnu un jauniešu centra ieņēmumu 2007.gadā sastādīja saņemtais 

aizdevums no Valsts kases, kas tika piešķirts Bērnu un jauniešu centra fasādes 
renovācijai. No saņemtajiem Ls 39000.00 valsts aizdevuma Ls 21250.00 tika izlietoti 
remontstrādnieku darba samaksai, Ls 4685.00 darba devēja sociālā nodokļa atmaksai un 
Ls 13065.00 remonta materiālu iegādei. Pārējie nenodokļu ieņēmumi tika izlietoti dažādu 
mazpulku pasākumu un nometņu organizēšanai, kā arī rajona padomes piešķirtie Ls 
1000.00 tika izlietoti nometņu organizēšanai. Ieņēmumi par maksas pulciņiem 
palielinājušies par Ls 534.00 jeb 194.2%, jo 2007.gadā tika palielināta dalības maksa 
Bērnu un jauniešu centra pulciņos. 

 
Bibliotēka  

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 13060.00 14559.00 14549.70 99.94 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12960.00 13539.00 13621.81 100.61 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbināšanai 0.00 70.00 70.00 100.00 
18.6.2.9. Pārējās mērķdotācijas 0.00 850.00 850.00 100.00 
21.3.7.9. Maksa par kopēšanu 100.00 100.00 7.89 7.89 



 ܸ◌ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 60

            
  IZDEVUMI 13060.00 14559.00 14549.70 99.94 
1000 Atlīdzība 7058.00 7653.00 7652.29 99.99 
1110 Darba samaksa 5688.00 6214.00 6213.30 99.99 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 1370.00 1439.00 1438.99 100.00 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 3352.00 4406.00 4398.85 99.84 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 135.00 132.00 131.35 99.51 
2200 Pakalpojumi 1212.00 2067.00 2062.43 99.78 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 505.00 649.00 647.84 99.82 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 1500.00 1558.00 1557.23 99.95 
5000 Pamatkapitāla veidošana 2650.00 2500.00 2498.56 99.94 
5200 Pamatlīdzekļi 2650.00 2500.00 2498.56 99.94 

 
Dotācija no valsts nodarbinātības pasākumu veicināšanai pilsētas bibliotēkai tika 

piešķirti, lai realizētu Nodarbinātības valsts aģentūras programmu par pusaudžu 
nodarbināšanu vasaras brīvlaikā. Mērķdotācija tika piešķirta saskaņā ar 2007.gada 
25.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.648 ‘’Kārtība, kādā piešķir valsts 
budžeta dotāciju pašvaldībām, lai nodrošinātu iespēju bez maksas izmantot internetu un 
datorus’’, kas tika izlietota, labiekārtojot darba vietu darbam ar datoru – iegādātas 
mēbeles un dažādas darbam ar datoru nepieciešas lietas – skaļruņi, toneri un citi. Vairāk 
kā 2006.gadā finanšu līdzekļi tika atvēlēti arī grāmatu iegādei, kā arī palielināta 
izdevumu daļa pozīcijā ‘’Grāmatas un žurnāli’’ – periodikas abonēšanai 2008.gadam. 
 
Dome  

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 119618.00 130713.00 125076.89 95.69 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110944.00 117825.00 113403.89 96.25 
9.4.3.0. Valsts nodeva par ieraksta maiņu dokumentos 40.00 30.00 20.00 66.67 
9.4.5.0. Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu 20.00 98.00 98.00 100.00 
9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas 80.00 30.00 3.00 10.00 
9.5.1.1. Nodeva par dokumentu un to kopiju saņemšanu 320.00 310.00 58.00 18.71 
9.5.1.2. Nodeva par pasākuma organizēšanu 0.00 60.00 60.00 100.00 
9.5.1.4. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 680.00 1804.00 1804.00 100.00 
9.5.2.1. Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 150.00 150.00 113.30 75.53 
10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 700.00 700.00 366.88 52.41 
12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi 1792.00 4744.00 4743.12 99.98 
21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējiem kancelejas pakalpojumiem 5.00 5.00 3.36 67.20 
21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 4237.00 4237.00 3815.85 90.06 
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 590.00 590.00 457.49 77.54 
21.3.9.9. svinīgas laulību ceremonijas organizēšana 60.00 130.00 130.00 100.00 
            
  IZDEVUMI 119618.00 130713.00 125076.89 95.69 
1000 Atlīdzība 83124.00 86873.00 81249.13 93.53 
1110 Darba samaksa 67181.00 71960.00 66337.48 92.19 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 61

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 15943.00 14913.00 14911.65 99.99 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 34494.00 40615.00 40603.33 99.97 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 180.00 31.00 30.07 97.00 
2200 Pakalpojumi 23874.00 27002.00 26993.07 99.97 
 2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 10380.00 13198.00 13196.26 99.99 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 60.00 384.00 383.93 99.98 
5000 Pamatkapitāla veidošana 2000.00 3225.00 3224.43 99.98 
5200 Pamatlīdzekļi 2000.00 3225.00 3224.43 99.98 

 
Domes lielāko ieņēmumu daļu sastāda pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, 

ieņēmumi par nomu un ieņēmumi par pašvaldības nodevām. Pārējos dažādos nenodokļu 
ieņēmumus veido ieņēmumi no Latvijas lauku konsultāciju un informācijas centra 
lauksaimniecības konsultanta darba samaksai un darba devēja sociālā nodokļa samaksai. 
Ieņēmumi par nomu 2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu palielinājušies par Ls 602.00 jeb 
16.6%, jo no 2007.gada 01.janvāra tika palielināta maksa par nedzīvojamo telpu nomu. 
Savukārt, lielāko izdevumu daļu 2007.gadā veidoja izdevumi remontiem, jo domē tika 
remontētas sekretāru telpas otrajā stāvā, kā arī mazā sēžu zāle un koridors pirmajā stāvā. 
Šo pasākumu rezultātā remontstrādnieku darba samaksai tika novirzīti Ls 6205.00, darba 
devēja sociālajam nodoklim – Ls 934.00, remontmateriālu iegādei – Ls 5683.00  
 
Grāmatvedība 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 47530.00 47794.00 46920.70 98.17 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47530.00 47794.00 46920.70 98.17 
            
  IZDEVUMI 47530.00 47794.00 46920.70 98.17 
1000 Atlīdzība 39595.00 39595.00 39162.18 98.91 
1110 Darba samaksa 31908.00 31908.00 31686.92 99.22 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 7687.00 7687.00 7475.26 97.25 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 7267.00 7726.00 7285.89 94.30 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 50.00 416.00 408.76 98.26 
2200 Pakalpojumi 4184.00 4577.00 4320.97 94.41 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 3033.00 2451.00 2275.03 92.82 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 0.00 282.00 281.13 99.92 
5000 Pamatkapitāla veidošana 668.00 473.00 472.63 99.92 
5200 Pamatlīdzekļi 668.00 473.00 472.63 99.92 

 
2007.gadā grāmatvedībai citu ieņēmumu nav, salīdzinot ar 2006.gadu, kad tika 

saņemta valsts mērķdotācija grāmatvedības programmu pielāgošanai jaunām 
grāmatvedības likumdošanas prasībām. Arī grāmatvedībā lielākā izdevumu daļa, 
neskaitot uzturēšanas izdevumus un darba algas štata darbiniekiem, tika novirzīta 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 62

grāmatvedības telpu remontam – remontstrādnieku darba samaksai Ls 3510.00, darba 
devēja sociālajam nodoklim – Ls 846.00, bet remontmateriālu iegādei – Ls 1123.00. 
 
Kultūras nams 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 80651.00 168137.00 164133.08 97.62 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 73846.00 81035.00 78644.76 97.05 
12.3.9.9. Pārējie ieņēmumi 0.00 23846.00 23845.52 100.00 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbināšanai 1320.00 1560.00 1560.00 100.00 
18.6.1.9. Pārējās dotācijas 0.00 4800.00 4800.00 100.00 
18.7.1.0. Mērķdotācijas kapitāliem izdevumiem 0.00 50000.00 50000.00 100.00 
19.3.2.2. Kultūras funkcijas nodrošināšanai 1740.00 1740.00 1740.00 100.00 
19.3.2.9. Pārējo funkciju nodrošināšanai 0.00 1050.00 1050.00 100.00 
21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 950.00 1311.00 1310.40 99.95 
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 2100.00 2100.00 1182.40 56.30 
21.3.9.4. Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 695.00 695.00 0.00 0.00 
            
  IZDEVUMI 80651.00 168137.00 164133.08 97.62 
1000 Atlīdzība 29785.00 35933.00 35931.01 99.99 
1110 Darba samaksa 24002.00 29836.00 29835.21 100.00 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 5783.00 6097.00 6095.80 99.98 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 38404.00 120440.00 116440.79 96.68 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 170.00 224.00 223.42 99.74 
2200 Pakalpojumi 25579.00 30244.00 26246.88 86.78 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 12485.00 89832.00 89830.85 100.00 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 170.00 140.00 139.64 99.74 
4000 Procentu izdevumi 1316.00 1109.00 1107.31 99.85 
4300 Pārējie procentu maksājumi 1316.00 1109.00 1107.31 99.85 
5000 Pamatkapitāla veidošana 1600.00 1106.00 1105.28 99.93 
5200 Pamatlīdzekļi 1600.00 1106.00 1105.28 99.93 
  Kredīta pamatsummas atmaksa 9546.00 9549.00 9548.69 100.00 

Kultūras nams bez citiem pārējiem nenodokļu ieņēmumiem un pašu ieņēmumiem 
par nomu un biļešu realizāciju, Kultūras nams saņēma arī dotācijas un mērķdotācijas. Ls 
1560.00 tika piešķirts dotāciju veidā nodarbinātības pasākumu veicināšanai par subsidēto 
darba vietu, bet Ls 300.00 tika piešķirts dotācijas veidā no Zemgales plānošanas reģiona 
pilsētas svētku un pūtēju orķestru festivāla organizēšanai. Saskaņā ar 2007.gada 17.aprīļa 
Ministru kabineta rīkojuma Nr.211 ‘’Par finansējuma novirzīšanu pašvaldību, izglītības, 
kultūras un citu sabiedrībai nozīmīgu pasākumu finansēšanai 2007.gadā’’ 1.pielikumu 
‘’Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem’’ tika piešķirts finansējums pasākumam ‘’Auces 
pilsētas XII G.Ordelovska pūtēju festivāla sarīkošana’’ Ls 4500.00 apmērā. Savukārt, 
mērķdotācija kapitāliem izdevumiem Ls 50000.00 tika piešķirta uz izlietota Kultūras 
nama estrādes rekonstrukcijai. Kopumā estrādes rekonstrukcijai 2007.gadā tika izlietots 
Ls 83562.00. 2007.gadā tika turpināta arī Kultūras nama fasādes rekonstrukcija, kur Ls 
3362.00 izlietots remontstrādnieku darba samaksai, Ls 544.00 darba devēja sociālajam 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 63

nodoklim un Ls 1409.00 remontmateriālu iegādei. 2007.gadā Ls 12098.00 tika atvēlēti 
dažādu Kultūras nama pasākumu organizēšanai – Jurģu tirgus, Lieldienas, Bērnu svētki, 
Līgo svētki, Auces pilsētas svētki, Miķeļu tirgus, 18.novembra pasākums, Adventes 
pasākumi, kā arī VA ‘’Latvijas koncerti’’ organizēti koncerti. 

 
Labiekārtošana 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 255841.00 329494.00 271550.95 82.41 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 232580.00 284835.00 226894.52 79.66 
8.4.2.9. Procentu ieņēmumi no kapitālsabiedrībām 13120.00 13398.00 13397.08 99.99 
12.3.9.9. Pārējie ieņēmumi 0.00 5000.00 5000.00 100.00 
13.2.0.0. Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 0.00 0.00 0.00 0.00 
18.6.1.8. Dotācija nodarbināšanai 3840.00 4360.00 4359.27 99.98 
18.6.2.3. Mērķdotācija plānošanai 0.00 7500.00 7500.00 100.00 
18.6.2.6. Mērķdotācija apvienošanās projekta izstrādei 0.00 7000.00 7000.00 100.00 
18.6.2.9. Pārējās mērķdotācijas 0.00 0.00 0.00 0.00 
21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 4301.00 4470.00 4469.83 100.00 
21.3.8.3. Autotransporta noma 2000.00 2931.00 2930.25 99.97 
            
  IZDEVUMI 255841.00 329494.00 271550.95 82.41 
1000 Atlīdzība 25670.00 30041.00 23868.03 79.45 
1110 Darba samaksa 20687.00 24310.00 19326.41 79.50 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 4983.00 5731.00 4541.62 79.25 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 203627.00 278481.00 226714.54 81.41 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 10.00 215.00 215.00 100.00 
2200 Pakalpojumi 187114.00 259554.00 207789.34 80.06 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 16503.00 18712.00 18710.20 99.99 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
4000 Procentu izdevumi 3303.00 3451.00 3448.41 99.92 
4300 Pārējie procentu maksājumi 3303.00 3451.00 3448.41 99.92 
5000 Pamatkapitāla veidošana 10000.00 4277.00 4276.11 99.98 
5200 Pamatlīdzekļi 10000.00 4277.00 4276.11 99.98 
  Kredīta pamatsummas atmaksa 13241.00 13244.00 13243.86 100.00 

 
Finansējums, kas tiek attiecināts uz visas pašvaldības attīstību un labiekārtošanu, 

tiek novirzīts pilsētas labiekārtošanai. 2007.gadā tika piešķirtas valsts mērķdotācijas 
teritorijas plānojuma un pašvaldību apvienošanās projekta izstrādei. Piedaloties Vides 
aizsardzības fonda projektu konkursā, tika iegūti Ls 5000.00, lai sakārtotu un atjaunotu 
vides resursus un apkārtni Ausmas ielas rajonā pie Kultūras nama, kad tur tika likvidēta 
katlu māja. Ls 36483.00 tika novirzīti sētnieku pakalpojumu apmaksai SIA ‘’Auces 
komunālie pakalpojumi’’, turklāt šajā pozīcijā paredzētajam finansējumam ir tendence ar 
katru gadu palielināties, jo palielinās gan pakalpojuma izcenojums, gan apkopjamās 
platības. Ls 138544.00 tika novirzīti pilsētas ietvju un centrālā – Aspazijas laukuma 
bruģēšanas un labiekārtošanas darbiem. Piedaloties kopīgi ar pārējām Zemgales reģiona 
pašvaldībām projektā, Ls 8561.00 tika novirzīti kā līdzfinansējums, lai pilsētā ierīkotu 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 64

sabiedrisko interneta pieejas punktu. Lai nodrošinātu operatīvus transporta pakalpojumus 
pašvaldības iestāžu vajadzībām, tika līzingā tika iegādāts jauns autobuss. Kopš 2007.gada 
pašvaldība nedaudz ‘’palīdz’’ arī savām kapitālsabiedrībām – SIA ‘’Auces slimnīca’’ un 
SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ – veicot tajās ieguldījumu un palielinot savu 
kapitāla daļu skaitu. SIA ‘’Auces slimnīca’’ ieguldījums bija Ls 8300.00 apmērā, bet SIA 
‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ – Ls 20000.00 apmērā.  
 
PII Mazulis 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 85209.00 89660.00 88282.82 98.46 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68350.00 68350.00 67575.44 98.87 
18.6.1.8. Dotācija nodarbināšanai 1320.00 1560.00 1560.00 100.00 
18.2.6.4. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai 7239.00 9932.00 9932.00 100.00 
19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 2800.00 2800.00 2491.38 88.98 
21.3.5.2.  Ieņēmumi no vecāku maksām 4226.00 5626.00 5362.50 95.32 
21.3.5.9. Vecāku līdzdalības maksājumi  990.00 1008.00 1008.00 100.00 
21.3.9.9. Darbinieku ēdināšana 284.00 384.00 353.50 92.06 
            
  IZDEVUMI 85209.00 89660.00 88282.82 98.46 
1000 Atlīdzība 64691.00 67624.00 67006.75 99.09 
1110 Darba samaksa 52382.00 54713.00 54394.48 99.42 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 12309.00 12911.00 12612.27 97.69 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 19218.00 20187.00 19556.48 96.88 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 60.00 58.00 67.64 116.62 
2200 Pakalpojumi 10686.00 10447.00 10439.55 99.93 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 8472.00 9672.00 9049.29 93.56 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
5000 Pamatkapitāla veidošana 1300.00 1849.00 1719.59 93.00 
5200 Pamatlīdzekļi 1300.00 1849.00 1719.59 93.00 

 
Visām pirmsskolas izglītības iestādēm ieņēmumus veido mērķdotācijas pedagogu 

darba samaksai, ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai – savstarpējie norēķini par 
Auces pilsētas izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, ieņēmumi no vecāku 
maksām par bērnu ēdināšanu, vecāku līdzdalības maksājumi un darbinieku ēdināšana. PII 
‘’Mazulis’’ saņēma arī dotāciju nodarbinātības pasākumu veicināšanai par pusaudžu 
nodarbināšanu vasaras brīvlaikā. Saņemto mērķdotāciju apjoms palielinājies par Ls 
2693.00 jeb 37.2%. Savukārt, ieņēmumi no vecāku maksām palielinājušies par Ls 
1400.00 jeb 33.1%, bet darbinieku ēdināšana palielinājusies par 35.2%. Tas saistīts ar to, 
ka no 2007.gada 1.septembra tika palielinātas maksas par šiem pakalpojumiem. Papildus 
finanšu līdzekļi tika novirzīti Ls 2343.00 apjomā logu nomaiņai un Ls 1500.00 rotaļu 
laukuma inventāra atjaunošanai. 

 
Mūzikas skola 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 
    plāns plāns izpilde (%) 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 65

sākumā beigās  

  IEŅĒMUMI 122852.00 167387.00 167074.04 99.81 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20026.00 24895.00 25456.53 102.26 
12.3.9.9. Pārējie ieņēmumi 0.00 100.00 100.00 100.00 
18.6.1.7. No Kultūras ministrijas pārskaitītā dotācija 94613.00 119127.00 119127.00 100.00 
19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 816.00 816.00 672.00 82.35 
21.3.5.9. Vecāku līdzdalības maksājumi  7197.00 7197.00 6481.11 90.05 
21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējiem kancelejas pakalpojumiem 20.00 20.00 5.40 27.00 
21.3.8.3. Mūzikas instrumentu noma 180.00 232.00 232.00 100.00 
  Kredīts no Valsts kases 0.00 15000.00 15000.00 100.00 
            
  IZDEVUMI 122852.00 167387.00 167074.04 99.81 
1000 Atlīdzība 108406.00 148343.00 148045.04 99.80 
1110 Darba samaksa 87462.00 119617.00 119615.74 100.00 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 20944.00 28726.00 28429.30 98.97 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 11183.00 14822.00 14810.20 99.92 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 100.00 208.00 207.72 99.87 
2200 Pakalpojumi 7494.00 7093.00 7085.41 99.89 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 3409.00 7379.00 7375.59 99.95 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 180.00 142.00 141.48 99.63 
4000 Procentu izdevumi 177.00 451.00 449.86 99.75 
4300 Pārējie procentu maksājumi 177.00 451.00 449.86 99.75 
5000 Pamatkapitāla veidošana 2070.00 2755.00 2753.82 99.96 
5200 Pamatlīdzekļi 2070.00 2755.00 2753.82 99.96 
  Kredīta pamatsummas atmaksa 1016.00 1016.00 1015.12 99.91 

 
Papildus dotācijai no vispārējiem ieņēmumiem 2007.gadā Mūzikas skola saņēma 

aizdevumu no Valsts kases fasādes rekonstrukcijai, kā arī dažādus citus pārējos 
ieņēmumus, kā arī ieņēmumus izglītības funkciju nodrošināšanai savstarpējo norēķinu 
veidā. Saņemtās dotācijas no Kultūras ministrijas, kuru izlieto pedagoģisko darbinieku 
atalgojumam, apjoms palielinājies par Ls 24514.00 jeb par 25.9%. Lielākie izdevumi arī 
bija tie, kas saistīti ar saņemto aizdevumu fasādes rekonstrukcijai – Ls 9296.00 
remontstrādnieku atalgojumam, Ls 1816.00 darba devēja sociālā nodokļa samaksai, Ls 
3888.00 remonta materiālu iegādei. Savukārt, pamatlīdzekļiem novirzītais finansējums 
tika izlietots vairāku mūzikas instrumentu iegādei. 

 
PIIC 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 28702.00 43660.00 37021.94 84.80 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21887.00 22331.00 17970.76 80.47 
12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi 0.00 450.00 450.00 100.00 
12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi-projekts 915.00 6726.00 5810.36 86.39 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbināšanai 1490.00 9577.00 9576.49 99.99 
21.3.5.9. Kursi 2800.00 2800.00 2005.50 71.63 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 66

21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējiem kancelejas pakalpojumiem 200.00 200.00 156.39 78.20 
21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 320.00 420.00 408.65 97.30 
21.3.8.3. Datortehnikas noma 250.00 316.00 315.70 99.91 
21.3.9.9. Interneta pakalpojumi 620.00 620.00 287.85 46.43 
21.3.9.9. Datorspeciālista pakalpojumi 150.00 150.00 35.00 23.33 
21.3.9.9. Gida pakalpojumi 50.00 50.00 0.00 0.00 
21.3.9.9. Maršrutu izstrādāšana 20.00 20.00 5.24 26.20 
            
  IZDEVUMI 28702.00 43660.00 37021.94 84.80 
1000 Atlīdzība 19700.00 25021.00 24802.28 99.13 
1110 Darba samaksa 16922.00 20372.00 20153.41 98.93 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 2778.00 4649.00 4648.87 100.00 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 7752.00 16664.00 10283.43 61.71 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 85.00 86.00 85.18 99.05 
2200 Pakalpojumi 6077.00 13637.00 8306.71 60.91 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 1400.00 2751.00 1891.54 68.76 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 190.00 190.00 0.00 0.00 
5000 Pamatkapitāla veidošana 1250.00 1975.00 1936.23 98.04 
5200 Pamatlīdzekļi 1250.00 1975.00 1936.23 98.04 

2007.gadā būtiski samazinājušies ieņēmumi par interneta pakalpojumiem, savukārt 
palielinājušies pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi un dotācijas no valsts nodarbinātības 
pasākumu vecināšanai. Šīs dotācijas palielinājušās, jo Nodarbinātības valsts aģentūra 
būtiski palielināja apmācāmo bezdarbnieku un darba meklētāju apmācību grupu skaitu. 
Savukārt, pārējie dažādie nenodokļu ieņēmumi projektam, kuru finansē valsts aģentūra 
‘’Akadēmisko programmu aģentūra’’ par mūžizglītības programmas ieviešanu, 
palielinājušies par Ls 5811.00, jo ar Akadēmisko programmu aģentūru tika noslēgts 
līgums par projekta nākamo kārtu. Arī pārējo ieņēmumu – telpu nomas un datortehnikas 
nomas – palielinājums saistīts ar iestādes iesaistīšanos dažādos projektos. Līdz ar to 
turpat visi iestādes izdevumi bija saistīti ar šo projektu realizāciju. 

 
PII Pīlādzītis 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 108693.00 120145.00 117959.02 98.18 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 79692.00 86861.00 84707.63 97.52 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbināšanai 0.00 140.00 140.00 100.00 
18.2.6.4. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai 5235.00 7186.00 7186.00 100.00 
18.2.6.5. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai (5.,6-gadīgie) 12064.00 12991.00 12991.00 100.00 
19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 4283.00 4283.00 4266.69 99.62 
21.3.5.2.  Ieņēmumi no vecāku maksām 6408.00 7408.00 7407.70 100.00 
21.3.5.9. Vecāku līdzdalības maksājumi  1001.00 1116.00 1115.50 99.96 
21.3.9.9. Darbinieku ēdināšana 10.00 160.00 144.50 90.31 
            
  IZDEVUMI 108693.00 120145.00 117959.02 98.18 
1000 Atlīdzība 65534.00 80735.00 80485.96 99.69 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 67

1110 Darba samaksa 52805.00 65294.00 65131.72 99.75 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 12729.00 15441.00 15354.24 99.44 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 40559.00 36924.00 34988.00 94.76 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 30.00 20.00 19.98 99.90 
2200 Pakalpojumi 4935.00 6293.00 4361.54 69.31 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 35544.00 30490.00 30485.58 99.99 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 50.00 121.00 120.90 99.92 
5000 Pamatkapitāla veidošana 2600.00 2486.00 2485.06 99.96 
5200 Pamatlīdzekļi 2600.00 2486.00 2485.06 99.96 

2007.gadā pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Pīlādzītis’’ ieņēmumus veido 
mērķdotācijas pedagogu darba samaksai, ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai – 
savstarpējie norēķini par  izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, ieņēmumi no 
vecāku maksām par bērnu ēdināšanu, vecāku līdzdalības maksājumi, darbinieku 
ēdināšana. Tika saņemta arī dotācija nodarbinātības pasākumu veicināšanai par pusaudžu 
nodarbināšanu vasaras brīvlaikā. Mērķdotācijas tika piešķirta gan pedagogiem, kas 
nodrošina vispārējo apmācību, gan piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācību. Kopējais 
saņemto mērķdotāciju apjoms palielinājies par Ls 2878.00 jeb 16.6%. Savukārt, 
ieņēmumi no vecāku maksām palielinājušies par Ls 1000.00 jeb 15.6%. Tas saistīts ar to, 
ka no 2007.gada 1.septembra tika palielinātas maksas par šo pakalpojumu. 2007.gadā PII 
‘’Pīlādzītis’’ tika veikti būtiski remonti, jo tika veikta siltumapgādes rekonstrukcija, ne 
tikai likvidējot katlu māju un ierīkojot centrālo apkuri un pieslēdzot iestādi pilsētas 
centrālajai siltumapgādei, bet arī siltinot grīdas un veicot koridoru un pārējo telpu 
kosmētisko remontu. Šie remonti tika veikti par kopējo summu Ls 37425.00, no kuras Ls 
13884.00 tika izlietots remontstrādnieku darba samaksai, Ls 3345.00 sociālā nodokļa 
atmaksai un Ls 20196.00 remonta materiālu un remontdarbu apmaksai. 2007.gadā arī 
būtiski tika papildināts iestādes inventārs. Pēc remonta iestādes grupiņu telpās tika 
iegādātas arī jaunas mēbeles (skapji, galdi, gultas), kā arī papildināts rotaļu laukums ar 
jaunu inventāru. 

 
Policija 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 4809.00 7137.00 7017.00 98.32 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4549.00 6877.00 6783.00 98.63 
10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 260.00 260.00 234.00 90.00 
            
  IZDEVUMI 4809.00 7137.00 7017.00 98.32 
1000 Atlīdzība 3777.00 5155.00 5055.89 98.08 
1110 Darba samaksa 3044.00 4154.00 4097.70 98.64 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 733.00 1001.00 958.19 95.72 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 1032.00 1982.00 1961.11 67.20 
2200 Pakalpojumi 320.00 398.00 387.18 0.00 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 712.00 1584.00 1573.93 99.36 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         



ۧ愐ҝ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 68

 
Būtiskākais 2007.gadā, kas saistīts ar pašvaldības policijas finansēm, ir tas, ka ir 

palielināts pašvaldības policijas kārtībnieku amata vienību skaits. Līdz ar to, papildus tika 
iegādāti formas tērpi, kā arī papildus izdevumi bija maksai par degvielu. 

 
Sociālais dienests 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 58873.00 62735.00 62377.94 99.43 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 57053.00 59428.00 59571.58 100.24 
12.3.9.9. Pārējie ieņēmumi 0.00 750.00 750.00 100.00 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbināšanai 1320.00 1560.00 1560.00 100.00 
16.6.2.8. Mērķdotācijas soc. nodrošināšanas pasākumiem 0.00 497.00 496.36 99.87 
19.3.2.9. Pārējo funkciju nodrošināšanai 500.00 500.00 0.00 0.00 
            
  IZDEVUMI 58873.00 62735.00 62377.94 99.43 
1000 Atlīdzība 31657.00 33581.00 33277.99 99.10 
1110 Darba samaksa 26972.00 27263.00 26960.24 100.00 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 4685.00 6318.00 6317.75 100.00 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 2956.00 4471.00 4463.83 99.84 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 40.00 8.00 8.00 100.00 
2200 Pakalpojumi 1218.00 1983.00 1978.71 99.78 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 1698.00 2372.00 2369.92 99.91 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 0.00 108.00 107.20 99.26 
4000 Procentu izdevumi 458.00 420.00 419.45 99.87 
4300 Pārējie procentu maksājumi 458.00 420.00 419.45 99.87 
5000 Pamatkapitāla veidošana 1018.00 1079.00 1078.72 99.97 
5200 Pamatlīdzekļi 1018.00 1079.00 1078.72 99.97 
6000 Sociālie pabalsti 20160.00 20560.00 20514.83 99.78 
6200 Sociālie pabalsti naudā 20160.00 20560.00 20514.83 99.78 
  Kredīta pamatsummas atmaksa 2624.00 2624.00 2623.12 99.97 

 
2007.gadā Sociālā dienesta galvenie ieņēmumi bez dotācijas no vispārējiem 

ieņēmumiem bija arī dotācija no valsts nodarbinātības pasākumu veicināšanai, kas tika 
piešķirta subsidētās darba vietas apmaksai, un mērķdotācija sociālās nodrošināšanas 
pasākumiem, kas tika piešķirta kā papildus atalgojums sociālā darbinieka, kurš veic 
sociālo darbu ar ģimenēm un bērniem, pamatalgai. Tika pabeigts remonts Sociālā 
dienesta remonts, kam 2007.gadā tika piešķirti Ls 10217.00, no tiem Ls 7254.00 
remontstrādnieku darba samaksai, Ls 1747.00 darba devēja sociālajam nodoklis un Ls 
1216.00 remonta materiālu iegādei. Jau vairākus gadus pēc kārtas pašvaldība atbalsta arī 
Auces nevalstiskās organizācijas, gan atbalstot viņu iesniegtos projektus, gan arī 
organizāciju organizētos pasākumus. Pašvaldība 2007.gadā finansiāli atbalstīja Politiski 
represēto apvienības Auces nodaļu Ls 400.00 apmērā, Auces pensionāru padomi – Ls 
1100.00 apmērā, Auces invalīdu biedrību – Ls 2870.00 apmērā (Ls 2000.00 
līdzfinansējuma veidā Nīderlandes palīdzības fonda projektā, lai renovētu ēku Miera ielā 



ۧ愐¥

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 69

13, kā arī Ls 350.00 līdzfinansējuma veidā Kopienu iniciatīvu fonda projektā, lai aprīkotu 
telpas Miera ielā 13), Auces bērnu invalīdu biedrību ‘’Māriņa’’ – Ls 540.00 apmērā, 
Latvijas Sarkanā Krusta Dobeles komitejas Auces nodaļu – Ls 400.00 apmērā, Auces 
kultūrizglītības biedrību ‘’Ausma’’ – Ls 500.00. Auces iedzīvotājiem pabalsti 2007.gadā 
tika izmaksāti Ls 12699.00 apmērā. 

 
PII Vecauce 

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 145722.00 153553.00 148303.82 96.58 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113274.00 114449.00 110678.70 96.71 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbināšanai 0.00 305.00 304.82 99.94 
18.2.6.4. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai 8242.00 11356.00 11356.00 100.00 
18.2.6.5. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai (5.,6-gadīgie) 6082.00 7719.00 7719.00 100.00 
19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 7991.00 7991.00 6678.30 83.57 
21.3.5.2.  Ieņēmumi no vecāku maksām 8284.00 9784.00 9643.50 98.56 
21.3.5.9. Vecāku līdzdalības maksājumi  1199.00 1299.00 1296.00 99.77 
21.3.9.9. Darbinieku ēdināšana 650.00 650.00 627.50 96.54 
            
  IZDEVUMI 145722.00 153553.00 148303.82 96.58 
1000 Atlīdzība 97407.00 102885.00 97649.91 94.91 
1110 Darba samaksa 78486.00 82861.00 79259.34 95.65 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 18921.00 20024.00 18390.57 91.84 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 44477.00 45984.00 45970.49 99.97 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 20.00 33.00 32.73 99.18 
2200 Pakalpojumi 25290.00 25594.00 25586.05 99.97 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 19117.00 20246.00 20241.17 99.98 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 50.00 111.00 110.54 99.59 
5000 Pamatkapitāla veidošana 3838.00 4684.00 4683.42 99.99 
5200 Pamatlīdzekļi 3838.00 4684.00 4683.42 99.99 

 
Pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Vecauce’’ ieņēmumus veido mērķdotācijas 

pedagogu darba samaksai, ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai – savstarpējie 
norēķini par  izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, ieņēmumi no vecāku maksām 
par bērnu ēdināšanu, vecāku līdzdalības maksājumi, darbinieku ēdināšana. Tika saņemta 
arī dotācija nodarbinātības pasākumu veicināšanai par pusaudžu nodarbināšanu vasaras 
brīvlaikā. Kopējais saņemto mērķdotāciju apjoms palielinājies par Ls 4751.00 jeb 33.2%. 
Savukārt, ieņēmumi no vecāku maksām palielinājušies par Ls 1500.00 jeb 18.1%. Arī PII 
‘’Vecauce’’ lielākie papildus izdevumi ir tieši tie, kas saistīti ar iestādes remontu un 
pamatlīdzekļu iegādi. 2007.gadā iestādes ēkai tika nomainīts jumta segums par summu 
Ls 20000.00, kā arī veikts grupas kosmētiskais remonts. Tika iegādātas jaunas mēbeles 
izremontētajās telpās, kā arī papildināts rotaļu laukuma inventārs un virtuves inventārs.  
 
Vidusskola  

Kods Koda nosaukums 2007.gada 2007.gada 2007.gada Izpilde 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 70

    
plāns 

sākumā 
plāns 
beigās  izpilde (%) 

  IEŅĒMUMI 629779.00 802653.00 797417.74 99.35 
  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 152574.00 170728.00 169004.45 98.99 
12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi 0.00 296.00 295.66 99.89 
18.6.1.8. Dotācija no valsts nodarbinātības pasākumiem 2640.00 2987.00 2986.95 100.00 
18.6.1.9. Pārējās dotācijas 0.00 500.00 500.00 100.00 
18.6.2.4. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai 389037.00 448596.00 448596.00 100.00 
18.6.2.5. Mērķdotācija pedagogu darba samaksai (5.,6-gadīgie) 8629.00 9876.00 9876.00 100.00 
18.6.2.9. Pārējās mērķdotācijas 0.00 0.00 0.00 0.00 
19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 39881.00 39881.00 39139.01 98.14 
19.3.1.1. Izglītības funkcijas nodrošināšanai-grāmatas 1354.00 2438.00 2438.00 100.00 
19.3.2.1. Izglītības funkcijas nodrošināšanai-mat.tehn.bāzei 2332.00 2332.00 2332.00 100.00 
21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējiem kancelejas pakalpojumiem 120.00 220.00 212.53 96.60 
21.3.8.1. Ieņēmumi par nomu 517.00 2432.00 2431.82 99.99 
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 565.00 565.00 425.60 75.33 
21.3.9.4. Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 220.00 220.00 0.00 0.00 
21.3.9.9. Skolēnu ēdināšana vidusskolā 30430.00 43102.00 40783.27 94.62 
21.3.9.9. Darbinieku ēdināšana 1480.00 2480.00 2396.45 96.63 
  Kredīts no Valsts kases 0.00 76000.00 76000.00 100.00 
            
  IZDEVUMI 629779.00 802653.00 797417.74 99.35 
1000 Atlīdzība 511072.00 571597.00 568113.58 99.39 
1110 Darba samaksa 411789.00 460128.00 460051.36 99.98 
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 99283.00 111469.00 108062.22 96.94 
  iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas        
2000 Preces un pakalpojumi 106799.00 217008.00 215259.28 100.00 
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 1400.00 901.00 900.97 100.00 
2200 Pakalpojumi 57851.00 63320.00 61578.35 97.25 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 47248.00 152354.00 152347.61 100.00 
  inventārs, ko neuzskaita 5000.kodā         
2400 Grāmatas un žurnāli 300.00 433.00 432.35 99.85 
4000 Procentu izdevumi 528.00 1882.00 1880.68 99.93 
4300 Pārējie procentu maksājumi 528.00 1882.00 1880.68 99.93 
5000 Pamatkapitāla veidošana 7124.00 7909.00 7907.39 99.98 
5200 Pamatlīdzekļi 7124.00 7909.00 7907.39 99.98 
  Kredīta pamatsummas atmaksa 4256.00 4257.00 4256.81 100.00 

 
Vidusskola ir vēl viena no iestādēm, par kuras fasādes renovāciju pilsētas dome 

ņēma aizdevumu Valsts kasē, turklāt vidusskolas fasādes renovācija pakāpeniski jau 
notiek kopš 2006.gada un plānots pabeigt 2008.gadā. 2008.gadā plānots realizēt projektu 
‘’Informācijas tehnoloģiju kompetenču paaugstināšana Dobeles rajona vispārizglītojošo 
skolu pedagogiem’’, kurš tika aizsākts 2007.gada beigās, kur vidusskolai ir papildus 
ieņēmumi par telpu nomu un citi ārējie nenodokļu ieņēmumi. Pateicoties šim projektam 
un nometnēm, kas tika organizētas vidusskolas telpās, tad kopējie ieņēmumi par nomu 
2007.gadā palielinājušies par Ls 1915.00 jeb 165.8%. tāpat arī būtiski ir palielinājušies 
ieņēmumi par skolēnu un darbinieku ēdināšanu, jo kopš 2007.gada 01.septembra ir 
palielināta maksa ar šiem pakalpojumiem. Ieņēmumi no skolēnu ēdināšanas 



ۧ愐ୀ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 71

palielinājušies par Ls 12672.00 jeb 41.6%, bet darbinieku ēdināšana palielinājusies par Ls 
1000.00 jeb 67.6%. Kopējais saņemto mērķdotāciju pedagoģisko darbinieku 
atalgojumam apjoms palielinājies par Ls 60806.00 jeb 15.3%. Tā kā 2007.gadā tika 
saņemts aizdevums fasādes rekonstrukcijai, tad arī attiecīgi lielākie izdevumi vidusskolai 
bija šajā pozīcijā. Kopumā 2007.gadā fasādes renovācijai tika piešķirti Ls 96118.00, no 
tiem aizdevums Ls 76000.00 apmērā, bet pašvaldības finanšu līdzekļi Ls 20118.00 
apmērā.  
 

Auces pilsētas domei katru gadu jāsastāda ne tikai Auces pilsētas pamatbudžets, bet 
arī speciālais budžets, Tie ir budžeta līdzekļi, kuri ir jāizlieto tikai konkrētam mērķim un 
kuriem speciāli tiek veidots budžets. Speciālais budžets ietver: 

1) līdzekļi no Autoceļu (ielu) fonda – līdzekļus izmanto lauku teritorijas ceļu, ielu un 
ietvju uzturēšanai un labiekārtošanai, kā arī ceļu meistara atalgošanai; 

2) līdzekļi no Privatizācijas fonda – šos naudas līdzekļus izmanto pilsētas nekustamā 
īpašuma privatizācijas pakalpojumiem – sertifikātu konta uzturēšanai, 
mērniecības pakalpojumiem; 

3) līdzekļi no Dabas resursu nodokļa fonda – šos naudas līdzekļus izmanto pilsētas 
ekoloģiskās vides labiekārtošanai; 

4) pārējie pakalpojumi – bankas procentu ieņēmumi.  
Lai gan šie finanšu resursi ir paredzēti konkrētam mērķim, arī šo mērķu 

īstenošanai ir jāveido budžets ar ieņēmumiem un izdevumiem. Vislielākie ieņēmumi un 
līdz arī to izdevumi ir Autoceļu fondā, un tiem ir tendence turpat ar katru gadu 
palielināties. 

 

AUCES PILSĒTAS DOMES SPECIĀLAIS BUDŽETS 2007.GADAM 
 Naudas 

līdzekļu 
atlikums 
gada 
sākumā 
(Ls) 

Budžeta 
gada 

ieņēmumi 
(Ls) 

Pavisam 
ieņēmumi 
(Ls) 

Pavisam 
izdevumi 
(Ls) 

Naudas līdzekļu 
atlikums gada 
beigās (Ls) 

Privatizācijas fonds 6 229.00 426.00 6 655.00 6 655.00 0.00 
Autoceļu (ielu) fonds 0.00 93 559.00 93 559.00 93 559.00 0.00 
Dabas resursu fonds 7 130.00 2 410.00 9 540.00 9 540.00 0.00 
Bankas pakalpojumi -241 400.00 159.00 159.00 0.00 
KOPĀ 13 118.00 96 795.00 109 913.00 109 913.00 0.00 

 
Turpat visi īpašiem mērķiem iezīmētie līdzekļi ir saņemti no Autoceļu fonda un 
izlietoti Auces pilsētas un lauku teritorijas ceļu, ielu un ietvju labiekārtošanai un 
uzturēšanai. Ceļu ikdienas uzturēšanai paredzētie līdzekļi tiek izlietoti ceļu uzturēšanai 
ziemas un vasaras mēnešos, darba algai un darba devēja sociālā nodokļa samaksai ceļu 
uzraugam, kā arī melnā seguma atjaunošanai, ceļa zīmju uzstādīšanai. Dabas resursu 
fonda līdzekļi tiek izlietoti pilsētas grāvju tīrīšanai, izgāztuvju sakārtošanai un pilsētas 
ekoloģiskās sistēmas sakārtošanai, kas ir svarīga lieta pilsētas teritorijas attīstības 
plāna izstrādē un realizācijā. 



ۧ愐ୀ

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 72

Ne tikai pašvaldība iegulda savus līdzekļus uzņēmumos, arī citas fiziskas un 
juridiskas personas iegulda savus līdzekļus pašvaldības iestādēs un teritorijas 
labiekārtošanā, galvenokārt, ziedojumu veidā.  

AUCES PILSĒTAS DOMES ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 2007.GADAM 

 
 Naudas 

līdzekļu 
atlikums 
gada 
sākumā 
(Ls) 

Budžeta 
gada 

ieņēmumi 
(Ls) 

Pavisam 
ieņēmumi 
(Ls) 

Pavisam 
izdevumi 
(Ls) 

Naudas 
līdzekļu 
atlikums 
gada 
beigās 
(Ls) 

Vidusskolai kancelejas precēm 574.00 838.00 1 412.00 1 412.00 0.00 
SIA ‘’Auces slimnīca’’ 333.00 0.00 333.00 333.00 0.00 
Pilsētas labiekārtošanai 2 488.00 1 450.00 3 938.00 3 938.00 0.00 
PII ‘’Vecauce’’ kancelejas preču iegādei 25.00 24.00 49.00 49.00 0.00 
Grāmatai ‘’Auce tevi vārdā sauc’’ 2 647.00 0.00 2 647.00 2 647.00 0.00 
Vidusskolai grāmatu iegādei  1 012.00 974.00 1 986.00 1 986.00 0.00 
Vidusskolai Latste organizēšanai 204.00 0.00 204.00 204.00 0.00 
Mūzikas skolai kancelejas preču iegādei 0.00 286.00 286.00 286.00 0.00 
Mūzikas skolas jubilejas pasākumam 0.00 385.00 385.00 385.00 0.00 
Vidusskolas handbola izlasei 0.00 2 046.00 2 046.00 2 046.00 0.00 
XII G.Ordelovska festivālam 0.00 1 150.00 1 150.00 1 150.00 0.00 
PII Vecauce remonta materiālu iegādei 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 
Z. Dombrovskas mūzikas albumam 0.00 2 000.00 2 000.00 2 000.00 0.00 
Vidusskolai sporta inventāra iegādei 0.00 2 396.00 2 396.00 2 396.00 0.00 
PII Pīladzītis rotaļlietu iegādei 0.00 109.00 109.00 109.00 0.00 
Bankas pakalpojumi 3.00 19.00 22.00 22.00 0.00 
KOPĀ 7 286.00 11 757.00 19 043.00 19 043.00 0.00 
 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU 
INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN CITAS 

AKTIVITĀTES PAŠVALDĪBĀ 
 

Lai informētu iedzīvotājus par pašvaldības un tās iestāžu darbību, izskaidrotu 
pieņemtos lēmumus, saistošos noteikumus, realizējamos projektus, vienu reizi mēnesī 
tiek izdots Auces pilsētas domes informatīvais izdevums „Auces Vēstis”. Izdevumu 
veido Sarmīte Šmite. Tas tiek izplatīts bez maksas. 

Regulāri par domes pieņemtajiem lēmumiem tiek sniegta informācija Dobeles 
rajona laikrakstam „Zemgale”. 

Informācija par pašvaldības darbību pieejama arī Auces pilsētas mājaslapā 
www.auce.lv. 

Noteiktās dienās iedzīvotājiem ir nodrošināti pieņemšanas laiki pie priekšsēdētāja, 
deputātiem un izpilddirektora. Lai veicinātu tiešo dialogu ar auceniekiem, pilsētas vadība 
tiekas ar nevalstiskajām organizācijām, biedrībām, pilsētas uzņēmējiem, pārrunājot 
aktuālākās problēmas, uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus un pretenzijas. 



ۧ愐

_____________________________________________________________AUCES PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 73

 

NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU AKTIVITĀTES 
  

Auces Latviešu biedrības dibinātais un vadītais krīzes centrs “Namiņš” organizē 
bērnu ēdināšanu zupas virtuvē, gādā apģērbus un apavus gan zupas virtuves bērniem, gan 
ikvienam Auces un apkārtnes iedzīvotājam, kam tas ir nepieciešams.  

Auces Kristīgo sieviešu organizācija jeb AKSO 2003.gadā uzsāka Jauno māmiņu 
skolas nodarbības, kurās speciālistu vadībā tiek apgūtas zināšanas un prasmes bērna 
kopšanā, veselības veicināšanā un notiek pieredzes apmaiņa. 

Aktīvi darbojas arī Auces pilsētas pensionāru padome, kuri labprāt brauc 
ekskursijās, piedalās dažādos kultūras pasākumos, kā arī čakli strādā – piedalās pilsētas 
sakopšanas talkās un zupas virtuves darbā u.c.  

 
 
Aucē darbojas arī invalīdu biedrība, “Daugavas Vanagi” un Politiski represēto 

apvienība. 
 
 

SADARBĪBA AR VALSTS PĀRVALDES INSTITŪCIJĀM 
 
 Domes ēkā ir iznomātas telpas Nodarbinātības valsts aģentūrai.  
VID Dobeles nodaļa un VSAA noteiktās dienās organizē iedzīvotāju pieņemšanu. Aucē 
atrodas arī Dobeles rajona policijas pārvaldes un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Dobeles nodaļas Auces posteņi. 
 

SADARBĪBA AR PARTNERIEM LATVIJĀ UN ĀRVALSTĪS 
 
 Lai pilnveidotu un attīstītu pašvaldību savstarpējo sadarbību, ar mērķi nodrošināt 
visas likumā “Par pašvaldībām” noteiktās pašvaldību funkcijas, sekmējot pašvaldību 
kopīgu attīstību un izaugsmi, kā arī palielināt iedzīvotājiem pieejamo pakalpojumu 
kvalitāti un labklājību, starp Auces, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru, Vītiņu un Penkules 
pašvaldībām 2004.g.maijā tika noslēgts vienošanās protokols par savstarpēju sadarbību. 
Projekta “Funkcionējošas e-vides izveide Auces sadarbības novadā” ietvaros, sadarbības 
partneri ir augstākminētās pašvaldības, kā arī Bērzes un Jaunbērzes pašvaldības. 

Kā sadarbības partnerus var minēt arī Bad Berlcburg (Vācija), Rygge komūna 
(Norvēģija), Tamsalu (Igaunija), Soest (Vācija), Gloppen komūna (Norvēģija). 
 


